
Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   1 

 

 

 

 

 

 

Oznámení  záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů  na životní prostředí v rozsahu přílohy č.3 

 

 

 

 

 
 

 

Rozšíření výrobní kapacity  
 

CIKAUTXO CZ s.r.o.  
 

Letní 3867 
 

Jablonec nad Nisou  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo zakázky:   201627 

Odpovědný řešitel Datum  17. 01. 2017 

Ing. Karel Kolář Osvědčení o odborné způsobilosti 

Nad Sokolovnou 874 č.j.:  18522/1806/OPVŽP/95 

463 12 Liberec č. autorizace: 19224/ENV/16 

Tel.:  607 187 757 ze dne : 16. 03. 2016 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   2 

 

 

 

 

OBSAH 
Úvod .................................................................................................……………………….  4 

 

Část A   Údaje o oznamovateli .........................................................………………….  4 

A.1. Obchodní firma.........................................................………………………….   4 

A.2. IČ.........................................................………………………………………....  4 

A.3. Sídlo.........................................................……………………………………...  4 

A.4.  Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce Oznamovatel……  4 

 

Část B Údaje o záměru ........................................................………………………...  5 

B.I.   Základní údaje .............................................................……………………….  5 

B.I.1.  Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1.................……………………….  5 

B.I.2.  Kapacita (rozsah) záměru.........................................................…………………  5 

B.I.3.  Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území).………………..……………..  5 

B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry..........………………..   7 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant  a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich 

výběr, resp. odmítnutí  ………………………………………….……….……. 8 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru....………. ………  9 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení……………  11 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků………………………………..  11 

B.I.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10, odst.4……………………………… 11 

 

B.II.   Údaje o vstupech  ...............................................................…………………… 12 

B.II.1. Půda.............................................................................………………………….. 12 

B.II.2.   Voda  .....................................................................……………………………… 13 

B.II.3.   Ostatní surovinové  a energetické zdroje  ...............................................………. 14 

B.II.4.  Nároky na dopravní  a jinou infrastrukturu..........................……………………. 16 

 

B.III.  Údaje o výstupech..............................………………………..………………… 18 

B.III.1. Ovzduší.............................................................................……………………… 18 

B.III.2. Odpadní vody.............................................................................………………… 22 

B.III.3. Odpady.............................................................................………………………. 24 

B.III.4. Rizika havárií..........................................................................………………… 25 

B.III.5. Ostatní výstupy..........................................................................………………… 25 

B.III.6. Doplňující údaje.......................................................................………………….. 26 

 

Část C   Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území.....….………………….. 27 

C.I.   Výčet nejzávažnějších environmentálních  charakteristik dotčeného území …… 27 

C.II.   Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území,  

 které budou pravděpodobně významně ovlivněny…………………………..…… 30 

  

ČÁST D Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí…………….. 35 

D.I.    Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)….…………………………... 35  

D.II.  Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci……………………………. 40 

D.III Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice… 40 

D.IV.   Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě  

 kompenzaci nepříznivých vlivů…………………………………………………… 41 

D.V Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, které se vyskytly při  

 specifikaci vlivů......………………………………………………………..……….. 41

  

ČÁST E   Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy) .……………….…… 42 

ČÁST F   Doplňující údaje………………………………………………………….………… 42 

F.I.   Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení………………………….. 42  

F.II.  Další podstatné informace oznamovatele………………..………………………… 42 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   3 

 

 

 

 

ČÁST G   Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru ......…………….. 43 

ČÁST H   Přílohy ………………………………………………….…….…………………... 45 

 

 

SEZNAM SAMOSTATNÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č.1: Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 

Příloha č. 2: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45 i., odst.1 zákona č.114/1992 Sb., ve 

znění zákona č. 218/2004 Sb. 

Příloha č. 3: Hluková studie  

Příloha č. 4: Rozptylová studie 

 

SEZNAM MAPOVÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č. 5: Širší zájmová oblast s vyznačením umístění záměru, měřítko 1 : 35000 

Příloha č. 6: Výřez katastrální ortofotomapy k. ú. Kokonín s vyznačením umístění posuzovaného 

záměru, měřítko 1 : 2860 

Příloha č. 7: Výřez katastrální mapy k.ú. Kokonín, p. č. st. 567 a p.č. 751/7 (umístění záměru), 

měřítko 1 : 1000 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK: 

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 

MŽP Ministerstvo životního prostředí České republiky 

SO2 oxid siřičitý 

NO2 oxid dusičitý  

NOX oxidy dusíku 

CO oxid uhelnatý  

SPM prašný aerosol 

PM10 respirabilní frakce prašného aerosolu s aerodynamickým průměrem 50% částic 

menším než 10 µm  

TZL tuhé znečišťující látky 

VOC těkavé organické látky 

TOC celkový organický uhlík 

ČIŽP Česká inspekce životního prostředí 

ČOV čistírna odpadních vod 

E.I.A.  zkratka anglického názvu "Environmental Impact Assesment“, který znamená 

hodnocení vlivů na životní prostředí 

CHKO chráněná krajinná oblast 

KHS krajská hygienická stanice 

ÚSES územní systém ekologické stability 

PHO pásmo hygienické ochrany 

BPEJ bonitované půdně ekologické jednotky 

PEL   Přípustný expoziční limit  dle nařízení  vlády č. 361/2007 Sb., příloha č. 2 

NPK - P  Nejvyšší přípustná koncentrace chemické látky nebo prachu v pracovním prostředí dle 

nařízení  vlády č. 361/2007 Sb., příloha č. 2 

Dokumentace dokumentace vlivu stavby na životní prostředí dle zákona č.100/2001 Sb. 

Oznámení  oznámení dle §6  zákona č.100/2001 Sb.  

CIKAUTXO CZ    CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   4 

 

 

 

 

ÚVOD 

Firma CIKAUTXO CZ s.r.o. se dlouhodobě zabývá výrobou pryžových výrobků  z polotovaru 

syntetického etylénpropylénového kaučuku EPDM.  Sídlo firmy je v Jablonci nad Nisou, městské části 

Kokonín, ulice Letní. Pro výrobu pryžových výrobků se používá lisování s vulkanizací kaučuku 

v lisovací formě popřípadě s dodatečnou vulkanizací ve vulkanizačních pecích (těsnění pro bílou 

techniku, automobilový průmysl apod.)  a extruze s vulkanizací kaučuků v autoklávu (pryžové hadice 

pro automobilový průmysl apod.). Pro potisk výrobků se používá tampografický tisk barvami s 

obsahem VOC. Výroba tepla pro vytápění a výrobu technologické páry pro provoz autoklávů je 

zajištěna v plynové kotelně. Spalován je zemní plyn z veřejné distribuční sítě. Pro čištění dílů (lisovací 

formy apod.) se používá technologie tryskání v tryskacím zařízení. Výše uvedené technologie jsou dle 

zákona o ochraně ovzduší zařazeny jako vyjmenované stacionární zdroje.  

Jako související technologie jsou dále provozovány i nevyjmenované stacionární zdroje – 

odmašťovací stůl  a čistírna odpadních vod.   

Provoz výše uvedených zdrojů je povolen rozhodnutím Krajského úřadu Libereckého kraje 

č.j.: KULK48079/2015 Spis. zn. OŽPZ 604/2015 ze dne 25.6.2015 a  č.j.: KULK 88490/2016 OŽPZ 

1186/2016/OOO/3 ze dne 14.11.2016. 

V době zpracování tohoto Oznámení probíhala výstavba nového skladového objektu dle 

projektové dokumentace „Přístavba skladové haly, vestavba chlazeného skladu, stavba vrátnice 

Jablonec nad Nisou, Kokonín, Letní.“ Rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení vydal 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební úřad (spisová 

značka: 1349/2015/SÚ/Kož, č.j.: 27928/2016, vyhotoveno dne 29.3.2016).     

Na základě očekávaného nárůstu poptávky po produktech společnosti CIKAUTXO CZ s.r.o. 

se provozovatel rozhodl rozšířit výrobní kapacitu pryžových výrobků.  Předpokládaný nárůst výroby 

bude cca o 37,5 % stávající projektované roční kapacity, tzn. dojde k nárůstu roční projektované 

kapacity zpracování syntetického kaučuku EPDM ze stávajících 4000 t/rok na 5500 t/rok. 

Předpokládané navýšení bude činit 1500 t/rok – jedná se o významné navýšení výroby, které přesahuje 

hodnotu 100 t/rok (údaj uvedený v Příloze č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., kód záměru 7.1, 

KATEGORIE II (záměry vyžadující zjišťovací řízení). Úměrně s navýšením roční projektované 

kapacity dojde i k navýšení spotřeby, barev, organických rozpouštědel, zemního plynu atd. 

Tento záměr podléhá zjišťovacímu řízení dle §4, odstavce 1, písmeno c) zákona č. 100/2001 

Sb. (text odstavce je uveden níže).  

c) záměry uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii II a změny těchto záměrů, pokud 

změna záměru vlastní kapacitou nebo rozsahem dosáhne příslušné limitní hodnoty, je-li 

uvedena nebo pokud má být významně zvýšena jeho kapacita a rozsah, nebo pokud se 

významně mění jeho technologie, řízení provozu nebo způsob užívání; tyto záměry a změny 

záměrů podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení  

 

Oznámení záměru je zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.   

 

 

ČÁST  A. ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI 
 

A.1   Obchodní firma  CIKAUTXO CZ s.r.o.  

 

A.2   IČ   25406311 

 

A.3 Sídlo (bydliště)  Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8  

 

A.4 Jméno, příjmení, sídlo (bydliště) oprávněného zástupce oznamovatele 

 

Domingo Jesus Lopez Alvarez 

CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8,  tel.: +420 775 860 207 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   5 

 

 

 

 

ČÁST  B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

B.I.1. Název záměru 

 

Název: Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, Jablonec nad Nisou 

 

Zařazení: KATEGORIE II (záměry vyžadující zjišťovací řízení)  

 

Tabulka  č. 1: Zařazení posuzovaného záměru dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

Záměr KATEGORIE II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) Sloupec 

A 

Sloupec 

B 

7.1 Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků 

na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok. 

X  

Poznámka:  Příslušným úřadem záměrů označených ve sloupci A  Ministerstvo životního prostředí 

Příslušným úřadem záměrů označených ve sloupci B  Krajský úřad 

 

Příslušný správní orgán: Ministerstvo životního prostředí  

 

 

 

 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Stávající projektovaná roční produkce výrobků ze syntetického kaučuku   4000 tun/rok 

Plánovaná projektovaná roční produkce výrobků ze  syntetického kaučuku  5500 tun/rok 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

B.I.3. Umístění záměru 

 

Katastrální území: 667960 Kokonín  st. 567, p.č. 751/7 

 

Obec:  5635101 Jablonec nad Nisou  

 

Okres: Jablonec nad Nisou        

 

Kraj: Liberecký 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   6 

 

 

 

 

 

Obr.  č. 1: Širší zájmová oblast s vyznačením polohy areálu,  CIKAUTXO CZ s.r.o.,  Jablonec nad 

Nisou,  měřítko 1:32300 

 

Obr.  č. 2: Výřez mapy stávajícího platného Územního plánu města Jablonec nad Nisou  (Hlavní 

výkres) s areálem  CIKAUTXO CZ s.r.o., Jablonec nad Nisou, měřítko 1:6700 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   7 

 

 

 

 

LEGENDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Zdroj: http://www.mestojablonec.cz/cs/uzemni-planovani/uzemni-plan-jablonec-nad-nisou/stavajici-

uzemni-plan.html) 

 

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Jedná se o navýšení výrobní kapacity stávajícího výrobního závodu. Charakteristickým 

znakem výrobní činnosti v závodě  CIKAUTXO CZ s.r.o. jsou emise z technologie lisování a extruze 

syntetického kaučuku, emise ze spalin zemního plynu z kotelny, emise VOC z výrobní činnosti, 

z tampografického tisku, z čistících technologií a emise ze související automobilové dopravy. 

Z hlediska hluku se navýšení hlukových emisí nad stávající úroveň neočekává (nebudou instalovány 

další průmyslové zdroje hluku). Dojde ke změně vlivu ze související automobilové dopravy.  

Po realizaci záměru dojde k přímému kumulativnímu vlivu se stávající výrobní činností 

CIKAUTXO CZ s.r.o.   

V okolí dotčeného průmyslového areálu převažuje zástavba rodinnými domy, podnikatelské 

objekty podél ulice Letní (východním směrem) jsou menšího rozsahu (INOX technology, s.r.o., Letní 

4633, Jablonec nad Nisou, Autoservis Mokošín, Letní 4984, Jablonec nad Nisou, TEJAS, s.r.o, 

Jahodová 4218, Jablonec nad Nisou). Nejvýznamnějšími nejbližšími  průmyslovými objekty jsou 

INTERNATIONAL METAL PLAST spol. s r.o. v ulici Rychnovská, výrobní areál PRECIOSA GS, 

a.s. v ulici Na Hutích a Galvanotechna, družstvo - Jablonec nad Nisou v ulici Západní.   



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   8 

 

 

 

 

Seznam nejvýznamnějších stacionárních zdrojů s uvedením emisí a druhu výroby v zájmové 

oblasti je uveden v následující tabulce.  Údaje o vypouštěných znečišťujících látkách jsou převzaty z  

internetové stránky  ČHMÚ.  V době zpracování tohoto Oznámeni byly zveřejněny údaje za rok 2014.   

V zájmové oblasti (Jablonec nad Nisou – Kokonín) se nepřipravuje žádný záměr podléhající zákonu č. 

100/2001 Sb., (dle údajů uvedených v Informačním systému EIA (http://portal.cenia.cz)).  

 

Tabulka  č. 2: Emise stávajících významných stacionárních zdrojů v zájmové oblasti v roce 2014  

 CIKAUTXO CZ 

s.r.o. (stávající 

výroba) 

INTERNATIONAL 

METAL PLAST 

spol. s r.o. PRECIOSA GS, 

a.s. 

Megatech 

Industries Jablonec 

s.r.o. 

Galvanotechna, 

družstvo - Jablonec 

nad Nisou 

Zdroj informací  ČHMÚ ČHMÚ ČHMÚ ČHMÚ ČHMÚ 

Obec 
Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou Jablonec nad 

Nisou 

Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou 

Ulice Letní Rychnovská Na Hutích Na Hutích Západní 

Souřadnice zdroje 
50° 42´ 24.653" sš 

15° 11´ 9.411" vd 

50° 41´ 53.301" sš 

15° 9´ 52.692" vd 

50° 43´ 7.486" sš 

15° 11´ 18.976" vd 

50° 43´ 9.189" sš 

15° 11´ 18.835" vd 

50° 42´ 46.571" sš 

15° 10´ 4.478" vd 

tuhé emise [t] - - - - - 

oxid siřičitý [t] - - - - - 

oxidy dusíku [t] 
1,501 

0,04 - 1,323 - 

oxid uhelnatý [t] 
0,063 

0,01 - 0,538 - 

organické látky vyjádřené 

jako TOC [t] 
- - - - 1,438 

těkavé organické látky 

(VOC) [t] 
0,888 0,670 0,865 7,289 2,111 

      

Celkový příkon 

provozovny [MW] 5,184 
0,5 3,4 1,3 - 

Paliva ze spalovacích 
procesů 

Zemní plyn Zemní plyn - - - 

Paliva pro technologie - - - - - 

Druhy výroby 

Povrchová úpravu 

kovů a plastů 

a jiných 

nekovových 
předmětů a jejich 

zpracování 

s objemem lázně 
do 30 m3 včetně, 

procesy bez použití 

lázní 

Aplikace 

nátěrových hmot, 

včetně 

kataforetického 
nanášení, nespadají-

li pod činnosti 

uvedené v bodech 
9.9. až 9.14., 

s projektovanou 

spotřebou 
organických 

rozpouštědel od 0,6 

t/rok 

Jiné tiskařské 

činnosti 

s projektovanou 
spotřebou 

organických 

rozpouštědel od 
0,6 t/rok 

Aplikace 

nátěrových hmot, 

včetně 
kataforetického 

nanášení, 

nespadají-li pod 
činnosti uvedené 

v bodech 9.9. až 

9.14., 
s projektovanou 

spotřebou 

organických 
rozpouštědel od 0,6 

t/rok 

Aplikace nátěrových 

hmot, včetně 
kataforetického 

nanášení, nespadají-

li pod činnosti 
uvedené v bodech 

9.9. až 9.14., 

s projektovanou 
spotřebou 

organických 

rozpouštědel od 0,6 
t/rok 

 

Výroba 

a zpracování 

ostatních 

syntetických 
polymerů a výroba 

kompozitů, 

s výjimkou 
kompozitů 

vyjmenovaných 

jinde 

Výroba 

a zpracování 

ostatních 

syntetických 
polymerů a výroba 

kompozitů, 

s výjimkou 
kompozitů 

vyjmenovaných 

jinde 

 

Výroba 

a zpracování 

ostatních 

syntetických 
polymerů a výroba 

kompozitů, 

s výjimkou 
kompozitů 

vyjmenovaných 

jinde 

Povrchová úpravu 

kovů a plastů 

a jiných 

nekovových 
předmětů a jejich 

zpracování 

s objemem lázně do 
30 m3 včetně, 

procesy bez použití 

lázní 

 

Z výše uvedené tabulky je zřejmé, že provoz CIKAUTXO CZ s.r.o. patří  k nejvýznamnější znečišťovatelům 

ovzduší v zájmové oblasti.  

 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 

a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

 S nárůstem průmyslové produkce a s nárůstem výroby automobilů se vyskytl zvýšený 

požadavek na výrobu pryžových těsnění, pryžových hadic a dalších pryžových prvků (silentbloky 

apod.). Navýšení výrobní kapacity bude realizováno ve stávajícím výrobním objektu. Plánované 

http://portal.cenia.cz/


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   9 

 

 

 

 

navýšení výroby bude realizováno se stávajícím strojovým parkem – místo menších drobných dílů 

(stávající výroba) se připravuje výroba větších hmotnějších dílů (připravovaná výroba).   

 Plánované navýšení výrobní kapacity lze realizovat ve stávajícím výrobním 

areálu CIKAUTXO CZ.   

 Po dokončení stavby nových stavebních objektů dle platného stavebního 

povolení se nepřipravuje další rozšiřování výrobního objektu.  

 Výrobní objekty CIKAUTXO CZ  jsou dle platného územního plánu města 

Jablonec nad Nisou umístěny  v lokalitě vymezené pro výrobní činnost. 

 Vzhledem k dlouhodobé zkušenosti zaměstnanců firmy se zpracováním 

syntetického kaučuku bude plánované navýšení výroby realizováno bez 

technických problémů.  

 

 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Posuzovaný záměr  - je umístěn do stávajícího výrobního objektu, který je ve vlastnictví 

investora. V době zpracování tohoto Oznámení probíhala výstavba skladu (přístavba u jihovýchodní 

stěny výrobní haly)  a dalších objektů dle platného stavebního povolení (tato výstavba není předmětem 

zjišťovacího řízení).  

  

Výrobní a skladové hala 

Stávající výrobní a skladová činnost je provozována ve starším objektu z 80. let minulého 

století. V katastru nemovitostí je objekt (v době zpracování Oznámení) veden jako „stavba občanského 

vybavení“.  

 

Provozní soubory - stávající: dle souhlasného závazného stanoviska právnické osobě CIKAUTXO 

CZ s.r.o., se sídlem Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou, IČO 25406311, č.j.: KULK48079/2015 

Spis. zn. OŽPZ 604/2015 ze dne 25.6.2015 a  č.j.: KULK 88490/2016 OŽPZ 1186/2016/OOO/3 ze 

dne 14.11.2016 

    

Spalovací zdroje č. 001 a 002 – kotelna – zdroj č. 001:     

1) Parní kotel VIESSMANN TURBOMAT , jmenovitý příkon 1800 kW, spalován je zemní plyn. 

2) Parní kotel LOOS INTERNATIONAL, jmenovitý příkon 3384 kW, spalován je zemní plyn.  

Celkový jmenovitý příkon kotelny  je 5184 kW. Spaliny každého kotle jsou vyvedeny 

samostatným komínem výšky 20 m (výduch č. 001 a č. 002). 

 

Technologie výroby pryžových dílů vstřikováním a lisováním – zdroj č. 101: 

Lisovna větev 1  – 11 ks lisů Terenzio, 1 lis DESMA, kryogenní zařízení. Probíhá zde výroba 

dílů vstřikovacím lisováním. Nad každým lisem je odsávaná digestoř, u 

každého lisu je pracovní stůl, který je odsáván. Všechna odsávaná místa jsou 

svedena do společné vzduchotechniky a odpadní plyn je společně vyveden nad 

střechu (výduch 004).  

 

Lisovna větev 2  – 6 ks lisů DESMA, 2 ks lisy REP, 3 vulkanizační pece BVD. Probíhá zde 

výroba dílů vstřikovacím lisováním a dodatečnou vulkanizací v peci.  Nad 

každým lisem je odsávaná digestoř, u každého lisu je pracovní stůl, který je 

odsáván. Dokončovací práce jsou odsávány. Všechna odsávaná místa jsou 

svedena do společné vzduchotechniky a odpadní plyn je společně vyveden nad 

střechu (výduch 005).  

 

Lisovna větev 3  – 6 ks lisů Terenzio, 1 lis DESMA, 3 ks lis GMB Presse, 3 pece (2 x pec  

DELCO a 1 x pec BVD). Probíhá zde výroba dílů vstřikovacím lisováním a 

dodatečnou vulkanizací v peci.  Nad každým lisem je odsávaná digestoř, u 

každého lisu je pracovní stůl, který je odsáván. Všechna odsávaná místa jsou 

svedena do společné vzduchotechniky a odpadní plyn je společně vyveden nad 

střechu (výduch 006).  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   10 

 

 

 

 

Lisovna větev 4  – 1 ks pec  DELCO a  dvě místa na dochlazení, které je odsáváno. Probíhá zde  

dodatečná vulkanizace dílů. Odpadní plyn z pece je veden přes chladič a 

potom společně s odpadním plynem z dochlazování vyveden stranou budovy 

nad střechu (výduch 007).  

 

Odtahy odpadních plynů lisovny jsou vyvedeny vzduchotechnikou; větev č. 1 – č. 4 do výduchů č. 

004, č. 005, č. 006, č. 007 ve výšce 10 m. 

 

Technologie výroby pryžových dílů extruzí s následnou vulkanizací - zdroj č. 102: 

Technologie výroby extruzí je realizována ve: 

2 extruzních linkách – odpadní plyn je vyveden do pracovního prostředí. 

Vulkanizace – instalovány 4 autoklávy, odpadní plyn je vyveden bez filtrace do komína 

bývalé kotelny na pevná paliva (výduch 008), výška komína 35 m.  

Vulkanizační pec FTR/8 – odpadní plyn je vyveden výduchem (009) o výšce 10 m.  

Pračka hadic.  

Dokončování dílů ve 28 montážních buňkách.  

 

Technologie tryskání - zdroj č. 103: 

Jedná se o povrchovou úpravu použitých vstřikovacích forem a přípravků resp. čištění 

jejich povrchu. 

Tryskací stroj typu Noprmfinish DP 

Tryskací stroj Optimus  - AT 

 

Odpadní plyn je veden v prvním stupni přes cyklon, dále přes textilní filtr na záchyt 

tuhých znečišťujících látek (součástí stroje), po vyčištění je odpadní plyn vyveden výduchem 

(010) do ovzduší. Používá se směs skla a plastu v poměru 1:3. 

 
Technologie potisku hadic  - zdroj č. 104: 

Každý výrobek je označen tiskem. Používá se 47 pracovišť s tampografickým potiskem. Pro 

potisk se používá inkoust a rozpouštědlo s obsahem VOC. Těkavé organické látky jsou vypouštěny do 

pracovního prostředí. 

 

Venkovní komunikace:   

 Po realizaci probíhající stavby nové skladové haly s  novými 4 nákladovými rampami a po 

dokončení úpravy vjezdu do závodu již nebudou uvnitř areálu realizovány další vnitroareálové 

komunikace.  

 

Širší dopravní vztahy  

Průmyslový areál CIKAUTXO CZ je komunikačně napojen ulicí Letní na okružní křižovatku 

Letní – Rychnovská – Maršovická. Na hlavní dopravní komunikaci tj.na silnici I/65 je možno dále 

pokračovat po ulici Rychnovská nebo po ulici Pražská. Vzhledem k charakteru výroby firmy je 

nákladní trasa se vstupními surovinami a výrobky směrována převážně po silnici  I/65 a dále na silnici 

I/35. Odpad je v současné době zpracováván v Závodě pro zpracování odpadů v Lomnici nad 

Popelkou s nejvýhodnější dopravní trasou po ul. Maršovická  a po silnici II. třídy č. 287. 

 

Parkoviště  

Pro parkování osobních vozidel zaměstnanců slouží parkoviště v severovýchodní části areálu 

se 49 parkovacími místy,  další parkovací místa jsou u skladu - 7 míst a u kotelny  - 9 míst. Celkem je 

pro parkování osobních automobilů k dispozici 65 parkovacích míst. Po realizaci nového skladu bude  

v areálu CIKAUTXO CZ celkem 5 nákladových ramp.  

V rámci posuzování záměru se nepočítá s realizací nových parkovacích míst a dalších  

nákladových ramp.  

 

Oplocení  

Pozemek je oplocen a strážen před nepovolaným vniknutím.   

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   11 

 

 

 

 

Odpadní vody:  

Areál CIKAUTXO CZ není napojen na veřejnou kanalizaci.  Pro čištění splaškových 

odpadních vod slouží čistírna splaškových odpadních vod výrobce BMTO GROUP a.s., Ampérova 

444, 463 12 Liberec. Provozována je kontinuální čistírna odpadních vod CFR 20 pro 200 

ekvivalentních obyvatel. Odpadní voda z technologie je odvážena k externímu zpracování jako odpad.     

 

Nákladní doprava:  

Doprava vstupních materiálů i expedice hotových výrobků  je prováděna nákladními auty, a 

kamiony.  

 

Tabulka  č. 3: Základní  provozní ukazatele 
 Stávající stav Stav po realizaci záměru 

Počet zaměstnanců dělníků 309 370 

Počet zaměstnanců THP 109 120 

Provozní doba  6:00 – 6:00 (3 směny) 6:00 – 6:00 (3 směny) 

Pracovní cyklus 6 dnů/týden 6 dnů/týden 

Roční fond pracovní doby  6790 h/rok 6790 h/rok 

Počet pracovních dnů 283 pracovních dnů/rok 283 pracovních dnů/rok 

Počet parkovacích míst OA [míst] 65 65 

Počet parkovacích míst NA [míst] 0 0 

 

Tabulka  č. 4: Kapacitní  ukazatele – projektované hodnoty 
 Stávající stav Stav po realizaci záměru 

Jmenovitý tepelný příkon plynových spalovacích zdrojů  5,184  MW 5,184 MW 

Lisování  syntetického kaučuku  3000 t/rok 4000  t/rok 

Extruze syntetického kaučuku 1000 t/rok 1500 t/rok 

Jiné tiskařské činnosti – spotřeba VOC 1 t/rok 1,375 t 

Odmašťování  - spotřeba VOC 0,55 t/rok 0,756 t 

 

 

 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 

Tabulka  č. 5: Termín zahájení a dokončení záměru 
Termín zahájení a dokončení záměru 

Zahájení realizace záměru 2017 

Dokončení realizace záměru 2017 

 

 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Katastrální území:    Kokonín,  st. p.  567, p. č. 751/7 

Obec:  Jablonec nad Nisou - Kokonín   

Okres: Jablonec nad Nisou       

Kraj: Liberecký 

 

 

 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a, odst. 3 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 

Tabulka  č. 6: Výčet navazujících rozhodnutí podle §9a, odst. 3 
Druh rozhodnutí Správní úřad Zákon 

Územní rozhodnutí  --  

Stavební povolení  --  

Vodoprávní rozhodnutí --  

Poznámka:  Výrobní činnost v závodě CIKAUTXO CZ s.r.o.,  Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 1 

nepodléhá režimu integrovaného povolení dle zákona č. 76/2002 Sb.  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   12 

 

 

 

 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 
B.II.1. Půda 

 Navrhovaný záměr je situován do stávajících objektů a do právě realizované skladové haly 

s již vydaným platným stavebním povolením.  

 

Zábor půdy 

Pro realizaci navrhovaného záměru  nedojde k záboru půdy ze zemědělského půdního fondu.  

 

Lesní půda 

Plánovaným  záměre nedojde k zásahu do pozemků určených pro plnění funkce lesa a nebude 

zasaženo ochranné pásmo lesa (50 m od hranice lesa). 

 

Ochranná pásma 

V území se nenacházejí zdroje nerostů ani podzemních vod.  

 Dále uvádíme šíře případných možných ochranných pásem, které je nutné respektovat při 

výstavbě: - kanalizační potrubí   3 m 

- vodovodní potrubí   2 m 

- elektro nadzemní vedení napětí 

- nad 1 kV do 35 kV vč. 7 m od krajního vodiče 

- od 35 kV do 110 kV vč. 12 m od krajního vodiče 

- elektro podzemní vedení napětí 

- sdělovací kabelová vedení 1 m od krajního kabelu 

- silnoproudá do 110 kV vč. 1 m od krajního kabelu 

- elektrická stanice   20 m 

 

Tabulka  č. 7: Kategorizace a přehled ochranných pásem 
  Ochranné pásmo Výstavba Provoz 

Obytné zóny sídelních útvarů 0 0 

Průmyslových závodů 0 0 

Kulturních památek 0 0 

Chráněných částí přírody 0 0 

Hygienické ochrany vodních zdrojů 0 0 

Přírodních léčebných lázní 0 0 

Přírodních léčivých zdrojů 0 0 

Leteckého provozu 0 0 

Drah a metra 0 0 

Podzemních komunikací 0 0 

Pozemních komunikací 0 0 

Jaderně – energetických zařízení 0 0 

Radioaktivních zařízení 0 0 

Energetických stanic 0 0 

Vodovodu 0 0 

Ropovodu 0 0 

Plynovodu 0 0 

Telekomunikačního kabelu 0 0 

Zařízení pro rozvod tepla 0 0 

Rozvodu elektrické energie 0 0 

Kabelové televize 0 0 

Hodnocení: 0 – OP není dotčeno 

  1 – OP je dotčeno, avšak z hlediska ochrany životního prostředí není podstatné 

2 – OP je dotčeno, možný vliv na životní prostředí je možno zdokumentovat 

 

B.II.2. Voda 

Zdroj vody 

Hlavním zdrojem vody je pitná voda z  veřejného rozvodu ze stávající přípojky, která je 

přivedena na pozemek investora.  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   13 

 

 

 

 

Pro odběr vody je uvažováno s požadavky pro technologické účely, sociální účely a  mycí 

vody pro úklid. Očista a údržba vjezdu a firemních komunikací bude řešena odbornou firmou na 

základě smluvních vztahů a ta si vody pro svá zařízení zajistí ze svých zdrojů.  

 

a) Odběr vody v době realizace záměru  

Voda bude odebírána ze stávající vodovodní přípojky. Voda v době realizace záměru bude 

odebírána pro sociální účely.  

 

b) Odběr vody v době provozu  

 

Sociální účely 

Jedná se o vodu pro zaměstnance. Po realizaci záměru se počítá se vznikem cca 72 nových 

pracovních míst – z toho 61 míst bude v dělnické profesi. Voda je odebírána z veřejného rozvodu pitné 

vody.  

 

Provozní účely 

Jedná se o vodu, která bude použita pro technologické účely (doplňování vody do okruhů 

zdroje páry pro autoklávy a  vytápění, doplňování vody do pračky) a pro úklidové a čistící činnosti a 

pro údržbu zeleně. 

 

 

Tabulka  č. 8:  Očekávaný odběr pitné vody v době provozu   
 Stávající stav  

(skutečnost roku 

2015)  

Předpokládané 

navýšení 

Celkem po realizaci 

záměru  

Odběr pitné vory z veřejného rozvodu 10,67 tis. m3/rok cca 3,19 tis. m3/rok cca 13,86 tis. m3/rok 

 

 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Spotřeba elektrické energie: 

  Posuzovaný záměr si vyžádá nárůst spotřeby elektrické energie, která bude odebírána 

z veřejného rozvodu elektrické energie. Výroba elektrické energie v rámci výroby (např. provoz 

kogeneračních jednotek)  nebude.   

 

Tabulka  č. 9: Předpokládaná spotřeba elektrické energie  
 Přípojný příkon Spotřeba elektrické energie 

Stávající stav CIKAUTXO CZ 6,838 MW cca 8,12  GWh/rok 

Stav po realizaci záměru CIKAUTXO CZ 8,6 MW cca 9,6 GWh/rok 

 

Spotřeba zemního plynu: 

Zemní plyn je spalován ve spalovacích zdrojích za účelem vytápění výrobních objektů, 

skladových haly, kancelářských prostor a pro technologické účely (výroba páry pro provoz autoklávů). 

Kapacita stávající plynové kotelny je dostačující i pro plánované navýšení výroby. 

 

Tabulka  č. 10: Jmenovitý tepelný příkon instalovaných spalovacích zdrojů a předpokládaná 

spotřeba zemního plynu z veřejné distribuční sítě 
Umístění: 

 

Zařízení Spotřeba ZP 

skutečnost r. 2015   

Předpokládané 

navýšení  spotřeby ZP 

Spotřeba ZP po 

realizaci záměru   

Kotelna Kotel 001;  příkon 1,8 MW 89,9 tis. m3/rok 44,46 tis. m3/rok 134,36 tis. m3/rok 

Kotelna Kotel 002;  příkon 3,384 MW 809,3 tis. m3/rok 400,25 tis. m3/rok 1209,55 tis. m3/rok 

 Celkem: příkon  5,184 MW 899,2 tis. m3/rok 444,71 tis. m3/rok 1343,91 tis. m3/rok 

 

Spotřeba tepelné energie: 

Pro vytápění všech objektů a pro výrobu technologického tepla ve formě páry se používá parní 

kotelna se dvěma kotli. Výkon kotlů je dostatečně dimenzován i pro plánované navýšení výroby.  

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   14 

 

 

 

 

Tabulka  č. 11: Spotřeba tepelné energie  
Zařízení Spotřeba tepelné energie  

-   skutečnost r. 2015  

[GJ/rok] 

Předpokládané navýšení  

spotřeby tepelné energie   

[GJ/rok] 

Spotřeba tepelné energie   

po realizací záměru. 

2015  [GJ/rok] 

Celkem: příkon  5,184 MW 27248 GJ/rok 13476 GJ/rok 40724 GJ/rok 

 

Spotřeba vstupních surovin a chemických látek při výrobě  

Hlavním materiálovým vstupem do výroby CIKAUTXO CZ je polotovar syntetického 

kaučuku EPDM, který je dodáván ve formě pásů. Kaučuková směs se nakupuje již v požadované 

kvalitě a se zaručeným obsahem příměsí,  které se podle typu kaučukové směsi pohybují v toleranci 

zaručující požadované vlastnosti finálního výrobku po lisování a po extruzi.  

Dalším vstupem jsou tiskařské barvy, mycí přípravky do pračky, odmašťovací roztok do 

odmašťovacího stolu a další. 

 

Tabulka  č. 12: Spotřeba surovin a chemických látek   -  výroba CIKAUTXO CZ, skutečnost roku 

2015 
Typ 

výroby 

Látka  Roční spotřeba 

(Stav roku 

2015) 

Skladované 

množství 

Způsob skladování 

Vstřikování 

pryže 

Pryž VST 2915 t/rok 102 t Ve skladu surovin 

Termo olej 20,393 t/rok 2 t Ve skladu olejů v sudech 

Čistící přípravky  0,15 t 0,05 t Sklad přípravků na údržbě 

Dusík (zkapalněný 

plyn) 

100 t/rok 14 t V zásobníku kapalného dusíku na 

volné ploše 

Abrasivo pro tryskání - 

sklo 

1,95 t/rok 0,9 t/rok V zásobníku ve formárně 

Abrasivo pro tryskání - 

plast 

5,8 t/rok 2,55 t/rok V zásobníku ve formárně 

Extruze 

pryže 

Pryž EXT 765,8 t/rok 36 t  Ve skladu surovin 

Separátor  76,6 t/rok 14 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Jar (přípravek do 

pračky) 

0,11 t/rok 0,06 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Barvy  0,7  t/rok 0,1  t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Ředidla  0,355 t/rok 0,4 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Lepidla  0,106 t/rok 0,1 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Odmašťovací přípravek  

(mycí stůl) 

0,355 t/rok 0,4 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Inkoust intenzivní 

čistící prostředek 

0,922 t/rok 0,6 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Protilepivý prostředek 

na pryž  

0,355 t/rok 0,4 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

 

Předpokládaná spotřeba vstupních surovin byla vypočtena přímo úměrně k očekávanému navýšení 

výrobní kapacity vzhledem  skutečnosti roku 2015. 

 

Lisování pryže, stav r. 2015 – 2914,2 t/rok, navýšení na 4000 t/rok  (přepočítávací koeficient 1,3726). 

Extruze pryže, stav r. 2015 – 765,8 t/rok, navýšení na 1500 t/rok (přepočítávací koeficient 1,9587). 

 

Tabulka  č. 13: Očekávaná spotřeba surovin a chemických látek   -  výroba CIKAUTXO CZ, po 

navýšení výroby 
Typ 

výroby 

Látka  Roční spotřeba 

po navýšení 

výroby 

Skladované 

množství 

Způsob skladování 

Vstřikování 

pryže 

Pryž VST 4000 t/rok 102 t Ve skladu surovin 

Oleje termo, mazací 27,99 t/rok 2 t Ve skladu olejů v sudech 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   15 

 

 

 

 

Čistící přípravky  0,206 t 0,05 t Sklad přípravků na údržbě 

Dusík (zkapalněný 

plyn) 

137,26 t/rok 14 t V zásobníku kapalného dusíku na 

volné ploše 

Abrasivo pro tryskání - 

sklo 

2,676 t/rok 0,9 t/rok V zásobníku ve formárně 

Abrasivo pro tryskání - 

plast 

7,96 t/rok 2,55 t/rok V zásobníku ve formárně 

Extruze 

pryže 

Pryž EXT 1500 t/rok 36 t  Ve skladu surovin 

Separátor  150 t/rok 14 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Jar  0,215 t/rok 0,06 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Barvy  1,37  t/rok 0,1  t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Ředidla  0,695 t/rok 0,4 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Lepidla  0,208 t/rok 0,1 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Odmašťovací přípravek  

(mycí stůl) 

0,695 t/rok 0,4 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Inkoust intenzivní 

čistící prostředek 

1,806 t/rok 0,6 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Protilepivý prostředek 

na pryž 

0,695 t/rok 0,4 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

 

Tabulka  č. 14: Označení a věty o nebezpečnosti skladovaných surovin a chemických  
Typ 

výroby 

Výroba CIKAUTXO 

CZ 

Skladované 

množství 

Označení Věty o nebezpečnosti 

Vstřikování 

pryže 

Pryž VST 102 t --- --- 

Oleje termo, mazací 2 t --- --- 

Čistící přípravky  0,05 t 

 

H222 Extrémně hořlavý aerosol. 

H229 Nádoba je pod tlakem: při 

zahřívání se může roztrhnout. 

H319 Způsobuje vážné podráždění 

očí. 

Dusík (zkapalněný 

plyn) 

14 t 

 

H281: Obsahuje zchlazený plyn; 

může způsobit omrzliny nebo 

poškození chladem.  

Abrasivo pro tryskání - 

sklo 

0,9 t/rok --- ---- 

Abrasivo pro tryskání - 

plast 

2,55 t/rok --- ---- 

Extruze 

pryže 

Pryž EXT 36 t  --- --- 

Separátor  14 t  H315 - Dráždí kůži.  

H318 - Způsobuje vážné poškození 

očí.  
 

Jar (přípravek do 

pračky) 

0,06 t --- --- 

Barvy  0,1  t 

 

H227 Combustible liquid. 

H302 Harmful if swallowed. 

H317 May cause an allergic skin 

reaction. 

H318 Causes serious eye damage. 

H335 May cause respiratory irritation. 

H351 Suspected of causing cancer. 

H360FD May damage fertility. May 

damage the unborn child. 

H400 Very toxic to aquatic life. 

H412 Harmful to aquatic life with 

long lasting effects. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   16 

 

 

 

 

Ředidla  0,4 t 

 

H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. 

H319 Způsobuje vážné podráždění 

očí. 

H336 Může způsobit ospalost nebo 

závratě. 

Lepidla  0,1 t  H315 Causes skin irritation.  

H319 Causes serious eye irritation.  

H335 May cause respiratory irritation.  

Odmašťovací přípravek  

(mycí stůl) 

0,4 t Xn – zdraví 

škodlivý 

 

R 65 Zdraví škodlivý: při požití může 

vyvolat poškození plic 

R 66 Opakovaná expozice může 

způsobit vysušení nebo popraskání 

kůže 

 

Inkoust intenzivní 

čistící prostředek  

0,6 t Xn – zdraví 

škodlivý 

N – 

nebezpečný 

pro životní 

prostředí 

R 10 Hořlavý 

R 37 Dráždí dýchací orgány 

R51/53 Toxický pro vodní organismy, 

může vyvolat dlouhodobé nepříznivé 

účinky ve vodním prostředí 

R 65 Zdraví škodlivý: při požití může 

vyvolat poškození plic 

R 66 Opakovaná expozice může 

způsobit vysušení nebo popraskání 

kůže 

R 67 Vdechování par může způsobit 

ospalost a závratě 

Protilepivý prostředek 

na pryž  

0,4 t --- --- 

 (Zdroj: bezpečnostní listy použitých látek)        

 

B.II.4. Nároky na dopravní  a jinou infrastrukturu 

Komunikační připojení  

Hlavní komunikační připojení  areálu CUAKUTXO CZ s.r.o.,  Jablonec nad Nisou je po ulici 

Letní směrem k okružní křižovatce Rychnovská – Maršovická. Odtud nákladní doprava směřuje 

k hlavní dopravní komunikaci kraje č. 35 a to je možno po silnici II. třídy č. 287   a následně po silnici 

I. třídy č. 65 na silnici č. 35. Další trasa je možná po silnici  III. třídy  ul. Rychnovská směrem na 

Rychnov nad Nisou, na silnici I. třídy č. 65 a dále na silnici č. 35. Osobní automobilová doprava je 

vedena i po místní komunikaci ul. Krkonošská. Směrem k Lomnici nad Popelkou (odvoz odpadů)  je 

trasa vedena z okružní křižovatky po silnici II. třídy č. 287 (ul. Maršovická) směrem na Železný Brod.   

Realizace záměru nepočítá s realizací nových parkovacích míst.  Pro parkování osobních vozů 

je k dispozici celkem 65 míst.  

 

Tabulka  č. 15: Odhad dopravní intenzity  (maximální počet jízd  za den) 
Lokalita Druh dopravního prostředku Stávající 

uspořádání  

Po realizaci záměru 

Parkoviště zaměstnanců 

 

Osobní automobil (OA) 80/den 98/den 

Nákladové rampy Nákladní  auto těžké (TNV) 26/den 39/den 

  

Tabulka  č. 16: Odhad rozdělení dopravy na dopravní intenzity  (maximální počet jízd  za den) 
Dopravní směr  Druh dopravního 

prostředku 

Stávající 

uspořádání  

Po realizaci 

záměru 

Ul. Letní , Krkonošská (směr Dolní Černá 

Studnice) 

 

Osobní automobil (OA) 24/den 30/den 

Ul. Letní, Rychnovská, Pražská (směr 

Jablonec nad Nisou) 

Osobní automobil (OA) 88/den 98/den 

Ul. Letní , Rychnovská (směr Rychnov u 

Jablonce nad Nisou) 

 

Osobní automobil (OA) 24/den 34/den 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   17 

 

 

 

 

Ul. Letní, Maršovická (směr Maršovice) Osobní automobil (OA) 24/den 34/den 

Ul. Letní, Rychnovská, Pražská (směr 

Jablonec nad Nisou) 

Nákladní  auto těžké (TNV) 10/den 12/den 

Ul. Letní , Rychnovská (směr Rychnov u 

Jablonce nad Nisou) 

 

Nákladní  auto těžké (TNV) 30/den 48/den 

Ul. Letní , Maršovická (směr Lomnice nad 

Popelkou) 

 

Nákladní  auto těžké (TNV) 12/den 18/den 

 

Inženýrské sítě 

 Realizace záměru na zájmové lokalitě nebude vyžadovat vybudování nových inženýrských 

sítí. Stávající inženýrské sítě jsou kapacitně dimenzovány i na plánované navýšení výroby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   18 

 

 

 

 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 
B.III.1. Ovzduší 

Předmětem zjišťovacího řízení je rozšíření výrobní kapacity výroby pryžových dílů pro bílou 

techniku (pračky, ledničky mrazničky) a automobilový průmysl (hadice, silentbloky). Do ovzduší jsou 

vypouštěny znečišťující látky z 9 výduchů. Seznam výduchů je uveden níže, číslování výduchů je 

převzato z provozního řádu  a odborného posudku  

 

Tabulka  č. 17: Parametry výduchů CIKAUTXO CZ  
Výduch Napojená zařízení Výška ústí 

[m] 

Průřez ústí 

[m2] 

Teplota plynů 

[°C] 

Projektovaný 

výkon VZT 

[m3/hod] 

V001 Kotel Viessmann 1,8 MW  20 0,45 240 1) 1280 1) 

V002 Kotel LOOS 3,384 MW 20 0,6 264 1) 2780 1) 

V004 Lisovna větev 1 10 0,7 35 80 000 

V005 Lisovna větev 2 a 3 vulkanizační pece 

elektrické 

10 0,7 35 70 000 

V006  Lisovna větev 3 a 3 vulkanizační pece 

elektrické 

10 0,7 35 80 000 

V007 Lisovna větev 4 - Vulkanizační pec el.  

s chladičem výstupního odplynu 

10 0,7 35 7 000 

V008 2 extruzní linky a 4 autoklávy 36 0,95 35 15 000 

V009  Vulkanizační pec (po extruzi) 10 0,7 35 7 000 

V010 2 tryskací stroje s textilními filtry 5 0,03 25 2 000 
1) Údaje naměřené na zdroji při autorizovaném měření emisí v roce 2016 

 

Hlavní bodové zdroje znečišťování ovzduší 

Spalovací zdroje  - výduch V001 a V002 

Výroba tepla pro vytápění a pro technologické účely bude realizována ve stávající kotelně se 

dvěma kotli pro výrobu páry. Jmenovitý  tepelný příkon kotelny 5,184 MW je pro posuzovaný záměr 

dostačující. Předpokládané navýšení spotřeby zemního plynu bude cca 444710 tis. m3/rok.   

Pro výpočet emisí bude níže použito hodnot získaných z posledního autorizovaného měření na 

zdroji, které provedla firmy TESO Česká Lípa s. r. o. (zkušební laboratoř měření znečišťujících látek 

akreditovaná Českým institutem pro akreditaci, o. p. s. pod č. 1578) dne 17. března 2016, protokol 

číslo 27 „ Stanovení emisí plynných znečišťujících látek z výdechů kotlů K1 a K2 na zemní plyn ve 

firmě CIKAUTXO CZ s.r.o., Jablonec nad Nisou.  

 

Tabulka  č. 18: Naměřené a vypočtené hodnoty emisí z protokolu č. 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a)  

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   19 

 

 

 

 

a) Spalovací zdroj  - výduch V001 

 

Tabulka  č. 19: Výpočet emisí pro kotel K1 Viessmann   (1,8 MW, navýšení spotřeby o 44 460 

Nm3 ZP/rok  na 134 360 Nm3 ZP/rok)  
Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/106 m3 ZP] 

Navýšení roční emise 

[kg/rok] 

Roční emise po navýšení 

[kg/rok] 

TZL 20 1) 0,89 2,69 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 1,2) 0,018 0,054 

NO2  893,4 3) 39,72 120,04 

CO 47,5 3) 2,11 6,38 

 

b) Spalovací zdroj  - výduch V002 

 

Tabulka  č. 20: Výpočet emisí pro kotel K2 LOOS  (3,384 MW, navýšení spotřeby o 400 250 Nm3 

ZP/rok  na 1 209 550 Nm3 ZP/rok)  
Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/106 m3 ZP] 

Navýšení roční emise 

[kg/rok] 

Roční emise po navýšení 

[kg/rok] 

TZL 20 1) 8,005 24,19 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 1,2) 0,16 0,48 

NO2  1554,9 3) 622,35 1880,73 

CO 81,7 3) 32,7 98,52 
1)  Emisní faktor dle SDĚLENÍ odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory podle § 12 

odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší 
2)  Obsah síry v zemním plynu je 0,20 mg/m3. (Údaj dodavatele ZP). 
3)  Emisní faktor dle autorizovaného měření zdroje. 

 

Technologické bodové zdroje  - výduch V004 až V008 

Pro výrobu  a zpracování ostatních syntetických polymerů jsou stanoveny specifické emisní 

limity. Tyto limity platí pro přesně definovaný typ výroby a to pro zpracování kapalných epoxidových 

pryskyřic s aminy a pro zařízení na výrobu předmětů tepelnou úpravou s použitím aminoplastů nebo 

fenoplastů jako např. furanových, močovinoformaldehydových, fenolových nebo xylenových 

pryskyřic.  

Posuzovaná výroba výše uvedené látky nepoužívá  - emisní limit tak není stanoven.  V roce 

2015 bylo provedeno měření kvality odplynů    - na výduchu „Linka“  (Lisovna větev 1) 

 na výduchu „pec Delco“   

 na výduchu „pec BVD 2“  

Autorizované měření emisí provedla firma DEKONTA, a. s. LABORATOŘ Ústí nad Labem 

dne 6. srpna 2015, protokol č. 45/T/2015, technologie měření kvality odplynů, CIKAUTXO CZ s.r.o. 

Níže jsou uvedené naměřené hodnoty přepočtené na normální podmínky (teplotu 0°C a tlak 101325 

Pa).   

 

c) Technologický zdroj  - výduch V004 (měřený výduch) 

Tabulka  č. 21: Přepočtené hodnoty „Linka“  - protokol č. 46/T/2015 (V004) 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   20 

 

 

 

 

d) Technologický zdroj  - výduch V005  - emisní hodnoty jsou převzaty z hodnot naměřené 

na výduchu V004 (jedná se o stejnou technologii) 

 

e) Technologický zdroj  - výduch V006  - emisní hodnoty jsou převzaty z hodnot naměřené 

na výduchu V004 (jedná se o stejnou technologii) 

 

f) Technologický zdroj  - výduch V007  -  (měřený výduch) 

 

Tabulka  č. 22: Přepočtené hodnoty „pec Delco“  - protokol č. 46/T/2015 (V007) 

 

g) Technologický zdroj  - výduch V008  - údaje o emisích z extruze a z autoklávů jsou 

vedeny do vysokého betonového komínu (bývalý kotel uhelné kotelny). Dle charakteru 

odplynu budou emise přibližně  na úrovni koncentrací naměřených ve výduchu V007 

(vulkanizační pec).    

 

h) Technologický zdroj  - výduch V009  - samostatný výduch vulkanizační pece.  

 

Tabulka  č. 23: Přepočtené hodnoty „pec BVD2“  - protokol č. 46/T/2015 (V009) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i) Technologický zdroj  - výduch V009  - samostatný výduch vulkanizační pece. 

 

j) Technologický zdroj  - výduch V010  - samostatný výduch tryskacích zařízení byl 

realizován v roce 2016. Odvod vzdušiny do vnějšího prostředí je realizován přes textilní 

filtr. Na výstupu textilních filtrů se standardně dosahuje emisní úrovně TZL okolo 1 -2 

mg/m3. Původně měly tryskací zařízení výduch vedený přes textilní filtr do pracovního 

prostředí.   

 

Tabulka  č. 24: Stávající emisní charakteristiky zdroje (stav roku 2015) 

 

V004 V005 V006 V007 V008 V009 V010 SUMA 

VZT Výkon m3/h 80000 70000 80000 7000 15000 7000 2000 -- 

Fond pracovní doby hod 6790 6790 6790 6790 6790 6790 6790 -- 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   21 

 

 

 

 

Emisní koncentrace TOC [mg/m3] 3.2 3.2 3.2 4.8 4.8 9.7 0 -- 

emisní koncentrace TZL [mg/m3] 0 0 0 0 0 0 2 -- 

Hmotnostní tok emisí  TOC [g/hod] 256 224 256 33.6 72 0 0 841.6 

Hmotnostní tok emisí  TZL [g/hod] 0 0 0 0 0 0 0 0 

Roční emise TOC [t] 1.73824 1.52096 1.73824 0.228144 0.48888 0 0 5.714464 

Roční emise TZL [t] 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Očekávané emisní charakteristiky zdroje po realizaci záměru vychází z předpokladu, že dojde 

k navýšení emisí přímo úměrně plánovanému navýšení výroby u výduchů V004 až V008 kde se 

neplánuje instalace zařízení pro  snižování emisí. Nově instalována je vulkanizační pec u zdroje 

„Extruze“ a výduch V010 u tryskacích zařízení (původně byl výstup veden do pracovního prostředí).   

 

Tabulka  č. 25: Emisní charakteristiky zdroje po navýšení výroby 

 

V004 V005 V006 V007 V008 V009 V010 SUMA 

VZT Výkon m3/h 80000 70000 80000 7000 15000 7000 2000 

 Fond pracovní doby hod 6790 6790 6790 6790 6790 6790 6790 

 Emisní koncentrace TOC [mg/m3] 4.27 4.27 4.27 6.4 7.2 9.7 0 
 emisní koncentrace TZL [mg/m3] 0 0 0 0 0 0 2 

 Hmotnostní tok emisí  TOC [g/hod] 341.6 298.9 341.6 44.8 108 67.9 0 1202.8 

Hmotnostní tok emisí  TZL [g/hod] 0 0 0 0 0 0 4 4 

Roční emise TOC [t] 2.319464 2.029531 2.319464 0.304192 0.73332 0.461041 0 8.167012 

Roční emise TZL [t] 0 0 0 0 0 0 0.02716 0.02716 

 

 

Hlavní liniové zdroje znečištění 

Zdroje  liniového znečištění ovzduší budou pouze emise z výfukových plynů, a to z běžné 

dopravy nákladních a osobních automobilů související s provozem CIKAUTXO CZ. 

Realizací posuzovaného záměru dojde  k navýšení stávající intenzity osobních automobilů – 

počítá se s celkem 72 novými zaměstnanci, kteří budou pracovat ve třísměnném provozu.  Pro 

parkování vozidel se budou používat stávající parkovací plochy. Dále dojde k navýšení intenzity 

nákladní dopravy při dovozu vstupních surovin a při odvozu hotových výrobků.  

Hlavní trasa nákladní automobilové dopravy je vedena od okružní křižovatky Rychnovská – 

Maršovická – Letní po ulici Letní do areálu CIKAUTXO CZ. Pro opačný směr bude sloužit stejná 

trasa. Uvnitř areálu se nákladní automobily budou pohybovat po nejkratší trase k nákladovým 

rampám.   

Emise z provozu  automobilů na veřejných komunikacích závisí na řadě faktorů zahrnujících 

vlivy druhu, stáří a technického stavu používaného vozového parku, dále vlivy povrchu komunikace, 

stoupání, klesání a jízdního režimu. Emise z dopravy jsou vyčísleny na úrovni roku 2017, kdy se 

předpokládá realizace posuzovaného záměru. 

 

ad 1) Emise z dopravy v období výstavby: 

Předmětem zjišťovacího řízení není výstavba nových stavebních objektů. V době zpracování 

Oznámení již probíhala výstavba nového skladovacího objektu.  

 

ad 2) Emise z dopravy při provozu   

Pro vyčíslení emisí z dopravy na komunikaci se vychází z průměrné rychlosti, typu vozidla a 

sklonu komunikace.  Při výpočtu emisí se předpokládá, že při odjezdu z posuzovaného areálu budou 

motory studené a katalyzátory tak budou neúčinné. Zaměstnanci investora mají k dispozici 65 

parkovacích míst, které zůstanou zachovány i po realizaci záměru.  

 

K navýšení související nákladní dopravy dojde ze stávajících 26 nákladních vozů na 39 

nákladních vozů za den.  

Průměrné stáří nákladních vozů v ČR v kategorii N3 k datu 30.9. 2015 byla 11,32 roku. 

Nejvíce registrací v této kategorií je značka TATRA (17034 ks), MAN (14900 ks), MERCEDES 

BENZ (14153 ks) a LIAZ (12270 ks).   

(zdroj http://www.autosap.cz/zakladni-prehledy-a-udaje/slozeni-vozoveho-parku-v-cr/#1113).   ,  

 

Pro související přepravu zboží  se nepoužívají vozy TATRA  a LIAZ, které patří ve struktuře 

vozového parku k nejstarším (nejčastější použití  je v sektoru, zemědělství, ve stavebnictví, v těžebním 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   22 

 

 

 

 

průmyslu a přepravě sypkého materiálu). Mezinárodní přeprava zboží je realizována vozy se stářím do 

cca 6 let, proto lze pro výpočet emisí z nákladní dopravy předpokládat,  že vozy budou splňovat 

minimálně emisní třídu EURO 5.  

Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný úsek komunikace byly použity emisní faktory 

dopravy motorových vozidel dle programu MEFA 13 verze 1.05 pro výpočet emisí z dopravy. Na 

základě stavebního uspořádání  byly odhadnuty dopravní trasy pro nákladní a osobní automobilovou 

dopravu.   

 

Vliv nákladní automobilové dopravy 

Výpočet je proveden dle údajů o intenzitě související automobilové dopravy uvedené 

v kapitole B.II.4. Výpočet je proveden pro očekávaný nárůst dopravy související s  realizovaným 

záměrem. 

 

Tabulka  č. 26: Celkové roční emise ze související posuzovaného záměru   
ROČNÍ   EMISE     CO 

[kg/rok] 

NO2 

[kg/rok] 

PM10 

[kg/rok] 

PM2.5 

[kg/rok] 

BNZ 

[kg/rok] 

B(a)P 

[mg/rok] 

Parkoviště OA (98 OA/den) 21.5407 0.5345 0.6104 0.4889 0.5142 3.3281 

Nákladové rampy nové haly (4 rampy) 31.0863 1.4427 3.2267 2.6800 0.1068 32.8692 

Nákladový prostor - odpady 2.1004 0.0975 0.2180 0.1811 0.0072 2.2209 

Celkem - doprava areál  33.1867 1.5402 3.4448 2.8611 0.1140 35.0901 

 

 

B.III.2. Odpadní vody 

Odpadní vody budou klasického splaškového a městského  charakteru (splaškové vody) a dále 

budou vznikat vody povrchové - atmosférické srážky z ploch uvnitř průmyslového areálu. Vzhledem 

k tomu, že předmětem posuzovaného záměru je rozšíření výrobní kapacity ve stávajících nebo právě 

realizovaných objektech nedojde vlivem realizace záměru k navýšení srážkových vod.  

 

SRÁŽKOVÉ (DEŠŤOVÉ) VODY: 

Produkce srážkových vod a nakládání s nimi nebude posuzovaným záměrem dotčena.  

 

SPLAŠKOVÉ VODY: 

Produkce odpadních vod při výstavbě 

Předmětem posuzovaného záměru není výstavba objektů.  

 

Produkce odpadních vod  po realizaci záměru 

 Bilance splaškových odpadních vod  
Bilance splaškových vod odpovídá bilanci spotřeby vody (kap. B II.2 tohoto Oznámení).  

Přepočet na EO na den celkem (1 EO = 150 1/d). Veškerá splašková odpadní voda je vedena do 

stávající firemní ČOV o kapacitě 200 EO. Výstup z ČOV je veden do toku Mohelka a kal 

z technologie čištění komunálních odpadních vod je předáván k likvidaci oprávněné osobě.   

 

Tabulka  č. 27: Bilance splaškových odpadních vod  
  Stávající stav 

(rok 2015) 

Navýšení  Celkem po 

realizaci záměru  

Průměrná roční produkce odpadních splaškových 

vod 

m3/rok 6610  cca 1139  cca 7749   

Průměrná denní produkce odpadních splaškových 

vod  

m3/den 18,11 cca 3,12 cca 21,23 

Počet EO - 120,7 20,8 141,5 

Znečištění splaškových odpadních vod maximální 

BSK5 g.BSK5/EO 60,00 60,00 60,00 

Celkové denní množství BSK5 kg.BSK5/den 7,244 1,248 8,49 

Koncentrace BSK5 v OV mg.BSK5/l 400 400 400 

Nerozpustné látky  NL g.NL/EO 55,00 55,00 55,00 

Celkové denní množství NL kg.NL/den 6,64 1,14 7,78 

Koncentrace NL v OV mg.NL/l 366,7 366,7 366,67 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   23 

 

 

 

 

 

V roce 2015 bylo jako odpad vyprodukováno 517 m3 kalu z čištění komunálních odpadních vod 

(katalogové číslo 19 08 05). Po realizaci záměru se produkce kalu navýší cca na 606 m3 za rok.  

 

Technologické odpadní vody  

Hlavním zdrojem technologických odpadních vod jsou prací vody z pračky hadic a kondenzát 

z parní kotelny a kondenzát vzniklý zchlazením odplynu z autoklávů a vulkanizační pece. Tato 

odpadní voda je odvážena jako odpadní voda k likvidaci oprávněné osobě.  

V roce 2015 bylo odvezeno celkem 3239 t odpadní vody neuvedené pod číslem 16 10 01 jako 

odpad (katalogové číslo odpadu 16 10 02). Celková produkce pryže v roce 2015 činila 3680,8 t a pro 

dosažení očekávané produkce pryže 5500 t/rok  se očekává i navýšení produkce odpadní vody jako 

odpad (katalogové číslo odpadu 16 10 02) v množství cca 4840 t. 

 

Typ, projektovaná kapacita a účinnost čištění odpadních vod v rozhodujících ukazatelích 

znečištění 

  Splašková odpadní voda z areálu CIKAUTXO CZ s.r.o. je svedena do firemní čistírny 

odpadních vod typ BMTO CFR 20 s kapacitou 200 EO. Provoz ČOV je povolen vodoprávním 

rozhodnutím  č.j.: 62020/2014, spis. zn. 2036/2014/SPR/OŽP/Hr, které vydal Magistrát města 

Jablonec nad Nisou -  platnost povolení do 31.8.2024. Kapacita ČOV je pro posuzovaný záměr 

dostačující. 

 

Tabulka  č. 28: Limitní údaje stanovené ve vodoprávním rozhodnutí pro stávají firemní ČOV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výstup z ČOV je veden do toku Mohelka. Míra znečištění obsažené ve vypouštěných vodách je 

kontrolována pomocí chemického rozboru směsného vzorku vypouštěných vod, který se provádí 4 x 

ročně.   

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   24 

 

 

 

 

Tabulka  č. 29: Vyhodnocení vypouštěných vod na výstupu firemní ČOV – rok 2015 (bylo 

vypuštěno 6,61 tis. m3 vod) a vyčíslení očekávaného stavu po realizaci záměru ( 

bude vypuštěno cca 7,749 tis. m3 vod) 
Ukazatel Popis Vypouštěné 

znečištění 

(průměr 2015) 

Vypuštěné 

znečištění 

Celkem po 

realizaci záměru  

Povolená 

hodnota 

(rozhodnutím) 

Vypouštěné 

vody do 

recipientu 

m3/rok 6610  ---   cca 7749   10800   

BSK5 BSK5 ( s potlačenou 

nitrifikací) 

10,4 mg/l 0,069 t/rok cca 0,0806 t/rok 0,2 t/rok 

CHSK Cr Chemická spotřeba kyslíku 

dichromanem 

108,25 mg/l 0,716 t/rok cca 0,839 t/rok 1,15 t/rok 

NL Nerozpuštěné látky sušené při 

105 °C (NL – 105, NL – suš) 

22,95 mg/l 0,152 t/rok cca 0,178 t/rok  0,3 t/rok 

P celk.  Celkový fosfor 6,63 mg/l 0,044 t/rok cca 0,051 t/rok --- 

zdroj: Řádné hlášení vypouštěné vody, rok 2015, CIKUTXO CZ 

 
Charakter recipientu 

Výstup z firemní ČOV  je veden do vodního toku.  

Název vodního toku     Mohelka 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-05-02-034 

Hydrogeologický rajon    641 – Krystalinikum Krkonoš a Jizerských hor 

Přímé určení polohy (souřadnice X,Z)  981966,8;  679834,00 

(zdroj: vodoprávní rozhodnutí) 

 

 

B.III.3. Odpady (nezahrnuté v exhalacích a v odpadních vodách) 

S odpady je nutné nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění 

pozdějších předpisů. Při nakládání s odpadem je nutné zajišťovat přednostní materiálové a dále 

energetické využití odpadu před jejich odstraněním.  

 

a)  Odpady  z přípravy územ a ze stavební činnosti 

Předmětem oznámení není výstavba – probíhající výstavba nové skladové haly má vydané 

platné stavební povolení.  

 

b) Odpady vznikající během provozu.  

Vzhledem k tomu, že předmětem posuzovaného  záměru je navýšení výrobní kapacity  

stávající výroby pryžových výrobků, jsou k dispozici údaje o produkci odpadů s použitím hlášení o 

odpadech roku 2015. Odhad produkce odpadů po realizaci záměru byl proveden přímo úměrně 

k navýšení výrobní kapacity pryžových dílů. 

  

Tabulka  č. 30: Přehled a kategorizace odpadů firmy CIKAUTXO CZ 
Číslo odpadu Název druhu odpadu Kategorie 

odpadu 

Produkce 

roku 2015 

[t/rok] 

Produkce po 

realizaci 

záměru 

[t/rok] 

07 02 13 Plastový odpad O 306.15 457.46 

08 03 17 Odpadní tiskařský toner obsahující 

nebezpečné látky 

N 0.01 

0.015 

13 02 05 Nechlorované minerální motorové, převodové 

a mazací oleje 

N 12.42 

18.56 

13 05 07 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje N 5.954 8.90 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 49.71 74.28 

15 01 02 Plastové obaly O 8.45 12.63 

15 01 03 Dřevěné obaly O 3.12 4.66 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

nebo obaly těmito látkami znečištěné 

N 0.191 

0.29 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   25 

 

 

 

 

15 02 02 Absorbční činidla, filtrační materiály (včetně 

olejových filtrů jinak blíže 

nespecifikovaných), čistící tkaniny 

N 17.153 

25.63 

16 10 02 Odpadní vody neuvedené pod číslem 16 10 01 O 3239 4839.84 

17 04 05 Železo a ocel O 23.15 34.59 

19 08 05 Kaly z čištění komunálních odpadních vod O 517 606 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 0.0168 0.025 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 0.32 0.48 

20 0301 Směsný komunální odpad O 80.22 119.87 

20 03 07  Objemný odpad O 9.65 14.42 

  Celkem 4263 cca 6218 

 

Po realizaci záměru bude produkováno cca 6218 t odpadů za rok (tj. včetně odpadních vod 

předávaných k likvidaci oprávněné osobě jako odpad).  

 

Způsob nakládání s odpadem 

Nakládání s odpady je řešeno pomocí firmy s příslušným oprávněním. Pravidelně je vedena 

evidence odpadů, je prováděno hlášení o produkci a nakládání s odpady. Shromažďovací místa 

nebezpečných odpadů jsou označena příslušnými štítky a identifikačním listem nebezpečného odpadu. 

Místa a nádoby pro nebezpečný odpad odpovídají  příslušnému nakládání s ním a budou zabezpečeny 

proti neoprávněné manipulaci a proti případným havarijním únikům znečišťujících látek. 

V objektech jsou stálá místa pro stání sběrových nádob. Rovněž je určeno místo pro 

shromažďování odpadů, upravené pro separovaný sběr. Vytříděné využitelné části odpadu jsou 

předávány zpracovatelům.  

 

 

B.III.4. Rizika havárií 

Rizika havárií vzhledem  k navrženému použití látek a technologií jsou teoreticky možné při 

dopravní nehodě nákladních automobilů při dovozu vstupních surovin, chemických látek a 

technických plynů do areálu CIKAUTXO CZ s.r.o. s následným únikem. K minimalizaci těchto rizik 

bude přispívat to, že doprava bude probíhat dopravními prostředky technicky uzpůsobenými pro 

přepravu látek  s nebezpečnými vlastnostmi a kapalných plynů na veřejných komunikacích.  

Další možné riziko je vznik požáru. Pro eliminaci tohoto rizika jsou vypracovány příslušné 

provozní, manipulační a havarijní řády. Následná opatření při případné havárii jsou specifikovány v 

příslušných havarijních, manipulačních  a provozních řádech. S těmito řády jsou zaměstnanci 

seznámeni. 

 Riziko úniku znečištění do vod povrchových. Vzhledem k tomu, že výstup z firemní ČOV je 

veden do toku Mohelka, která v zájmové lokalitě pramení – projeví se i krátkodobý výpadek čistícího 

režimu na kvalitě povrchových vod. Eliminaci tohoto nežádoucího stavu lze dosáhnout důsledným 

dodržováním schváleného provozního řádu ČOV, bezporuchovým chodem ČOV a dodržováním 

provozní kázně při manipulaci s kapalnými odpady.    

 

 
B.III.5. Ostatní výstupy 

Hluk, vibrace 

K navýšení hlukové zátěže zájmové lokality bude přispívat navýšení dopravy související s  

provozem posuzovaného záměru. Instalace významných nových průmyslových zdrojů hluku se 

neplánuje. Probíhající výstavba nové skladové haly odcloní hlukové emise z výrobní haly 

jihovýchodním směrem.   

V rámci zjišťování aktuální hlukové zátěže z provozu firmy CIKAUTXO CZ bylo provedeno 

autorizované měření hluku v chráněném venkovním prostoru nejbližších 3 obytných staveb. Měřením 

bylo prokázáno nadlimitní hlukové zatížení z posuzovaného zdroje ve dvou měřících místech, které 

leží severozápadně od výrobní haly a dále byly zjištěny tónové složky hluku v prostoru jihozápadně od 

výrobní haly.  

Tento stav je nepřípustný – musí být provedena protihluková opatření na zdroji, která sníží 

emise hluku z posuzovaného zdroje na takovou úroveň, aby v žádném chráněném venkovním prostoru 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   26 

 

 

 

 

nebyly překročeny limitní hodnoty hluku stanovené dle platného právního předpisu. Podrobné 

informace jsou uvedeny v Hlukové studii, která je samostatnou částí Oznámení a je uvedena v příloze.  

 

 Očekávaný vliv  provozu po realizaci záměru  

Při hodnocení očekávaného vlivu hluku z provozu posuzovaného záměru CIKAUTXO CZ 

s.r.o. se neočekává překročení stanovených limitních hodnot hluku u okolních objektů hygienické 

ochrany za podmínky, že budou provedena protihluková opatření na zdroji, která sníží emise hluku 

z posuzovaného zdroje na přijatelnou úroveň.  

Podrobné číselné hodnoty jsou uvedeny v příloze  - Hlukové studii.   

 

 

B.III.6. Doplňující údaje 

    Záření radioaktivní, elektromagnetické 

Na zájmové lokalitě nebude umístěn žádný zdroj radioaktivního ani elektromagnetického 

záření.  

 

    Zápach 

Výroba pryže se projevuje specifickým zápachem, který je důsledkem vypařování 

aromatických složek ve vstupní surovině  při termickém zpracování syntetického kaučuku, z použitých 

separačních prostředků  a při vulkanizaci. Ke snížení zápachu bude sloužit nový chlazený sklad, jehož 

výstavba v době zpracování tohoto Oznámení právě probíhala. Ke snížení pachové zátěže slouží i 

technologie kondenzace vodní páry z výstupu autoklávů.  

 

Opatření pro snižování pachových látek 

Na základě měření emisí a z praktické zkušenosti lze předpokládat, že největší množství 

pachových látek vzniká při dovulkanizování pryžových výrobků. To je prováděno v elektrických 

vulkanizačních pecích. Tento předpoklad je odůvodněn tím, že předmětné výrobky jsou tepelně 

zpracovávány na teplotě 150-225 °C po dobu 30-120 min.  

Z těchto důvodů bylo navrženo snižovat celkové emise organických látek, a to formou 

kondenzace par ve vzdušině na výstupu pece. Jelikož je koncentrace vyskytujících se organických 

látek velice nízká je nereálné předpokládat, že bude docházet k jejich kondenzaci. Záměr je postaven 

na předpokladu, že v chladiči bude kondenzovat vodní pára a organické látky se budou absorbovat na 

kondenzující se vodní páru.  

Sloučeniny NH3 a H2S, které se vyskytují v emisích ze zdroje ve větší míře než další organické 

látky jsou prokazatelně považovány za pachově nejproblematičtější. Obě tyto látky jsou rozpustné ve 

vodě a tím je dán předpoklad jejich absorbce ve vodní páře. 

(zdroj: Odborný posudek č. 4/2016, Změna provozování zdroje znečišťování ovzduší 

provozovatel Cikautxo CZ s.r.o., Ing. Kulhánek, říjen 2016).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   27 

 

 

 

 

ČÁST  C.  

 

ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH  RIZIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

 
Územní systém ekologické stability krajiny 

 Územní systém ekologické stability (ÚSES) je chápán jako soustava přírodních společenstev, 

kterou je nutné udržovat.  

Co se týká samotné zájmové lokality, nachází se uvnitř výrobního areálu a střet se zájmy 

ochrany přírody je tudíž zcela nepravděpodobný. Stavba svými vlivy nezasáhne ani do žádného z 

prvků ÚSES za hranicemi vlastního zájmového území. 

 

Obr.  č. 3: Zájmová lokalita se zákresem nejbližších prvků ÚSES (http://geoportal.kraj-

lbc.cz/ochranaprirody)  

 

Zvláště chráněná území 

Lokalita záměru nespadá do zvláště chráněného území ve smyslu zákona č.114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny. To znamená, že neleží na území národního parku, chráněné krajinné oblasti, 

národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky ani 

přechodně chráněné plochy.  

Nebližší velkoplošné chráněné území je CHKO Jizerské hory, jehož hranice je vzdálena cca 

3,5 km metrů severně od posuzované lokality. Posuzovaný záměr toto území neovlivní. 

 

Chráněná území 

Lokalita záměru nezasahuje a neovlivní žádnou přírodní rezervaci, památku ani park. Zájmová 

lokalita leží na území CHOPAV  - Severočeská křída.  

 

Přírodní rezervace, památky a parky: 

Nejbližší chráněné území  - Přírodní památka Rádlo leží cca 4,2 km západním směrem. 

Posuzovaný záměr výše uvedené chráněné území neovlivní. 

 

http://geoportal.kraj-lbc.cz/ochranaprirody
http://geoportal.kraj-lbc.cz/ochranaprirody


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   28 

 

 

 

 

Významné krajinné prvky  (VKP) 

 Přímo na zájmové lokalitě se nenachází žádný registrovaný významný krajinný prvek. VKP ze 

zákona je lesní porost východně a severně od zájmové lokality. Posuzovaný záměr tento VKP 

nezasáhne ani nezasáhne do jeho ochranného pásma.  

 

Fauna a flora 

Posuzován je záměr rozšíření a navýšení projektované roční kapacity zpracování syntetického 

kaučuku ve stávajících stavebních objektech. Fauna a flora nebude dotčena.  

 

Zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 

Na zájmových  lokalitách se nenachází žádný významný přírodní zdroj. Staré ekologické 

zátěže nejsou na dotčené lokalitě evidovány.  

 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

Předmětem zjišťovacího řízení není stavební činnost tzn. k ovlivnění archeologických nálezů 

nedojde ani nedojde k ovlivnění území historického nebo kulturního významu.  

 

Území hustě zalidněná 

 V okolí areálu CIKAUTXO CZ je obytná zástavba rodinnými a bytovými domy se dvěma až 

třemi podlažími.  

Nejbližší obytný objekt leží v těsném sousedství výrobní haly (rodinný dům  ul. Školní č. p. 

481, rodinný dům ul. Krkonošská č.p. 384 a rodinný dům Rovná  č.p. 17).     

Celkový počet obyvatel městské části Jablonec nad Nisou – Kokonín  je  2701 (stav roku 

2015). V nejbližším okolí posuzovaného záměru (ve vzdálenosti do cca 200 m od hranice zájmového 

pozemku  žije cca 250 obyvatel).    

 

Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení                          

Lokalita posuzovaného záměru CIKAUTXO CZ leží v severní  části městské části Jablonec 

nad Nisou – Kokonín.  Tato městská část leží na jihovýchodní hranici města Jablonec nad Nisou. 

Nejbližší průmyslové podniky jsou severním směrem za terénním hřebenem (PRECIOSA, a.s., 

MEGATECH INDUSTRIES Jablonec s.r.o., BAK stavební společnost, a.s. – v ulici Na Hutích). Další 

průmyslové podniky leží již ve větší vzdálenosti severozápadním směrem ( v Jablonci nad Nisou) a 

jihozápadním směrem (v Rychnově u Jablonce nad Nisou). Výrobní činnosti jsou provázeny 

negativními vlivy na své okolí a to především emisemi znečišťujících látek do ovzduší a hlukem 

související s výrobou. Úroveň znečištění ovzduší a tím i míra zatížení území je pravidelně sledována 

pomocí automatického imisního monitoringu ovzduší. Ze zjištěných dat potom ČHMÚ sestavuje mapy 

s vyznačením území se zhoršenou kvalitou ovzduší. Přímo na zájmové lokalitě (čtverec č. 513619) 

v roce 2015 nedošlo k překročení imisních limitů.  

Na základě autorizovaného měření hluku bylo prokázáno nadlimitní zatížení hlukovými 

emisemi z provozu CIKAUTXO CZ severozápadně od výrobní haly. Budou provedena protihluková 

opatření na zdroji, která toto nadlimitní zatížení sníží na přijatelnou úroveň.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   29 

 

 

 

 

 

Tabulka  č. 31: Překročení imisních limitů  v roce 2015 ve čtvercové síti 1x1 km (odečtené 

hodnoty pro zájmovou lokalitu,  

zdroj :http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html) 

 

Vysvětlivky: 

Oblasti s překročením imisních (cílových) limitů v r. 2015 

Mapy jsou konstruovány ve čtvercové síti 1x1 km. Jestliže je překročen imisní limit, potom čtverec 

má hodnotu 1, jinak má hodnotu 0. 

 

Imisní limity pro ochranu zdraví lidí 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 1: 

ZdrLV překročení imisního limitu LV (SO2, CO, PM10, PM2,5, NO2, benzen, Pb) 

1 - překročení imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 3: 

ZdrTV překročení imisního limitu LV bez přízemního ozonu (As, Cd, Ni, benzo(a)pyren) 

1 – překročení cílového imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 3+4: 

ZdrTVO3 překročení imisního limitu LV včetně přízemního ozonu (As, Cd, Ni, benzo(a)pyren, O3) 

1 – překročení cílového imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 1+2+3: 

ZdrLVTV překročení imisního limitu LV bez přízemního ozonu (SO2, CO, PM10, PM2,5, NO2, benzen, Pb, 

As, Cd, Ni, benzo(a)pyren) 

1 - překročení imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 1+2+3+4: 

ZdrLVTVO3 překročení imisního limitu LV včetně přízemního ozonu (SO2, CO, PM10, PM2,5, NO2, benzen, 

Pb, As, Cd, Ni, benzo(a)pyren, O3) 

1 - překročení imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 

Překročení imisních limitů, ev. cílových imisních limitů jednotlivých znečišťujících látek 

http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   30 

 

 

 

 

Vrstva obsahuje znečišťující látky, které v roce 2015 překračovaly imisní (cílový imisní) limit. 

1 - překročení LV (imisního limitu, ev. cílového imisního limitu) 

 
BaP_r   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace 

As_r   arsen -roční průměrná koncentrace 

NO2_r   NO2 - roční průměrná koncentrace 

BZN_r   benzen - roční průměrná koncentrace 

PM10_r  PM10 - roční průměrná koncentrace 

PM10_h24  M10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce 

PM25_r  PM2,5 - roční průměrná koncentrace 

SO2zdr_24h  SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce 

O3_m8hr3  O3 – 26. nejvyšší maximální denní 8hod. klouzavá průměrná koncentrace v průměru za 3 roky 

NOx_r   oxidy dusíku - roční průměrná koncentrace 

SO2_r   SO2 - roční průměrná koncentrace 

SO2_w   SO2 - zimní průměrná koncentrace (říjen-březen) 

O3_AOT40r5  O3 - hodnoty expozičního indexu AOT40, průměr za 5 let 

 

Z výše uvedené tabulky je zřejmé, že překročení imisních limitů v zájmovém území v roce 2015 

nedošlo.   

 

Staré ekologické zátěže 

Přímo na zájmovém území  není evidována žádná stará ekologická zátěž a nebylo ani přímo na 

tuto lokalitu vydáno rozhodnutí příslušného orgánu státní správy o opatřeních na likvidaci zátěže.  

 

Extrémní poměry v dotčeném území 

Žádné další extrémní poměry v zájmové lokalitě nejsou známy.  

 

 

C.II. CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 

ÚZEMÍ 
Ovzduší a klima 

1) Klima                                                                                              

 Klimatickou situaci určuje v celém Libereckém regionu jeho poloha na rozhraní vlivu 

Atlantského oceánu na západě a rozsáhlého kontinentu na východě, a to v mírně vlhkém klimatickém 

pásu mírných šířek s převládajícím západním prouděním vzduchu. Vzduch mírných šířek je ojediněle  

a krátkodobě nahrazován chladnějším vzduchem ze severu. Počasí regionu určuje po celý rok výrazná 

cyklonální činnost na polární frontě, která spolu s ostatními klimatotvornými faktory způsobuje 

značnou proměnlivost počasí.  

  

Z hlediska klimatických charakteristik patří předmětné území Jablonce nad Nisou do 

klimatické oblasti MT4. Tato oblast je charakterizována následujícími údaji: 

Počet letních dnů:     20 - 30 

Počet mrazových dnů:     110 - 130 

Průměrná teplota v lednu:    -2  až -3  

Průměrná teplota v červenci:    16 až 17 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více:  110 - 120 

Srážkový úhrn ve vegetačním období:   350 - 450 

Srážkový úhrn v zimním období:   250 - 300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou:   60 - 80   

  

 

 

Kvalita ovzduší 

Nejbližší stanice měření kvality ovzduší je v Jablonci nad Nisou – jedná se  o stanici 

automatického imisního monitorovacího systému  ČHMÚ číslo 1017. Tato stanice je poblíž zájmové 

lokality a objektivně popisuje stav ovzduší v s deklarovanou reprezentativností 0,5 až 4 km.  

V širším okolí jsou umístěny měřící stanice č. 1016 Liberec – město (vzdálenost: 13 km 

severozápadním směrem od zdroje).  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   31 

 

 

 

 

Vybrané údaje za rok 2015 naměřené na jmenovaných  stanicích jsou uvedeny v následující 

tabulce.  

 

Tabulka  č. 32: Imisní situace v zájmové lokalitě v roce 2015 
Stanice, látka Průměrné koncentrace v µg/m

3 

SO2 Roční 4. nejvyšší denní 

hodnota v kalendářním 

roce 

25. nejvyšší 

hodinová hodnota 

v kalendářním roce 

1016 – Liberec – město (B/U/RC) neuvedeno - - 

 

NO2 Roční Maximální denní 

hodnota 

19. nejvyšší hodinová 

hodnota v kalendářním 

roce 

1016 – Liberec – město (B/U/RC) neuvedeno - - 

 

PM10 Roční 36. nejvyšší denní hodnota 

v kalendářním roce 

max. hodinová 

1017  - Jablonec - město (B/U/R) 19,8 34,0 (15.12.) 230,0 (01.01.) 

            

Benzen Roční Maximální denní 

hodnota 

Nejvyšší hodinová 

hodnota v kalendářním 

roce 

1765  - Liberec - město (B/U/RC) neuvedeno - - 

            

Benzo(a)pyren Roční Maximální denní 

hodnota 

Nejvyšší měsíční 

hodnota v kalendářním 

roce 

1611  - Liberec - město (B/U/RC) neuvedeno - - 

 

Poznámka:  

Klasifikace měřící stanice B/U/R:     typ stanice   - pozaďová 

typ zóny   - městská 

Klasifikace měřící stanice B/U/RC: typ stanice   - pozaďová 

typ zóny   - městská 

charakteristika zóny  - obytná, obchodní 

   

V Příloze č. 15  vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší  je uveden postup hodnocení úrovní 

znečištění na území ČR. 

Při hodnocení stávající úrovně znečištění v předmětné lokalitě se vychází z map úrovní 

znečištění konstruovaných v síti 1x1 km, ve formátu shapefile (.shp ESRI). Tyto mapy zveřejňuje 

ČHMÚ na svých internetových stránkách. Mapy obsahují v každém čtverci hodnotu klouzavého 

průměru koncentrace pro všechny znečišťující látky za předchozích 5 kalendářních let, které mají 

stanoven roční imisní limit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   32 

 

 

 

 

Tabulka  č. 33: Pětileté průměry 2011 - 2015 ve čtvercové síti 1x1 km (odečtené hodnoty pro 

zájmovou lokalitu  tj. čtverec č. 513619) 

(zdroj:http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legenda: 

Pětileté průměry 2011 - 2015 ve čtvercové síti 1x1 km  

Arsen   arsen - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

NO2   NO2 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

PM10   PM10 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

BZN   benzen - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

BaP   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

PM10_M36  PM10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. prům. koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 

SO2_M4   SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 

PM25    PM2,5 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

Olovo    olovo - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

Nikl    nikl - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

Kadmium   kadmium - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

Na základě údajů z výše uvedených tabulek není  zájmová lokalita dlouhodobě zatížena 

imisemi sledovaných znečišťujících látek.  

 

Voda 

Z hlediska vodohospodářského má město Jablonec nad Nisou zcela specifické podmínky 

v celé České republice. Klimaticky leží v oblasti chladné a velmi vlhké s ročními průměrnými 

srážkami většími než 900 mm. Rovněž počet bouřkových dnů v roce je zde vysoký. Tyto nepříznivé 

vysoké srážkové poměry spolu s kopcovitým okolím podmiňují častý výskyt velkých vod. Dalším 

charakteristickým rysem je velká rozkolísanost průtoků. 

Město Jablonec nad Nisou zvětší části odvodňuje Lužická Nisa, která patří do povodí Odry a 

tudíž do úmoří Baltského moře. Lužická Nisa teče na území ČR v délce 55,1 km. Má velmi hustou 

říční síť (více než 1,5 km/km2), specifický odtok od 12 do 17 l/s.km2. Jejím největším přítokem je 

zprava Jeřice. V části Jizerských hor a Jablonce je Lužická Nisa velmi vodná, s malou retenční 

schopností, silně rozkolísaným průtokem během roku a vysokým koeficientem odtoku.  

Jižní část města je odvodňována říčkou Mohelkou, která se vlévá do Jizery a náleží tak do 

úmoří Severního moře. Rozvodí prochází poblíž severní hranice areálu CIKAUTXO CZ.   

 

http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   33 

 

 

 

 

Hydrogeologické podmínky regionu jsou podmíněny jeho geologickou stavbou a složením 

hornin, které budují jeho území. Předmětné území je tvořeno převážně propustnými horninami 

krystalinika a permu. 

 

Základní charakteristika Mohelky: 

 Mohelka pramení v Kokoníně ve výšce 605 m n. m., ústí zprava do Jizery u Mohelnice nad 

Jizerou ve 225 m n. m.; plocha povodí je 176,7 km2, délka toku 43,2 km, průměrný průtok u ústí 1,82 

m3.s-1. Významný vodní tok, na území kraje pstruhová voda. Tok zčásti přirozeného charakteru, v 

zastavěných územích (Rychnov, Hodkovice) regulovaný, protékající výrazným údolím s ± 

zalesněnými svahy. Voda relativně čistá – uváděn výskyt mihule potoční a vydry. 

 (zdroj: https://maps.kraj-lbc.cz/mapserv/dpp/dokumenty/hydrologie) 

 

Tabulka  č. 34: Základní hydrologické údaje na hlavních vodních tocích   - Mohelka  - průtok Qa  

a N – leté průtoky QN  v m3/s.   

Vodní tok Profil Qa Q1 Q2 Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 

Mohelka nad Ještědkou 1,13 12 20 32 41 50 64 78 

 

Půda 

Posuzovaný záměr bude realizován ve stávajících stavebních objektech a doprava bude 

realizována na stávajících komunikacích - jedná se o zastavěné plochy, ostatní komunikace a  

manipulační plochy.  Zemědělská půda (ZPF)  ani půda určená k plnění funkci lesa (PUPFL) nebude 

dotčena. 

 

Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Z hlediska geomorfologického členění ČR náleží území dotčené lokality k soustavě 

Krkonošsko – jesenické, Krkonošská oblast, celek Žitavská pánev, podcelek Liberecká kotlina, okrsek 

Jablonecká kotlina. Dle regionálně geologického členění spadá lokalita do lužické oblasti Českého 

masivu, dílčí jednotky Krkonošsko - jizerského plutonu. Podklad tvoří krkonošsko-jizerský žulový 

masiv variského stáří (mladši prvohory) zastoupený porfyritickou biotickou žulou stejnoměrně hrubě 

zrnitou. Dvojslídnou žulu pokrývají čtvrtohorní hlíny, na nichž  se nacházejí na nivních uloženinách 

modální, fluvické gleje a fluvizemě – středně až velmi těžké, slabě skeletovité. 

Přímo v dotčeném průmyslovém areálu není  žádný přírodní zdroj. 

 

Členitost terénu a seismicita 

V zájmovém území nebyly zjištěny žádné příznaky recentních svahových pohybů a seismická 

aktivita patří do oblasti s 6° M.C.S. 

 

Surovinové zdroje 

V místě  navrhované stavby se žádný významný přírodní surovinový zdroj nebo jiné přírodní 

bohatství nenachází. 

 

NATURA 2000 

 S ohledem na vstup České republiky do Evropské unie je zpracováván systém ochrany přírody 

v evropském kontextu. Tento program má jednotné označení Natura 2000. – jedná se o celistvou 

evropskou soustavu území se stanoveným stupněm ochrany, která umožňuje zachovat přírodní 

stanoviště a stanoviště druhů v jejich přirozeném areálu rozšíření ve stavu příznivém z hlediska 

ochrany nebo popřípadě umožní tento stav obnovit. Na území ČR je Natura 2000 tvořena ptačími 

oblastmi a evropsky významnými lokalitami, principy její ochrany jsou uvedeny v § 45 h, i zákona 

č.114/2002 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

Je možné konstatovat, že posuzované území se nenachází na žádné lokalitě NATURA 2000 a 

svojí realizací a provozem ani takové území nenaruší. Vyjádření Krajského úřadu Libereckého kraje 

v této věci je v příloze tohoto Oznámení. 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   34 

 

 

 

 

 Fauna a flóra 

Areál CIKAUTXO CZ tvoří  zastavěný pozemek s podílem doprovodné okrasné zeleně  podél 

hranice pozemku. Vzhledem k antropogennímu zatížení, způsobu současného využívání předmětných 

pozemků je prakticky vyloučena trvalá existence významnějších zástupců flóry a živočišných druhů na 

zájmové lokalitě.   

  

Chráněné druhy živočichů a rostlin 

 Ve sledovaném území nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné druhy, na které by se 

vztahovala ochrana dle § 48 zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody. Rovněž na tomto území  nebyl 

vyhlášen památný strom (§46 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody). 

 

Lesy 

Rozsáhlý lesní porost je severně a východně od areálu CIKAUTXO CZ. Jedná se o lesy 

horského charakteru Černostudničního hřbetu, převažující je smrková monokultura.  

 

Krajina 

Průmyslový areál CIKAUTXO CZ leží na severním okraji městské části Jablonce nad Nisou – 

Kokonín. Jedná se o nejvýznamnější průmyslový podnik v oblasti a současně i místního největšího 

zaměstnavatele. V sousedství leží především rodinné domy a bytové domy. V menší míře jsou zde 

zastoupeny i výrobní podniky menšího rozsahu.  

Krajinnou zónu území je možné charakterizovat jako předměstskou smíšenou výrobní a 

obytnou zónu.  

Posuzovaným záměrem nedojde k zásahu do krajinného rázu.  

 

Ekosystémy 

Vztah plánované výstavby k příslušným ekosystémům a chráněným částem přírody byl 

popsán v kapitole C I. tohoto Oznámení. Přímo na samotné zájmové lokalitě není žádný významný 

prvek ÚSES.   

 

Obyvatelstvo 

 Zájmová lokalita leží na jihovýchodním okraji města Jablonec nad Nisou, kde žije celkem asi 

45 000 obyvatel. Nejbližší obytný objekty jsou u jihozápadního rohu výrobní haly podél ulice Školní a  

severně  od areálu podél ulice Krkonošská. V nejbližším okolí (v okruhu do 200 m od hranice 

pozemku)  žije cca 250 stálých obyvatel.  

  

Kulturní památky 

V  lokalitě záměru není žádná  kulturní památka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   35 

 

 

 

 

ČÁST  D.  

 

KOMPLEXNÍ POPIS PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ A  ODHAD JEJICH VÝZNAMNOSTI 
 

D.I. CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA  OBYVATELSTVO A 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A HODNOCENÍ JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI 

 

Tabulka  č. 35: Hlavní problémové okruhy 
Příslušná 

Kapitola 

 

Předmět hodnocení 

Kategorie 

významnosti 

I. II. III. 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo  X  

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima X   

D.I.3. Vliv na hlukovou situaci X   

D.I.4. Vliv na povrchové a podzemní vody   X  

D.I.5. Vliv na půdu   X 

D.I.6. Vliv na horninové prostředí a nerostné zdroje   X 

D.I.7. Vliv na faunu a floru    X 

D.I.7. Vliv na ekosystémy   X 

D.I.8. Vliv na krajinu   X 

D.I.9. Vliv na hmotný majetek a kulturní památky   X 

I. -  složka mimořádného významu, je třeba ji věnovat pozornost 

II. - složka běžného významu, aplikace standardních postupů 

III.-  složka méně důležitá, stačí rámcové hodnocení  

 

Složky životního prostředí jsou zařazeny do  3 kategorií podle charakteru záměru, umístění a stavu 

životního prostředí v okolí realizace záměru. Tabulka byla vyplněna po podrobném studiu dané 

problematiky.  

 

 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo 

Zdravotní rizika, sociální důsledky, ekonomické důsledky 

Oblast znečištění ovzduší 

Posuzovaný záměr obnáší rozšíření výrobní kapacity technologie výroby pryžových dílů 

vstřikovacím lisováním a extruzí s následnou vulkanizací. Vyráběny jsou těsnění pro užití v bílé 

technice (lednice, pračky mrazáky apod.) a díly po automobilový průmysl.  

Vstupní surovina je dovážena ve formě pásu polotovaru namíchané směsi syntetického 

kaučuku  - EPDM (směs na bázi etylen – propylen – dien - monomeru). Výroba probíhá tak, že se 

vstupní polotovar přivede pomocí vysokého tlaku a teploty do tekutého vztahu a ten se po té vstřikuje 

do lisovacích forem (výroba těsnění) nebo se protlačuje (výroba hadic). Po vulkanizaci se díly 

označují barvou a na montážních pracovištích se provádí mechanická montáž dílů (příchytky, 

koncovky, držáky) dle požadavku odběratele.  

Do ovzduší se z provozované technologie dostávají těkavé organické látky a v menší míře i 

tuhé znečišťující látky (z otryskávání). Při výrobě vzniká velké množství odpadního tepla, které se 

musí odvézt vně objektu, aby nedošlo k překročení limitní hodnoty teploty pro pracovní prostředí. 

Emisní limity pro výrobu pryžových dílů nejsou stanoveny. Dle autorizovaného měření emisí jsou 

emise těkavých organických látek z technologie zpracování pryže nízké (cca jednotky mg/m3).  

Z kryogenního zařízení bude do vnějšího prostředí vypouštěn plynný dusík. Nejedná se o 

znečišťující látku – v ovzduší je cca 78 % dusíku.  

Vzhledem k předmětu činnosti se výroba projevuje i zápachem charakteristickým pro výrobu 

pryžových dílů. Problematikou eliminace pachových emisí se provozovatel zabývá: jsou 

upřednostňovány suroviny s minimálními emisemi pachových látek a u vytypovaného zdroje pachu 

jsou zavedeny  opatření pro snížení pachových emisí tj. instalace chladiče na výstupu z vulkanizační 

pece. Záměr je postaven na předpokladu, že v chladiči bude kondenzovat vodní pára a organické látky 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   36 

 

 

 

 

se budou absorbovat na kondenzující se vodní páru.  Obdobně i NH3 a H2S, které se vyskytují v 

emisích jsou rozpustné ve vodě,  předpokládá se  jejich absorbce ve vodě. 

Pro výrobu tepla se používá plynová kotelna se dvěma parními kotli. Spalování zemního plynu 

je řazeno mezi ekologické způsoby získávání tepelné energie s minimálním negativním dopadem na 

životní prostředí.  

Dále dojde k  navýšení nákladní dopravy na hlavní přístupové komunikaci k areálu tj. po ul. 

Letní a Rychnovské.  

 

Oblast hlukové situace 

Rozšíření výrobní kapacity bude realizováno na instalovaných zařízeních (zdrojích 

znečišťování ovzduší) uvedených v platných závazných stanoviscích vydaných Krajským úřadem 

Libereckého kraje. Všechna zařízení jsou instalována uvnitř stávajícího stavebního objektu.  

Vstřikovací lisy a extruzní linky nejsou významným zdroje hluku. Jako nejvýznamnější zdroj hluku 

jsou vzduchotechnické a chladící jednotky. Porucha nebo nestandardní provozní stav se mimo jiné 

projeví i nárůstem hlukových emisí – tento jev pravděpodobně nastal v době posledního 

autorizovaného měření hluku u nejbližších chráněných prostorů. Tento stav je nepřípustný, proto musí 

být provedena protihluková opatření na zdroji hluku, který sníží hlukové emise na přijatelnou úroveň.  

Nová skladová hala se 4 nákladovými rampami přesune související nákladní dopravu do 

střední části areálu a sníží se tak hlukové zatížení z dopravy ve východní části ulice Rovná a v jižní 

části ulice Školní.  

 

 Zdravotní rizika  

Zpracovávaný pryžový polotovar nemá nebezpečné vlastnosti. Po vylisování a vulkanizaci je 

již výrobek stabilizovaný, z jeho povrchu se neuvolňují žádné látky. Výrobky z pryže nemají 

nebezpečné vlastnosti (používají se i pro předměty sloužící k uskladnění potravin (lednice)).    

Na základě nízkého nárůstu emisí znečišťujících látek v ovzduší a po realizaci protihlukových 

opatření, které sníží emise hluku z areálu CIKAUTXO CZ na přijatelnou úroveň (tj. v nejbližších 

chráněných prostorech nebude překračována stanovená ekvivalentní hladina hluku v denní a noční 

době)  můžeme hodnotit posuzovaný záměr z hlediska zdravotních rizik jako přijatelný.  

 

 Sociální hlediska  

Ze sociálního hlediska přinese realizace záměru vytvoření nových 72 pracovních míst.  

 

Ekonomické důsledky  

Výsledkem posuzovaného záměru bude navýšení  produkce výroby pryže.  Pro státní rozpočet 

to bude znamenat  zvýšený daňový odvod z činnosti firmy CIKAUTXO CZ.  

 

Počet obyvatel ovlivněných účinky stavby 

V nejbližším okolí areálu CIKAUTXO CZ žije cca 250 obyvatel (cca 200 m od hranice 

areálu). Vzhledem k opatřením směřující ke snížení emisí znečišťujících látek, snížení hlukových 

emisí a snížení emisí pachových látek z posuzovaného záměru  se neočekává významnější negativní 

ovlivnění obytných objektů. Nadlimitním zatížením z posuzovaného záměru (dle platných právních 

předpisů) nebude nikdo ovlivněn.    

 

Narušení faktorů ovlivněných účinky stavby 

Narušení neočekává.  

 

Narušení faktorů pohody 

Narušení faktorů pohody neočekává.  

 

 

D.I.2. Vliv na ovzduší a klima 

 Množství a koncentrace emisí 

Po realizaci záměru dojde k určitému nárůstu emisí znečišťujících látek  z výrobní činnosti a 

emisí z automobilové dopravy související s posuzovaným záměrem. Vyčíslení emisí z výroby a ze 

související dopravy posuzovaného záměru  CIKAUTXO CZ  je provedeno v kapitole B.III.1.  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   37 

 

 

 

 

Množství a koncentrace imisí 

 Pro posouzení vlivu emitovaných znečišťujících látek na kvalitu ovzduší v zájmové oblasti 

byla vypracována rozptylová studie, která je uvedena v příloze č. 4 tohoto Oznámení včetně vyčíslení 

množství emisí a koncentrace imisí u nejbližší obytné zástavby.  

 

Zhodnocení vypočtených hodnot imisí z rozptylové studie: 

Na základě výpočtu očekávaných imisí vybraných emitovaných znečišťujících látek 

v referenčních bodech bylo zjištěno, že očekávané emise z posuzovaného záměru nezpůsobí 

překročení krátkodobých a dlouhodobých imisních limitů  stanovených platným právním předpisem 

v okolí zdroje. Vyčíslení očekávaných imisních koncentrací znečišťujících látek je uvedeno v příloze  

Oznámení – v Rozptylové studii.  

 

 Význačný zápach 

Zpracování syntetického kaučuku typu EPDM je provázeno specifickými pachovými emisemi. 

Pro tyto zdroje je ve vyhlášce č. 415/2012 Sb. stanovena technická podmínka provozu „Za účelem 

předcházení emisím znečišťujících látek obtěžujících zápachem využívat opatření ke snižování emisí 

těchto látek, např. svedením emisí organických látek na jednotku termického spalování“.  Toto 

opatření není v tomto případě realizovatelné z důvodu malé emisní koncentrace organických látek 

v odpadním plynu a z důvodu velkých objemů odpadního plynu z provozované technologie.   

Pro předcházení emisím znečišťujících látek obtěžujících zápachem se provádí organizační 

opatření (vhodná volba vstupní suroviny s nízkými emisemi pachových látek)  a technickými 

opatřeními (dodržování pracovního postupu zpracování kaučuku tj. nepřekračování teploty při 

lisování, extruzi a při vulkanizaci).  

Jako další opatření pro předcházení emisím znečišťujících látek obtěžujících zápachem je u   

zdroje  pachových emisí  - vulkanizační pece - zprovozněn chladící systém pro kondenzaci vodní páry 

ve výstupu vulkanizační pece. V kondenzované vodě dojde k absorbci organických látek a dalších 

látek projevující se pachovými účinky (H2S, NH3).  

Klima stavbou ovlivněno nebude. 

 

 Jiné vlivy 

Jiné vlivy stavby na ovzduší a klima nejsou známy. 
 

 
D.I.3. Vliv na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

 
Hluk, vibrace 

 Přínos hlukových emisí z provozu posuzovaného záměru CIKAUTXO CZ byl hodnocen 

v příloze tohoto Oznámení – v Hlukové studii, která byla zaměřena  na nejbližší oblast zájmové 

lokality. Byly provedeny kontrolní výpočty očekávané ekvivalentní hladiny hluku ve zvolených 

referenčních bodech u nejbližších  objektů hygienické ochrany.  

Z hlukové studie vyplývá, že z provozu projektovaného záměru (po realizaci protihlukových 

opatření za účelem snížení stávajících hlukových emisí z provozu CIKAUTXO CZ na přijatelnou 

úroveň) nedojde ke zvýšení ekvivalentní hladiny hluku u nejbližších objektů hygienické ochrany nad 

limitní hodnoty stanovené platným právním předpisem. Podrobnější údaje jsou uvedeny v příloze 

tohoto Oznámení v Hlukové studii. 

 

Další biologické a fyzikální charakteristiky 

V areálu CIKAUTXO CZ nebude umístěn žádný zdroj radioaktivního a elektromagnetického 

záření.   Jiné ekologické vlivy stavby, kromě již popsaných,  nejsou známy. 

 

 

D.I.4. Vliv na povrchové a podzemní vody 

Vliv na charakter odvodnění oblasti 

Realizací posuzovaného záměru nedojde ke změně stávajícího vlivu na odvodnění oblasti.   

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   38 

 

 

 

 

 Změny hydrologických charakteristik 

Posuzovaným záměrem nedojde ke změně hydrologických charakteristik. 

   
 Vliv na jakost vody 

Se vznikem nových pracovních míst je spojena i zvýšená produkce splaškových vod. 

Splaškové odpadní vody jsou vedeny do firemní biologické čistírny odpadních vod s kapacitou 200 

ekvivalentních obyvatel. Po realizaci záměru bude ČOV zatížena znečištěním cca 141,5 

ekvivalentních obyvatel – využití ČOV tak stoupne na cca 71 %. Pročištěná odpadní voda je 

vypouštěna do říčky Mohelky, která v Jablonci nad Nisou - Kokoníně pramení. Při normální funkci 

ČOV nedojde k nežádoucímu vlivu na povrchové vody. Kvalita vody na výstupu ČOV je 

v pravidelných intervalech odebírána a po následném chemickém rozboru je prováděno srovnání 

s limitními hodnotami stanovenými ve vodoprávním rozhodnutí. Kal z ČOV je předáván oprávněné 

osobě k likvidaci jako odpad. Pro zamezení úniku závadných látek do vod povrchových jsou 

vypracovány příslušné havarijní a provozní řády. 

Posuzovaná technologie bude produkovat odpadní vody z pračky hadic a odpadní vody 

vzniklé kondenzací páry z autoklávů a vulkanizačních pecí. V těchto odpadních vodách se vyskytuje 

zvýšená koncentrace znečišťujících látek a nelze je vypouštět do vod povrchových a podzemních. Tato 

voda je předávána oprávněné osobě k likvidaci jako odpad.  

Předmětem zjišťovacího řízení není realizace stavebních objektů, ale navýšení výrobní 

kapacity  - posuzovaným záměrem tak nedojde ke změně produkce srážkových vod.  

 

 

D.I.5. Vliv na půdu 

Vliv na rozsah a způsob užívání půdy 

Dle platného Územního plánu města Jablonec nad Nisou je posuzovaný záměr umístěn na 

plochách pro průmyslovou výrobu. Posuzovaným záměrem nedojde ke změně způsobu užívání 

pozemků.  

 

Zábor půdy 

Posuzovaným záměrem nebudou dotčeny pozemky zemědělského  půdního fondu (ZPF) a 

nebudou dotčeny pozemky s plněním funkcí lese (PUPFL).  

 

 

D.I.6. Vliv na horninové prostředí a nerostné zdroje 

Dle současných znalostí nemůže posuzovaný záměr ovlivnit horninové prostředí lokality ani 

se  neočekává ovlivnění jakýchkoliv nerostných zdrojů.  

 

Změny hydrogeologických charakteristik 

Není předpoklad, že by posuzovaný záměr měl vliv na změnu stávajících hydrogeologických 

charakteristik dané lokality.  

 

Vliv na chráněné části přírody 

Hranice CHKO Jizerské hory je severním směrem ve vzdálenosti cca 3,5 km od zájmové 

lokality. Toto území ani další chráněná území  nebudou  provozem posuzovaného záměru ovlivněna.  

 

Vlivy v důsledku ukládání odpadů 

Vzhledem k charakteru odpadů, předpokládanému množství a předpokladu jejich likvidace 

oprávněnými firmami nevzniknou problémy s ukládáním odpadů. 

 

 

D.I.7. Vliv na faunu, flóru a ekosystémy 

 Poškození a vyhubení rostlinných a živočišných druhů 

Posuzován je záměr navýšení výrobní kapacity ve stávajících výrobních objektech – k 

poškození živočišných druhů nedojde.  

  

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   39 

 

 

 

 

Chráněné druhy živočichů a rostlin 

 Ve sledovaném území (areál CIKAUTXO CZ)  nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné 

druhy, na které by se vztahovala ochrana dle § 48 zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody. Rovněž 

v tomto území nebyl vyhlášen žádný památný strom (§46 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody). 

 

 Poškození ekosystémů 

Realizací záměru nedojde k poškození významných biotopů v  jeho okolí, nebude zasažen 

žádný evidovaný ekosystém, který má z hlediska ekologické stability krajiny významnou hodnotu. 

Celkově lze konstatovat, že z hlediska ochrany přírody - flóry, fauny a celých ekosystémů, nebude mít 

navrhovaný záměr podstatný negativní vliv na své okolí. 

 

 

D.I.8. Vlivy na krajinu 

Posuzován je záměr navýšení výrobní kapacity ve stávajících výrobních objektech  - nedojde 

ke změně stávajícího vlivu na krajinu.  

 

 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vliv na budovy, architektonické a archeologické památky a jiné lidské výtvory 

Posuzován je záměr navýšení výrobní kapacity ve stávajících výrobních objektech  - nedojde 

ke změně stávajícího vlivu na hmotný majetek a kulturní památky.   
 

 

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 
 Vliv na dopravu 

Dopravní napojení stávajícího areálu CIKAUTXO CZ je realizováno pomocí místní 

komunikace ul. Letní přes okružní křižovatku a Rychnovskou ulici na silnici I. třídy č. 65  a dále na 

silnici I. třídy č. 35, která má výhodné dopravní napojení na dálniční síť ČR, Německa a Polska. 

Odvoz odpadů je  v současné době realizován po silnici II. třídy č. 287 směrem na Lomnici nad 

Popelkou. Vlivem nárůstu počtu zaměstnanců dojde i k nárůstu osobní automobilové dopravy. 

Kapacita firemních parkovacích ploch zůstane nezměněna a po realizaci záměru již bude plně využita.  

Dojde k navýšení nákladní dopravy související s provozem posuzovaného záměru 

CIKAUTXO CZ ve směru k silnici I. třídy č. 35 a na silnici II. třídy č. 287 směrem k Železném Brodu.  

Suroviny jsou dováženy ze západní Evropy a  výrobky jsou expedovány různým odběratelům v ČR a 

v zahraničí. Likvidaci odpadů zajišťuje forma Marius Pedersen a.s. v Závodě pro zpracování odpadů 

Lomnice nad Popelkou – Bryndov. Vzhledem ke vzniku nových pracovních míst dojde i k mírnému 

navýšení osobní automobilové dopravy.  

Navýšení intenzity dopravy nebude mít na stávající dopravní situaci  v zájmové oblasti 

významnější negativní vliv.   

 

Vliv navazujících souvisejících staveb a činností 
V době zpracování tohoto Oznámení probíhala výstavba skladu u jihovýchodní strany výrobní 

haly. Dojde ke změně organizace vykládání  surovin a nakládání zboží, které bude přesunuto do 

střední části areálu k novým 4 nákladovým rampám na severovýchodní straně nového skladu. 

Nakládání odpadů u severovýchodní stěny výrobní haly zůstane zachováno. Dojde tak ke snížení 

zátěže hluku a emisí ze související nákladní dopravy z areálu CIKAUTXO CZ u rodinných domů ve 

východní části ul. Rovná a střední části ul. Školní.  

 

Rozvoj navazující infrastruktury 

Existencí záměru  nebude ovlivněn. 

 

Vliv na estetické kvality území 

Realizací  záměru  nedojde  k  negativnímu vlivu  na  estetické  kvality území.   

 

Vliv na rekreační využití krajiny 

Plocha záměru není využívána k rekreačním účelům ani není určena pro obdobné aktivity. 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   40 

 

 

 

 

Biologické vlivy 

Vedlejší biologické vlivy na prostředí se nepředpokládají. 

 

Dopady na okolí 

 Při dodržení běžných bezpečnostních opatření dle platných norem a předpisů je 

pravděpodobnost havárie a následné dopady na okolí nízká. 

 

 

D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH 

STÁTNÍ HRANICE 
Možnost přeshraničních vlivů 

Vzhledem k poloze zájmové lokality a rozsahu záměru se nepříznivé vlivy přesahující státní 

hranice nepředpokládají.  

 

 

D.IV. CHARAKTERISTIKA OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 

KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 
  Stávající výroba CIKAUTXO CZ s.r.o. ani výroba po realizaci posuzovaného záměru  nebude 

podléhat zákonu č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci. V rámci povolovacích řízení jsou předepsány 

povinnosti směřující k prevenci, snížení a popřípadě k  eliminaci nepříznivých vlivů. Jsou 

vypracovány příslušné provozní, manipulační a havarijní řády. Provádí se průběžná evidence odpadů, 

vede se příslušná provozní evidence. V pravidelných intervalech  bude realizováno autorizované 

měření emisí a monitoring vod.  

 

Opatření z hlediska souladu s územním plánem. 

Posuzovaný záměr je v souladu s platným Územním plánem města Jablonec nad Nisou.  

 

Opatření - ochrana vod: 

 Splaškové odpadní vody z areálu jsou svedeny do firemní ČOV a po vyčištění jsou 

vypouštěny do povrchových vod  - do Mohelky. 

 Jakost vypouštěných vod do Mohelky nebude překračovat objemy a limity povolené  ve 

vodoprávním rozhodnutím. 

 V souladu s vodoprávním rozhodnutím bude odebírán na výstupu ČOV 4 x ročně směsný 

dvouhodinový vzorek vypouštěných vod, slévaných z osmi dílčích vzorků a následně bude 

provedený chemická analýza. 

 Provoz ČOV bude řízen aktualizovaným provozním řádem. 

 Bude provedena aktualizace havarijního plánu pro případ úniku závadných látek. 
 

Opatření - půda: 

 Posuzovaným záměrem nebude půda dotčena – opatření nejsou navržena. 

 

Opatření - ovzduší: 

 Zajistit trvale jednorázové autorizované měření emisí znečišťujících látek z výduchů emisních 

zdrojů s četností uvedené v rozhodnutí k povolení provozu zdroje.  

 Za účelem snížení emisí pachových látek provádět technická a organizační opatření u 

vytypovaných zdrojů emisí pachových látek.  

 

Opatření - hluk: 

 Provozovatel musí provést protihluková opatření, aby chráněný venkovní prostor staveb 

v okolí areálu nebyl nadlimitně zatěžován z provozu CIKAUTXO CZ. 

 Po realizaci záměru a zahájení provozu změřit hladinu hluku u nejbližší obytné zástavby  

s tím, že při zjištění nadlimitní zátěže z provozu posuzovaného záměru budou realizována  

další protihluková opatření. 

  

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   41 

 

 

 

 

Opatření z hlediska ochrany přírody: 

 Posuzován je záměr ve stávajících stavebních objektech  - opatření z hlediska ochrany přírody 

nejsou navržena. 

 

Opatření v oblasti odpadového hospodářství: 

 Odpady předávat pouze osobě oprávněné, která je provozovatelem zařízení k využití nebo 

odstranění nebo ke sběru nebo k výkupu určeného druhu odpadu. 

 Upřednostňovat materiálové a dále energetické využití odpadů před jejich odstraněním. 

 Směsný komunální odpad předávat k odstranění po vytřídění využitelných složek. 

 O vzniku a způsobu nakládání s odpady bude vedena evidence odpadů dle vyhl. č. 383/2001 

Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

 

Ostatní opatření: 

 

Kompenzační opatření 

 Kompenzační opatření nejsou navržena. 

 

Preventivní opatření 

 Bezpečnost provozu (dopravy) bude zajištěna vhodným dopravním značením. 

 Odpovědnými pracovníky bude zajišťována kontrola pracovišť, skladů, skladovacích a 

manipulačních ploch, bude prováděno pravidelné školení pracovníků. 

 Budou prováděny pravidelné kontroly vodovodu,  ČOV, kanalizace a jiných zařízení. 

 Budou prováděny pravidelné revize elektrických a plynových zařízení dle platných norem. 

 

Následná opatření 

 Následná opatření při případné havárii budou specifikovány v příslušných havarijních, 

manipulačních  a provozních řádech. S těmito řády budou seznámeni zaměstnanci. 
 

 

D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTI, KTERÉ SE 

VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 
 Posuzovaným záměrem je rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ. Společnost se 

dlouhodobě zabývá výrobou pryžových dílů vstřikováním, lisováním extruzí s následnou vulkanizací. 

Dále se provádí potisk dílů a kompletace dle požadavků odběratelů.  Vzhledem ke stávajícímu 

provozu jsou údaje o výrobní technologii známy.  

 Oznamovatel poskytl veškeré dostupné informace o zařízeních a technologii. Zdrojem 

informací pro vypracování Oznámení byly měřící protokoly z autorizovaného měření emisí plynových 

kotlů a z technologických zdrojů, chemické rozbory vypouštěných vod na odtoku z firemní ČOV, 

hlášení o produkci a nakládání s odpady za rok 2015, hlášení o vypouštěných vodách za rok 2015, 

protokol o měření hluku ve vnějším prostředí z roku 2016. Dále konzultace se zástupci provozovatele 

a prohlídka provozu. 

V následující tabulce jsou v souhrnu uvedeny konkrétní použité metody a základní údaje 

potřebné  při hodnocení vlivů. 

 

Tabulka  č. 36: Metody použité při hodnocení vlivů stavby. 
Vliv Metoda hodnocení Základní podklady 

Imisní zatížení z provozu a  

z dopravy 

Rozptylová studie - Metodika 

SYMOS ´97  

Větrná růžice, protokoly autorizovaného 

měření emisí, ohlášení souhrnné 

provozní evidence zdroje znečišťování 

ovzduší za rok 2015 

Hluk z provozu a dopravy Hluková studie  Dopravní zatížení související dopravy,  

protokol měření hluku ve vnějším 

prostředí 

Vliv na jakost vod Bilanční výpočet splaškových 

odpadních vod 

Množství vypouštěných vod, chemické 

rozbory vypouštěných vod, hlášení 

vypouštěných vod za rok 2015 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   42 

 

 

 

 

 

ČÁST  E.  

POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
 

Popis navržených variant řešení 

Vzhledem k typu posuzovaného záměru  - navýšení výrobní kapacity -  je v Oznámení 

popisována jen jedna varianta posuzovaného záměru. 

 

 

 

 

ČÁST  F.  

ZÁVĚR, DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ V OZNÁMENÍ 
Mapová dokumentace, rozptylová studie a hluková studie jsou uvedeny v samostatných 

přílohách tohoto Oznámení. 

 

 

 

F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

 
Technologie výroby pryžových dílů se projevuje i vznikem specifických pachových emisí. 

Provozovatel volí vstupní suroviny a technické postupy tak, aby byl tento jev co nejmenší. U nově 

instalované vulkanizační pece bude instalována technologie zchlazení odplynů obsahující vodní páru, 

organické látky a další látky jako amoniak a sirovodík. V kondenzátu bude absorbována část výše 

uvedených látek a dojde tak ke snížení emisí pachových látek do vnějšího prostředí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   43 

 

 

 

 

ČÁST  G.  

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU  
 

Společnost CIKAUTXO CZ s.r.o. Jablonec nad Nisou plánuje rizšíření výrobní kapacity 

výroby pryžových dílů ve stávajícím výrobním areálu. Výrobou pryžových dílů se firma v dané 

lokalitě zabývá  již 12 let. Výrobní areál leží v jihovýchodní části Jablonce nad Nisou v severní části i 

Jablonce nad Nisou – Kokoníně. V okolí dotčeného areálu leží obytné objekty a menší výrobní 

podniky.  

 

Základní údaje o investorovi záměru: 

Firma    CIKAUTXO CZ s.r.o. 

IČ   25406311  

Sídlo   Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 

Posuzován je záměr rozšíření kapacity výroby pryžových dílů pro bílou techniku (pračky, 

ledničky, mrazáky…) a pro automobilový průmysl (hadice, silentbloky, těsnící prvky…) ve stávajícím 

výrobním areálu. Jako surovina slouží polotovar  - namíchaná směs syntetického kaučuku EPDM – ve 

formě pásu s definovaným složením. Strojové vybavení technologie výroby pryžových dílů lisováním 

a extruzí zůstane beze změny. Navýšení výrobní kapacity bude realizováno změnou vyráběného 

sortimentu. Místo méně hmotných dílů budou vyráběny díly s vyšší hmotností – proto lze navýšení 

výrobní kapacity realizovat se stejným strojním vybavením.  

 

Kapacitní údaje: Stávající stav Stav po realizaci záměru 

Lisování  syntetického kaučuku EPDM 3000 t/rok 4000  t/rok 

Extruze syntetického kaučuku EPDM 1000 t/rok 1500 t/rok 

 

Lokalizace záměru:  

Katastrální území:    Kokonín 

Obec:    Jablonec nad Nisou  

Okres:   Jablonec nad Nisou        

Kraj:   Liberecký 

 

Popis technologie  

Vstřikování 

Technologický proces je založen na tepelné plastifikaci suroviny při teplotě cca 150 °C. 

Plastifikovaný materiál je tlakově vstřikován do předehřáté formy. Surovina je formována do tvaru 

požadovaného výrobku a teplota zároveň působí částečnou nebo úplnou vulkanizaci pryže. Tím 

získává materiál konečné vlastnosti pro použití výrobku. Poté se forma otevírá a obsluha vyjímá 

výrobek z formy. Část výrobního sortimentu vyžaduje dovulkanizování v pecích. Pece jsou vyhřívány 

elektricky. 

 

Extruze  

Jedná se o kontinuální technologický proces založený na tepelné plastifikaci suroviny při 

teplotě cca 100 °C. Pomocí šneku je materiál protlačován ústím lisu do tvaru hadice. Vulkanizace 

materiálu probíhá jako samostatný proces v autoklávech vyhřívaných parou. Pára je vypouštěna do 

výduchu přes kondenzátor, kondenzát je sveden do sběrných nádrží a vyvážen jako odpad.  

 

Související technologie 

 Tampografický tisk -  označování vyrobených dílů.  

 Povrchové úpravy tryskáním – otryskávání přípravků. 

 Technologie odmašťování  - odmašťovací stůl pro ruční odmašťování přípravků. 

Praní hadic po vulkanizaci. 

Výroba páry pro technologické účely – realizována v plynové kotelně, která je kapacitně 

dostatečné dimenzovaná.   

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   44 

 

 

 

 

Pracovní místa 

V rámci realizace záměru bude vytvořeno 72 nových pracovních míst z toho 61 pracovních 

míst bude pro dělnické profese.  

 

Provozní doba   

Provozní doba bude nepřetržitá, 3 směnný režim, 6 pracovních dnů za týden, 283 pracovních 

dnů za rok.  

 

Vliv na ovzduší   

Předpokládaný roční nárůst imisí u nejbližších obytných objektů bude nízký a významněji se 

neprojeví na kvalitě ovzduší v okolí.  

Pro předcházení emisím znečišťujících látek obtěžujících zápachem budou provedena 

dostupná opatření  - neočekává se zvýšená produkce pachových látek.  

 

Vliv na vodu  

Voda pro sociální a technologické účely je odebírána z veřejného rozvodu pitné vody. 

Technologická voda  se používá pro výrobu páry pro vytápění a technologické účely (vulkanizace 

v autoklávech). Další spotřeba vody je v pračce dílů. Splašková vody je po vyčištění ve firemní ČOV 

na úroveň stanovenou ve vodoprávním rozhodnutí vypouštěna do Mohelky. Ostatní odpadní vody 

(prací vody, kondenzát z vulkanizace, kal z ČOV) jsou předávány oprávněné osobě k likvidaci jako 

odpad. Kapacita ČOV je pro předpokládaný nárůst produkce splaškových vod vyhovující  s dostačující 

rezervou. Stávající povolené objemové a kapacitní limity ČOV stanovené ve vodoprávním 

rozhodnutím nebudou posuzovaným záměrem překročeny.    

 

Vliv na odpady 

Úměrně k  plánovanému zvýšení výrobní kapacity bude navýšena i produkce odpadů. 

Všechny odpady budou odevzdávány po vytřídění využitelných složek oprávněným osobám ke 

zpracování nebo k likvidaci.  

 

Vliv na hlukovou situaci 

 Budou realizována protihluková na opatření a na zdroji, která sníží emise hluku 

z posuzovaného zdroje na takovou úroveň aby v žádném chráněném venkovním prostoru nebyly 

překročeny limitní hodnoty hluku stanovené dle platného právního předpisu.  

 

Skladování chemických látek 

Skladování látek s nebezpečnými vlastnostmi je realizováno v odděleném zabezpečeném 

prostoru. Ostatní  látky (termický olej, hydraulický olej) jsou skladovány ve skladu olejů 

v originálních obalech, sklad olejů je vybaven záchytnými vanami.  

 

Ochrana zdraví člověka, zvířat a ochrana životního prostředí 

V pravidelných intervalech bude kontrolována kvalita pracovního prostředí a budou měřeny 

emise znečišťujících látek z provozu vyjmenovaných stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší se 

stanovenými specifickými emisními limity. Dopad rozšířeného provozu CIKAUTXO CZ  na okolní 

prostředí tak bude pravidelně monitorován a díky nepřekračování stanovených emisních limitů a 

plnění dalších stanovených povinností bude dopad rozšířeného provozu CIKAUTXO CZ na zdraví 

člověka, zvířat a dopad na životního prostředí v přijatelných mezích.  

 

Hodnocený záměr zásadně nenarušuje životní prostředí  a lze jej doporučit k realizaci.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   45 

 

 

 

 

ČÁST  H.  

+ 

PŘÍLOHY 
 

SEZNAM SAMOSTATNÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č.1: Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 

Příloha č. 2: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45 i., odst.1 zákona č.114/1992 Sb., ve 

znění zákona č. 218/2004 Sb. 

Příloha č. 3: Hluková studie  

Příloha č. 4: Rozptylová studie 

 

SEZNAM MAPOVÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č. 5: Širší zájmová oblast s vyznačením umístění záměru, měřítko 1 : 35000 

Příloha č. 6: Výřez katastrální ortofotomapy k. ú. Kokonín s vyznačením umístění posuzovaného 

záměru, měřítko 1 : 2860 

Příloha č. 7: Výřez katastrální mapy k.ú. Kokonín, p. č. st. 567 a p.č. 751/7 (umístění záměru), 

měřítko 1 : 1000 

 

 

 

 

 
Datum zpracování dokumentace :   17. 01. 2017 

 

Jméno a příjmení zpracovatele :   Ing. Karel Kolář 

 

Bydliště:     Nad Sokolovnou 874 

      463 12 LIBEREC 25   

 

 

Mobil:      607 187 757 

 

E – mail:      ekoline.lbc@tiscali.cz 

 

 

 

 

 

…………................................... 

Ing. Karel Kolář 

 

 osvědčení odborné způsobilosti č.j.:  18522/1806/OPVŽP/95 

 číslo  autorizace:    19224/ENV/16 

 

 

 

 











Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   1 

 

  

 

 

ROZPTYLOVÁ STUDIE  
 

 

 

 

 
 
 

Rozšíření výrobní kapacity  
 

CIKAUTXO CZ s.r.o.  
 

Letní 3867 
 

Jablonec nad Nisou  
 

 

 

 

 

 

 

 
Umístění : Stávající průmyslový areál CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 

Jablonec nad Nisou 8, k.ú. Kokonín,  st. p.  567, p. č. 751/7 

 

Provozovatel :    CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 

IČ 25406311 

 

 

 

Evidenční číslo zakázky:  201627/RS 

 
Zpracoval   10. 01. 2017 

Ing. Karel Kolář  

Nad Sokolovnou 874 Osvědčení o autorizaci č.j. : 2020/740/03  ze 

dne 17.6.2003 
463 12 Liberec 25 

Tel.:     607 187 757 Autorizace prodloužena dne 12.6.2008 

rozhodnutím Ministerstva životního prostředí  

č.j.: 1895/820/08/DK  
IČO: 164 145 51 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   2 

 

 

Název záměru :  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, Jablonec 

nad Nisou 

 

Zpracovatel studie:  Ing. Karel Kolář 

    Nad Sokolovnou 874 

    463 12 Liberec 25 

    Tel: 607187757 

    E – mail: ekoline.lbc@tiscali.cz 

    IČO: 164 145 51 

 

Investor  záměru:  CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 

 

Provozovatel:      CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 

IČ 25406311 

 

Charakter stavby: Rozšíření výrobní kapacity ve stávajícím výrobním závodě 

 

Místo: Stávající průmyslový areál CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 

Jablonec nad Nisou 8, k.ú. Kokonín,  st. p.  567 a p. č. 751/7 

Katastrální území:  667 960 Kokonín, st. p. 567 a 751/7 

Obec:    563 510 Jablonec nad Nisou 

Okres:    Jablonec nad Nisou 

Kraj:    Liberecký 

 

    O B S A H  
1.  Zadání rozptylové studie…………………………………………….…..……….… 3 

2.  Použitá metodika výpočtu..……….......……..................………….…….....…….... 5 

3.  Vstupní údaje………...…………………………………………………………..… 5 

  3.1 Umístění záměru ......................…....…………………..………..... 5 

  3.2  Údaje o zdrojích.............………..………………………….........… 6 

  3.3  Meteorologické podklady............…………….....………….......… 10 

  3.4  Popis referenčních bodů ……………..….....................….......…… 11 

3.5 Znečišťující látky a příslušné imisní limity……………..………..... 14 

  3.6  Hodnocení úrovní znečištění v předmětné lokalitě ……….........… 15 

4.  Výsledky rozptylové studie…………………………………………………………. 16 

5.  Návrh kompenzačních opatření  ……………………….……………………………. 21 

6.  Závěrečné hodnocení……………………………………………………………..…. 22 

7.  Seznam použitých podkladů……………………….………………….……….……. 22 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 

MŽP ČR Ministerstvo životního prostředí České republiky 

AIM   monitorovací stanice ČHMÚ 

SO2  oxid siřičitý 

NO2  oxid dusičitý  

NOX  oxidy dusíku 

CO  oxid uhelnatý  

SPM  prašný aerosol 

PM10  respirabilní frakce prašného aerosolu s aerodynamickým průměrem 50% částic menším 

než 10 µm  

PM25  respirabilní frakce prašného aerosolu s aerodynamickým průměrem 50% částic menším 

než 2,5 µm  

mailto:ekoline.lbc@tiscali.cz


Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   3 

 

TZL  tuhé znečišťující látky 

VOC  těkavé organické látky 

TOC  celkový organický uhlík 

POP  persistentní organické látky 

PEL   Přípustný expoziční limit  dle nařízení  vlády č. 361/2007 Sb., příloha č. 2 

NPK - P Nejvyšší přípustná koncentrace  dle nařízení  vlády č. 361/2007 Sb., příloha č. 2 

CIKAUTXO CZ CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou  

 

 

1. Zadání rozptylové studie 
 Studie je určena jako příloha k Oznámení záměru, dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí „Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, Jablonec nad 

Nisou“.  

 Cílem rozptylové studie je pomocí matematického modelu rozptylu škodlivin posoudit 

očekávaný vliv emisí z areálu firmy po realizaci záměru.  Výsledek rozptylové studie je předkládán ve 

formě výpočtu imisí základních emitovaných látek ve vybraných referenčních bodech výpočtu. 

Referenční body jsou umístěny u nejbližší obytné zástavby.  

 

Posouzení provozu z hlediska imisí je provedeno na základě výpočtu rozptylu vybraných 

škodlivin v referenčních bodech a srovnáním vypočtených hodnot s předepsanými imisními limity. 

Nárůst znečištění ovzduší po realizaci záměru  budou způsobovat stacionární spalovací zdroje a ostatní 

stacionární zdroje ve stávající  výrobní a skladové hale a  exhalace ze spalin  motorů osobních  a  

nákladních automobilů související s posuzovaným záměrem.   

  
STRUČNÝ POPIS STAVEBNÍ ČÁSTI  

Posuzovaný záměr - je umístěn do stávajícího výrobního objektu, který je ve vlastnictví investora. 

V době zpracování tohoto Oznámení probíhala výstavba skladu (přístavba u jihovýchodní stěny stávající 

výrobní haly)  a dalších objektů dle platného stavebního povolení (tato výstavba není předmětem 

zjišťovacího řízení – do ukončení zjišťovacího řízení již bude tato skladová hala dokončena a 

zprovozněna).  

  

Výrobní a skladové hala 

Výrobní a skladová činnost je provozována ve starším objektu z 80. let minulého století. 

Předmětem posudku je rozšíření výrobní kapacity ze stávajících 4000 t pryže za rok na 5500 t pryže za 

rok.  

Dojde ke změně výrobního sortimentu kdy místo lehčích méně hmotných dílů budou vyráběny 

větší hmotnější díly.    

 

Provozní soubory - stávající: dle souhlasného závazného stanoviska právnické osobě CIKAUTXO CZ 

s.r.o., se sídlem Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou, IČO 25406311, č.j.: KULK48079/2015 Spis. zn. 

OŽPZ 604/2015 ze dne 25.6.2015 a  č.j.: KULK 88490/2016 OŽPZ 1186/2016/OOO/3 ze dne 14.11.2016 

    

Spalovací zdroje č. 001 a 002 – kotelna – zdroj č. 001:     

1) Parní kotel VIESSMANN TURBOMAT , jmenovitý příkon 1800 kW, spalován je zemní plyn. 

2) Parní kotel LOOS INTERNATIONAL, jmenovitý příkon 3384 kW, spalován je zemní plyn.  

Celkový jmenovitý příkon kotelny  je 5184 kW. Spaliny každého kotle jsou vyvedeny 

samostatným komínem výšky 20 m (výduch č. 001 a č. 002). 

 

Technologie výroby pryžových dílů vstřikováním a lisováním – zdroj č. 101: 

Lisovna větev 1  – 11 ks lisů Terenzio, 1 lis DESMA, kryogenní zařízení. Probíhá zde výroba dílů 

vstřikovacím lisováním. Nad každým lisem je odsávaná digestoř, u každého lisu 

je pracovní stůl, který je odsáván. Všechna odsávaná místa jsou svedena do 

společné vzduchotechniky a odpadní plyn je společně vyveden nad střechu 

objektu (výduch 004).  



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   4 

 

 

Lisovna větev 2  – 6 ks lisů DESMA, 2 ks lisy REP, 3 vulkanizační pece BVD. Probíhá zde výroba 

dílů vstřikovacím lisováním a dodatečnou vulkanizací v peci.  Nad každým lisem 

je odsávaná digestoř, u každého lisu je pracovní stůl, který je odsáván. 

Dokončovací práce jsou odsávány. Všechna odsávaná místa jsou svedena do 

společné vzduchotechniky a odpadní plyn je společně vyveden nad střechu 

(výduch 005).  

 

Lisovna větev 3  – 6 ks lisů Terenzio, 1 lis DESMA, 3 ks lis GMB Presse, 3 pece (2 x pec  

DELCO a 1 x pec BVD). Probíhá zde výroba dílů vstřikovacím lisováním a 

dodatečnou vulkanizací v peci.  Nad každým lisem je odsávaná digestoř, u 

každého lisu je pracovní stůl, který je odsáván. Všechna odsávaná místa jsou 

svedena do společné vzduchotechniky a odpadní plyn je společně vyveden nad 

střechu (výduch 006).  

 

Lisovna větev 4  – 1 ks pec  DELCO a  dvě místa na dochlazení, které je odsáváno. Probíhá zde  

dodatečná vulkanizace dílů. Odpadní plyn z pece je veden přes chladič a potom 

společně s odpadním plynem z dochlazování vyveden stranou budovy nad střechu 

(výduch 007).  

 

Odtahy odpadních plynů lisovny jsou vyvedeny vzduchotechnikou; větev č. 1 – č. 4 do výduchů č. 004, č. 

005, č. 006, č. 007 ve výšce 10 m. 

 

Technologie výroby pryžových dílů extruzí s následnou vulkanizací - zdroj č. 102: 

Technologie výroby extruzí je realizována ve: 

2 extruzních linkách – odpadní plyn je vyveden do pracovního prostředí. 

Vulkanizace – instalovány 4 autoklávy, odpadní plyn je vyveden bez filtrace do komína bývalé 

kotelny na pevná paliva (výduch 008), výška komína 35 m.  

Vulkanizační pec FTR/8 – odpadní plyn je vyveden výduchem (009) o výšce 10 m.  

Pračka hadic.  

Dokončování dílů ve 28 montážních buňkách.  

 

Technologie tryskání - zdroj č. 103: 

Jedná se o povrchovou úpravu použitých vstřikovacích forem a přípravků resp. čištění jejich 

povrchu. 

Tryskací stroj typu Noprmfinish DP 

Tryskací stroj Optimus  - AT 

Odpadní plyn je veden v prvním stupni přes cyklon,  dále přes textilní filtr na záchyt tuhých 

znečišťujících látek (součástí stroje), po vyčištění je odpadní plyn vyveden výduchem (010) do 

ovzduší. Používá se směs skla a plastu v poměru 1:3. 

 
Technologie potisku hadic  - zdroj č. 104: 

Každý výrobek je označen tiskem. Používá se 47 pracovišť s tampografickým potiskem. Pro 

potisk se používá inkoust a rozpouštědlo s obsahem VOC. Těkavé organické látky jsou vypouštěny do 

pracovního prostředí. 

 

Širší dopravní vztahy  

Průmyslový areál CIKAUTXO CZ je komunikačně napojen ulicí Letní na okružní křižovatku 

Letní – Rychnovská – Maršovická. Na hlavní dopravní komunikaci tj.na silnici I/65 je možno dále 

pokračovat po ulici Rychnovská nebo po ulici Pražská. Vzhledem k charakteru výroby firmy je nákladní 

trasa se vstupními surovinami a výrobky směrována převážně po silnici  I/65 a dále na silnici I/35. Odpad 

je v současné době zpracováván v Závodě pro zpracování odpadů v Lomnici nad Popelkou 

s nejvýhodnější dopravní trasou po ul. Maršovická  a po silnici II. třídy č. 287. 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   5 

 

Parkoviště  

Pro parkování osobních vozidel zaměstnanců slouží parkoviště v severovýchodní části areálu se 

49 parkovacími místy,  další parkovací místa jsou u skladu - 7 míst a u kotelny  - 9 míst. Celkem je pro 

parkování osobních automobilů k dispozici 65 parkovacích míst. Po realizaci nového skladu bude  

v areálu CIKAUTXO CZ  celkem 5 nákladových ramp.  

V rámci posuzování záměru se nepočítá s realizací nových parkovacích míst a dalších  

nákladových ramp.  

 

Tabulka  č. 1: Základní  provozní ukazatele 
 Stávající stav Stav po realizaci záměru 

Počet zaměstnanců dělníků 309 370 

Počet zaměstnanců THP 109 120 

Provozní doba  6:00 – 6:00 (3 směny) 6:00 – 6:00 (3 směny) 

Pracovní cyklus 6 dnů/týden 6 dnů/týden 

Roční fond pracovní doby  6790 h/rok 6790 h/rok 

Počet pracovních dnů 283 pracovních dnů/rok 283 pracovních dnů/rok 

Počet parkovacích míst OA [míst] 65 65 

Počet parkovacích míst NA [míst] 0 0 

 

   
 

 

2. Použitá metodika výpočtu 
Pro výpočet  očekávané imisní  koncentrace ve stanovených  referenčních bodech byl použit 

počítačový program SYMOS 97 verze 2013 od firmy IDEA – ENVI s.r.o. Valašské Meziříčí. Pomocí 

výpočtového programu lze stanovit očekávané průměrné roční a krátkodobé imisní koncentrace   pro 

všechny typy větru, pro různé výšky referenčních bodů a pro více zdrojů znečišťování ovzduší. 

Provedený výpočet je v souladu s metodikou  SYMOS ´97  - "Systém modelování stacionárních zdrojů"  

(viz. Věstník MŽP ČR , ročník XIII, srpen 2013, částka 8) pro stanovení imisních koncentrací  

z bodových, plošných a liniových zdrojů znečišťování ovzduší.   

Výpočet je proveden pro základní typy a rychlosti větru, jsou vypočítány maximální očekávané 

krátkodobé imisní koncentrace a podle zadané větrné růžice je proveden i výpočet průměrné roční 

koncentrace. Referenční body jsou umístěny na nejvyšších bodech stavebních objektů, kde dochází 

k dobrému provětrávání ovzduší nebo na hranici chráněných pozemků (tzn. RB neleží v uzavřených 

kaňonech městských ulic). 

 

 

3. Vstupní údaje 
3.1 Umístění záměru 

Posuzovaný záměr je umístěn v jihovýchodní části města Jablonec nad Nisou v městské části 

Kokonín. Jedná se o horské území svažující se  jižním směrem V nejbližším okolí areálu CIKAUTXO CZ 

jsou rodinné domy a městské bytové domy. Severním směrem je rozsáhlá lesní plocha černo-studničního 

hřebene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   6 

 

 

Obr. č. 1:    Situace areálu CIKAUTXO CZ, měřítko 1:6720 

 

 

 

 

3.2 Údaje o zdrojích 

Spalovací zdroje  - výduch V001 a V002 

Výroba tepla pro vytápění a pro technologické účely bude realizována ve stávající kotelně se 

dvěma kotli pro výrobu páry. Jmenovitý  tepelný příkon kotelny 5,184 MW je pro posuzovaný záměr 

dostačující. Předpokládané navýšení spotřeby zemního plynu bude cca 444710 tis. m3/rok.   

Pro výpočet emisí bude níže použito hodnot získaných z posledního autorizovaného měření na 

zdroji, které provedla firmy TESO Česká Lípa s. r. o. (zkušební laboratoř měření znečišťujících látek 

akreditovaná Českým institutem pro akreditaci, o. p. s. pod č. 1578) dne 17. března 2016, protokol číslo 

27 „ Stanovení emisí plynných znečišťujících látek z výdechů kotlů K1 a K2 na zemní plyn ve firmě 

CIKAUTXO CZ s.r.o., Jablonec nad Nisou.  

 

CIKAUTXO CZ 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   7 

 

Tabulka  č. 2: Naměřené a vypočtené hodnoty emisí z protokolu č. 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a)  Spalovací zdroj  - K001 (výduch V001) 

Tabulka  č. 3: Výpočet emisí pro kotel K1 Viessmann   (1,8 MW, 134 360 Nm3 ZP/rok)  
Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/106 m3 ZP] 

Hmotnostní tok 

emisí 

 [g/s] 

Hmotnostní tok 

emisí 

 [g/h] 

Roční emise po 

navýšení 

[kg/rok] 

TZL 20 1) 0,001 3,6 2,6872 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 1,2) 0,00002 0,072 0,054 

NO2  893,4 3) 0,0267 96 120,04 

CO 47,5 3) 0,00142 5,1 6,38 

 

b) Spalovací zdroj  -  K002 (výduch V002) 

Tabulka  č. 4: Výpočet emisí pro kotel K2 LOOS  (3,384 MW, 1 209 550 Nm3 ZP/rok)  
Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/106 m3 ZP] 

Hmotnostní tok 

emisí 

[g/s] 

Hmotnostní tok 

emisí 

 [g/h] 

Roční emise po 

navýšení 

[kg/rok] 

TZL 20 1) 0,00188 6,768 24,19 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 1,2) 0,0000376 0,1354 0,48 

NO2  1554,9 3) 0,1175 423 1880,73 

CO 81,7 3) 0,00617 22,2 98,52 
1)  Emisní faktor dle SDĚLENÍ odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory podle § 12 

odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 

některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší 
2)  Obsah síry v zemním plynu je 0,20 mg/m3. (Údaj dodavatele ZP). 
3)  Emisní faktor dle autorizovaného měření zdroje. 

 

Tabulka  č. 5: Parametry komínů 

 

V001 V002 

Jmenovitý příkon kotle 1,8 MW 3,384 

Výška ústí výduchu [m] 20 20 

Teplota plynů [°C] 240 164 

Průměr ústí výduchu [m] 0,45 0,6 

 

 

 

Technologické zdroje znečišťování ovzduší 

Očekávané emisní charakteristiky zdroje po realizaci záměru vychází z předpokladu, že dojde 

k navýšení emisí přímo úměrně plánovanému navýšení výroby u výduchů V004 až V008. Nově 

instalována je vulkanizační pec u zdroje „Extruze“ a výduch V010 u tryskacích zařízení (původně byl 

výstup veden do pracovního prostředí).   

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   8 

 

Tabulka  č. 6: Emisní charakteristiky zdroje po navýšení výroby 

 

V004 V005 V006 V007 V008 V009 V010 SUMA 

VZT Výkon m3/h 80000 70000 80000 7000 15000 7000 2000 

 Fond pracovní doby hod 6790 6790 6790 6790 6790 6790 6790 
 Emisní koncentrace TOC [mg/m3] 4.27 4.27 4.27 6.4 7.2 9.7 0 

 emisní koncentrace TZL [mg/m3] 0 0 0 0 0 0 2 

 Hmotnostní tok emisí  TOC [g/hod] 341.6 298.9 341.6 44.8 108 67.9 0 1202.8 

Hmotnostní tok emisí  TZL [g/hod] 0 0 0 0 0 0 4 4 

Roční emise TOC [t] 2.319464 2.029531 2.319464 0.304192 0.73332 0.461041 0 8.167012 

Roční emise TZL [t] 0 0 0 0 0 0 0.02716 0.02716 

Výpočet emisí PM2,5  je proveden dle Metodiky výpočtu podílu velikostních frakcí částic PM2,5 a 

PM10   v emisích tuhých znečišťujících látek  (viz. Metodický pokyn MŽP, odboru ochrany ovzduší ke 

zpracování rozptylových studií, Příloha č. 2., Věstník MŽP Ročník XIII, srpen 2013, částka 8)   

U tryskacích zařízení je používán cyklon a textilní filtr pro záchyt emisí TZL, toto uspořádání filtrů  

jsou funkčně nejblíže textilním filtrů s regenerací – proto se pro výpočet podílu emisí  PM10 a PM2,5  

použije přepočet pro tento typ filtru.  
 

Tabulka  č. 7: Podíl emisí PM2,5a PM10  v emisích TZL 
Druh odlučovače Podíl emisí v TZL 

PM10 PM2,5 

FILTRY   

F – textilní s regenerací 85 60 

F – keramický 85 60 

F – se zrnitou vrstvou 85 60 

F – slinutý lamelový 100 99 

 

Tabulka  č. 8: Výpočet emisí PM pro výduch V010 
Znečišťující látka Hmotnostní tok emisí 

[g/s] 

Hmotnostní tok emisí 

[g/hod] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL 0,001111 4 27,16 

PM2,5 (60 % TZL) 0,000667 2,6 16,296 

PM10 (85 % TZL) 0,0009435 2,4 23,086 

 

Tabulka  č. 9: Parametry výduchů 

 

V004 V005 V006 V007 V008 V009 V010 

VZT Výkon [m3/h] 80000 70000 80000 7000 15000 7000 2000 

Výška ústí výduchu [m] 10 10 10 10 35 10 5 

Teplota plynů [°C] 35 35 35 35 30 35 25 

Průměr ústí výduchu [m] 0,944 0,944 0,944 0,944 1,1 0,944 0,2 

Plocha průřezu ústí výduchu [m2] 0,7 0,7 0,7 0,7 0,95 0,7 0,03 

        

 

  Emise z dopravy po realizaci  záměru  

Pro vyčíslení emisí z dopravy na komunikaci uvnitř posuzovaného areálu se vychází z průměrné 

rychlosti, typu vozidla a sklonu komunikace.  Při výpočtu emisí se předpokládá, že při odjezdu 

z posuzovaného areálu budou motory studené a katalyzátory tak budou neúčinné. Pro výpočet měrných 

délkových emisí pro daný úsek komunikace byly použity emisní faktory z dopravy motorových vozidel 

dle programu MEFA 13 verze 1.05. Jako průměrná výpočtová rychlost je uvažováno s 20 km/h  

Průměrná skladba vozidel a stáří automobilů byla převzata ze studie Ředitelství silnic a dálnic ČR 

„Zjištění aktuální dynamické skladby vozového parku na silniční síti v ČR a jeho emisních parametrů 

v roce 2010“ (zdroj -  http://www.rsd.cz/rsd). Pro ŘSD studii vypracovala firma ATEM Praha v roce 

2010. Průměrné stáří osobních vozidel pohybujících se na veřejných komunikacích v roce 2010 byla 8,5 

roku, pohon osobních automobilů je u 57,14 % vozidel zajištěn benzinovými motory, u 42,77 % je 

zajištěn naftovými motory a u 0,04 % vozidel je zajištěn na  LPG nebo na zemní plyn.  V následující 

tabulce je uvedeno složení aktuální dynamické skladby vozového parku dle norem EURO.  Jedná se o 

odlišné údaje, než jsou uváděny na základě dat z registrů vozidel, kde je průměrné stáří vozidel udáváno 

14,5 roku. Nejstarší registrovaná vozidla se však na komunikacích běžně nepohybují.  

http://www.rsd.cz/rsd


Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   9 

 

Tabulka  č. 10: Struktura aktuálního dynamického vozového parku osobních automobilů v ČR (stav 

k roku 2010 a odhad roku 2017) 
Norma EURO Složení k roku 2010  [%] Odhad složení k roku 2017  [%] 

EURO 5 2,1 cca 25 

EURO 4 40,3 cca 52 

EURO 3 24,8 cca 13 

EURO 2 21,6 cca 6 

EURO 1 5,7 cca 3 

Před EURO 5,4 cca 1 

Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný úsek komunikace byly použity emisní faktory 

dopravy motorových vozidel dle programu MEFA 13 verze 1.05 pro výpočet emisí z dopravy. Na základě 

stavebního uspořádání  byly odhadnuty dopravní trasy pro nákladní a osobní automobilovou dopravu.   

 

Vliv osobní a nákladní automobilová dopravy 

Výpočet je proveden dle údajů o intenzitě související automobilové dopravy týkající se 

posuzovaného záměru.  Výpočet je proveden pro celkovou dopravu související s  realizovaným záměrem,  

je počítáno vždy s negativním vlivem studených startů – předpokládá se, že zdržení kamionů i osobních 

automobilů bude delší dobu a motory tak stačí vychladnout.  

 

Tabulka  č. 11: Odhad dopravní intenzity související s provozem CIKAUTXO CZ  (maximální počet 

jízd  za den) 
Lokalita Druh dopravního prostředku Odhad intenzity dopravy po realizaci  

záměru (počítány cesty tam a zpět) 

Parkoviště zaměstnanců  Osobní automobil (OA) 196/den 

Vjezd k nákladovým rampám nové 

skladové haly 

Nákladní auto těžké (TNV) 

 

74/den 

 

Vjezd na plochu shromažďování 

odpadů 

Nákladní auto těžké (TNV) 

 

4/den 

  

Tabulka  č. 12: Vstupní parametry pro výpočet emisí 
 Počet aut za den 

[-] 

Ujetá vzdálenost (tam a 

zpět) [km] 

Počet pracovních dnů 

[-] 

Parkoviště OA  98 0.12 283 

Nákladové rampy (4 rampy) 37 0.12 283 

Nákladový prostor - odpady 2 0.15 283 

Do výpočtu je uvažováno s pojezdem uvnitř areálu CIKAUTXO CZ.  
 

Tabulka  č. 13: Maximální emise z dopravy  související s posuzovaným záměrem   
ROČNÍ   EMISE     CO [g/s] NO2 

[g/s] 

PM10 

[g/s] 

PM2.5 

[g/s] 

BNZ 

[g/s] 

 B(a)P 

[ug/s] 

Parkoviště OA (98 OA/den) 0.0106 0.0003 0.0003 0.0002 0.0003 0.0016 

Nákladové rampy (4 rampy) 0.0153 0.0007 0.0016 0.0013 0.0001 0.0161 

Nákladový prostor - odpady 0.0010 0.000045 0.0001 0.0001 0.000006 0.0011 

Celkem - doprava areál  0.0163 0.0008 0.0017 0.0014 0.0001 0.0172 

Maximální emise jsou počítány pro průměrnou dobu trvání dopravy cca 2 hod/den.  

 

Tabulka  č. 14: Celkové roční emise související s posuzovaným záměrem   
ROČNÍ   EMISE     CO 

[kg/rok] 

NO2 

[kg/rok] 

PM10 

[kg/rok] 

PM2.5 

[kg/rok] 

BNZ 

[kg/rok] 

B(a)P 

[mg/rok] 

Parkoviště OA (98 OA/den) 21.5407 0.5345 0.6104 0.4889 0.5142 3.3281 

Nákladové rampy (4 rampy) 31.0863 1.4427 3.2267 2.6800 0.1068 32.8692 

Nákladový prostor - odpady 2.1004 0.0975 0.2180 0.1811 0.0072 2.2209 

Celkem - doprava areál  33.1867 1.5402 3.4448 2.8611 0.1140 35.0901 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   10 

 

 

Obr. č. 2:    Situace areálu CIKAUTXO CZ, měřítko 1:1280 

 
 

3.3 Meteorologické podklady 

Zájmová lokalita leží v jižní  části Jablonce nad Nisou v městské čtvrti Kokonín. Jedná se o údolí, 

které se svažuje jihozápadním směrem. Výrobní hala CIKAUTXO CZ  leží  v jeho horní části. V okolí 

převažuje výstavba rodinných domků většinou o dvou podlažích.  Severovýchodním směrem se zvedá 

černo - studniční hřeben s kótou 800 m n. m. ve vzdálenosti cca 2750 m od posuzovaného zdroje 

Okolní oblast lze charakterizovat jako zónu průmyslová/obytnou (IR) dle dělení ČHMÚ.   

 

 

 

 

 

 

 

V009 

V006 

V007 

V005 

V004 

V010 

V008 

V001 V002 

Pa OA 

4 Nákl. rampy 

Nákl. odpady 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   11 

 

 

Obr. č. 3:    Graf větrné růžice pro zájmovou lokalitu 

 

 

 

 

 

Tabulka  č. 15: Podrobná větrná růžice pro zájmovou lokalitu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   12 

 

3.4 Popis referenčních bodů 
Pro účely posouzení vlivu zdroje bylo zvoleno 17 referenčních bodů, ve kterých byly vypočteny 

očekávané imisní koncentrace látek, které jsou emitovány ze stacionárních zdrojů -  NO2, CO a TOC.  

Dále byly do výpočtu zahrnuty i emise z mobilních zdrojů  - NO2, CO, PM10, PM2,5, benzen a 

benzo(a)pyren. 

Referenční body výpočtu byly zvoleny u nejbližších obytných objektů ve všech směrech, kde se 

předpokládá nejvyšší zatížení. Referenční body u objektů byly vždy umístěny na nejvyšším bodě objektu.  

Referenční body 1 až 360 tvoří pravidelnou síť referenčních bodů v síti 41,75 m x 41,75 m. Body 

slouží k vykreslení izolinií znečišťujících látek.  Referenční body výpočtu 361 až 377 byly zvoleny u 

stavebních objektů v blízkosti zdroje ve všech směrech, kde se předpokládá nejvyšší zatížení. Referenční 

body u objektů byly vždy umístěny na nejvyšším bodě fasády.   

 

Tabulka  č. 16: Souřadnice umístění referenčních bodů a zdrojů 

Číslo 

RB   

Souřadnice 

X [m] 

Souřadnice 

Y [m] 

Souřadnice 

Z [m] 

Umístění R.B. nad 

terénem [m] 

361 Rodinný dům, Rovná č.p. 17 309.4501 251.7529 591 9 

362 Objekt k bydlení, Školní   č. p.  481 234.2566 337.8445 600 9 

363 Objekt k bydlení, Krkonošská č. p. 384 271.8534 440.8936 608 9 

364 Objekt k bydlení, Krkonošská č. p. 259 365.8452 507.419 610 9 

365 Objekt k bydlení, Krkonošská č. p. 72 471.4053 560.9001 611 9 

366 Rodinný dům,  Malinová č. p.  5095 569.7352 528.2897 609 9 

367 Rodinný dům, Jahodová č.p. 359 639.1446 390.0213 616 9 

368 Rodinný dům, Jahodová č.p. 4916 594.3177 357.4108 615 9 

369 Stavba pro rodinnou rekreaci, Jahodová č.ev. 11 448.2688 301.3208 600 9 

370 Rodinný dům, Letní č.p. 4886 368.7373 238.7087 594 9 

371 Objekt k bydlení, Krkonošská č. p. 4991 177.8615 414.8052 612 9 

372 Rodinný dům, Turistická č.p. 201 195.2139 566.1179 630 9 

373 Rodinný dům, Turistická č.p. 4466 364.3992 641.7742 634 9 

374 Rodinný dům, Turistická č.p. 4623 561.0591 671.7758 636 9 

375 Rodinný dům, Přímá č.p. 4995 694.0937 493.0704 616 9 

376 Rodinný dům,  Kaštanová č.p. 4952 514.7861 108.2668 615 9 

377 Školní objekt, Rychnovská č.p. 216 203.89 204.7938 584 9 

V001 Kotel K001 280 378 600 20 1) 

V002 Kotel K002 283 374 600 20 1) 

V004 VZT výduch lisování pryže 320 349 600 10 1) 

V005 VZT výduch lisování pryže 326 340 600 10 1) 

V006 VZT výduch lisování pryže 280 336 600 10 1) 

V007 VZT výduch lisování pryže 278 330 600 10 1) 

V008 VZT výduch extruze pryže - autoklávy 372 458 600 35 1) 

V009 VZT výduch extruze pryže  - vulkanizační pec 285 395 600 10 1) 

V010 VZT výduch tryskací zařízení 328 320 600 5 1) 

POA Parkoviště osobních automobilů  - střed 416 420 600 - 

NR4 Nákladové rampy – nová skladová hala 381 382 600 - 

NOD Nákladový prostor - odpady 370 418 600 - 

 

Poznámka:   1) Výška ústí výduchu nad terénem 

Výše uvedené referenční body zastupují místa s očekávaným nejvyšším zatížením z provozu zdroje 

– ve vzdálenějších lokalitách bude dopad emisí z posuzovaného areálu vždy nižší. Umístění referenčních 

bodů výpočtu je zakresleno na obrázku č. 4.  

 

 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   13 

 

 

 

 

Obr. č. 4:    Umístění referenčních bodů výpočtu, měřítko 1:4230 

 

 

 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   14 

 

3.5 Znečišťující látky a příslušné imisní limity 
 

Příloha č. 1 k zákonu č. 201/2012 Sb. 

Imisní limity a povolený počet jejich překročení za kalendářní rok 

Tabulka  č. 17: Imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí a maximální počet jejich překročení 

Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit Maximální počet překročení 

Oxid siřičitý 1 hodina 350 µg.m-3 24 

Oxid siřičitý 24 hodin 125 µg.m-3 3 

Oxid dusičitý 1 hodina 200 µg.m-3 18 

Oxid dusičitý 1 kalendářní rok 40 µg.m-3 0 

Oxid uhelnatý maximální denní osmihodinový průměr1) 10 mg.m-3 0 

Benzen 1 kalendářní rok 5 µg.m-3 0 

Částice PM10 24 hodin 50 µg.m-3 35 

ČásticePM10 1 kalendářní rok 40 µg.m-3 0 

Částice PM2,5 1 kalendářní rok 25 µg.m-3 0 

Olovo 1 kalendářní rok 0,5 µg.m-3 0 

Poznámka: 
1) Maximální denní osmihodinová průměrná koncentrace se stanoví posouzením osmihodinových klouzavých 

průměrů počítaných z hodinových údajů a aktualizovaných každou hodinu. Každý osmihodinový průměr se přiřadí 

ke dni, ve kterém končí, to jest první výpočet je proveden z hodinových koncentrací během periody 17:00 

předešlého dne a 01:00 daného dne. Poslední výpočet pro daný den se provede pro periodu od 16:00 do 24:00 hodin. 

 

Tabulka  č. 18: Imisní limity vyhlášené pro ochranu ekosystémů a vegetace 

Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit 

Oxid siřičitý kalendářní rok a zimní období (1. října - 31. března) 20 µg.m-3 

Oxidy dusíku1) 1 kalendářní rok 30 µg.m-3 

Poznámka: 
1) Součet objemových poměrů (ppbv) oxidu dusnatého a oxidu dusičitého vyjádřený v jednotkách hmotnostní 

koncentrace oxidu dusičitého. 

 

Tabulka  č. 19: Imisní limity pro celkový obsah znečišťující látky v částicích PM10 vyhlášené pro 

ochranu zdraví lidí 

Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit 

Arsen 1 kalendářní rok 6 ng.m-3 

Kadmium 1 kalendářní rok 5 ng.m-3 

Nikl 1 kalendářní rok 20 ng.m-3 

Benzo(a)pyren 1 kalendářní rok 6 ng.m-3 

 

Tabulka  č. 20: Imisní limity pro troposférický ozon 

Účel vyhlášení   Doba průměrování Imisní limit Maximální počet překročení 

Ochrana zdraví lidí1)   maximální denní osmihodinový průměr2) 120 µg.m-3 25 

Ochrana vegetace3)   AOT404) 18000 µg.m-3.h 0 

Poznámky: 1) Plnění imisního limitu se vyhodnocuje na základě průměru za 3 kalendářní roky; 
2) Maximální denní osmihodinová průměrná koncentrace se stanoví posouzením osmihodinových klouzavých 

průměrů počítaných z hodinových údajů a aktualizovaných každou hodinu. Každý osmihodinový průměr je připsán 

dni, ve kterém končí, to jest první výpočet je proveden z hodinových koncentrací během periody 17:00 předešlého 

dne a 01:00 daného dne. Poslední výpočet pro daný den se provede pro periodu od 16:00 do 24:00 hodin; 
3) Plnění imisního limitu se vyhodnocuje na základě průměru za 5 kalendářních let; 
4) Pro účely tohoto zákona AOT40 znamená součet rozdílů mezi hodinovou koncentrací větší než 80 µg.m-3 (= 40 

ppb) a hodnotou 80 µg.m-3 v dané periodě užitím pouze hodinových hodnot změřených každý den mezi 08:00 a 

20:00 SEČ, vypočtený z hodinových hodnot v letním období (1. května - 31. července). 

 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731933
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731937
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731944
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731945
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731946
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731947


Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   15 

 

Tabulka  č. 21: Imisní limity pro troposférický ozon 

Účel vyhlášení Doba průměrování Imisní limit 

Ochrana zdraví lidí maximální denní osmihodinový průměr 120 µg.m-3 

Ochrana vegetace AOT40 6000 µg.m-3.h 

Imisní limit pro TOC není stanoven. 
 

 

3.6 Hodnocení úrovní znečištění v předmětné lokalitě 

V Příloze č. 15  vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší  je uveden postup hodnocení úrovní 

znečištění v předmětné lokalitě. 

Při hodnocení stávající úrovně znečištění v předmětné lokalitě se vychází z map úrovní znečištění 

konstruovaných v síti 1x1 km, ve formátu shapefile (.shp ESRI). Tyto mapy zveřejňuje ČHMÚ na svých 

internetových stránkách. Mapy obsahují v každém čtverci hodnotu klouzavého průměru koncentrace pro 

všechny znečišťující látky za předchozích 5 kalendářních let, které mají stanoven roční imisní limit 

 

Tabulka  č. 22: Pětileté průměry 2011 - 2015 ve čtvercové síti 1x1 km (odečtené hodnoty pro 

zájmovou lokalitu (čtverec č. 513619 (zdroj:http://portal.chmi.cz/) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Legenda: 

Pětileté průměry 2011-2015 ve čtvercové síti 1x1 km  

Arsen   arsen - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

NO2   NO2 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

PM10   PM10 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

BZN   benzen - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

BaP   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

PM10_M36  PM10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 

SO2_M4   SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 

PM25    PM2,5 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

Olovo    olovo - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

Nikl    nikl - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

Kadmium   kadmium - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

http://portal.chmi.cz/)


Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   16 

 

Na základě údajů z výše uvedené tabulky není zájmová lokalita dlouhodobě zatížena 

nadlimitními imisemi znečišťujícími látkami.    

 
 

4. Výsledky rozptylové studie 
4.1 Typ vypočtených charakteristik  

V souladu s metodikou SYMOS 97 jsou vypočteny:  

- krátkodobé 1 hodinové imisní koncentrace:    NO2,  

- maximální denní 8 hodinové klouzavé průměry imisní koncentrace:  CO 

- krátkodobá 24 hodinová imisní koncentrace:     PM10,  

- průměrné roční imisní koncentrace: PM10, PM2,5, NO2, CO, benzen, benzo(a)pyren, TOC 

 

4.2 Prezentace výsledků v tabulkové formě  

V následujících tabulkách jsou uvedeny krátkodobé a dlouhodobé vypočtené hodnoty pro 

jednotlivé referenční body. Výpočet vychází z platných emisních faktorů. Stacionární zdroje jsou 

provozovány na jmenovitý výkon.   

Referenční body výpočtu zastupují místa s očekávaným nejvyšším zatížením z provozu 

posuzovaného areálu. Umístění referenčních bodů výpočtu je zakresleno na obrázku č. 4.  

 

Tabulka  č. 23: Vypočtené hodnoty   - NO2   

Číslo RB 
Průměrná roční imisní 

koncentrace [µg/m3] 

1 hodinová imisní 

koncentrace  [µg/m3] 

Třída stability 

[-] 

Rychlost větru 

[m/s] 

Směr větru 

[°] 

361 0.025103 4.217742 5 3.6 347 

362 0.0475 9.472507 5 4.4 52 

363 0.191408 38.96166 2 5 170 

364 0.084203 21.27717 2 3.8 211 

365 0.064464 19.5513 1 2 224 

366 0.077401 14.16231 1 2 241 

367 0.15434 23.42562 1 1.9 267 

368 0.17695 25.10992 1 2 272 

369 0.112796 6.273452 2 5 293 

370 0.047201 4.896143 5 3 327 

371 0.190397 34.44177 2 4.2 110 

372 0.224795 90.01508 1 1.8 154 

373 0.161161 70.88058 1 1.5 196 

374 0.077193 40.01473 1 1.5 222 

375 0.102485 19.78291 1 1.8 253 

376 0.123622 21.7565 1 2 318 

377 0.010718 2.878869 5 3.2 24 

  

Tabulka  č. 24: Vypočtené hodnoty  - CO  

Číslo RB 

Průměrná roční imisní 

koncentrace [µg/m3] 

8 hodinová imisní 

koncentrace  [µg/m3] 

Třída stability 

[-] 

Rychlost větru 

[m/s] 

Směr větru 

[°] 

361 0.170365 10.88018 1 1.5 30 

362 0.329793 14.39934 1 1.5 71 

363 0.399402 13.82059 1 1.5 118 

364 0.265622 17.99207 1 1.5 173 

365 0.142391 15.29257 1 1.5 204 

366 0.147047 15.3772 1 1.5 234 

367 0.182641 6.845783 1 1.5 271 

368 0.23793 7.200808 1 1.5 277 

369 0.526414 17.74987 1 1.5 320 

370 0.221418 10.97887 1 1.5 6 

371 0.225026 7.591217 1 1.5 98 

372 0.078529 5.002594 1 1.5 133 

373 0.068319 5.220851 1 1.5 174 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   17 

 

374 0.037089 4.633272 1 1.5 211 

375 0.105714 6.976121 1 1.5 253 

376 0.097299 4.870838 1 1.5 336 

377 0.075092 4.806036 1 1.5 45 

 

Tabulka  č. 25: Vypočtené hodnoty  - benzen, benzo(a)pyren, PM10 

Číslo RB 

Průměrná roční imisní 

koncentrace benzenu [µg/m3] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace benzo(a)pyrenu 

[pg/m3] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace PM10 [µg/m3] 

361 0.00238 0.132509 0.032076 

362 0.005354 0.325554 0.070262 

363 0.008465 0.346 0.045847 

364 0.005241 0.268547 0.032971 

365 0.003463 0.116375 0.015908 

366 0.003499 0.11933 0.016331 

367 0.004076 0.158406 0.021965 

368 0.005106 0.211517 0.02941 

369 0.008946 0.51024 0.082686 

370 0.003365 0.192175 0.04449 

371 0.004303 0.211831 0.0302 

372 0.001705 0.065719 0.009767 

373 0.00151 0.06352 0.00883 

374 0.000852 0.032538 0.004603 

375 0.002409 0.088815 0.012373 

376 0.001763 0.087179 0.014389 

377 0.000945 0.047596 0.009213 

   

Tabulka  č. 26: Vypočtené hodnoty  - PM2,5, PM10 a TOC 

Číslo RB 

Průměrná roční imisní 

koncentrace PM2,5 [µg/m3] 

Průměrná 24 hodinová imisní 

koncentrace  PM10 [µg/m3] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace TOC [µg/m3] 

361 0.080391 0.852627 0.130661 

362 0.180266 1.767402 0.750206 

363 0.344978 1.128497 0.592144 

364 0.259526 0.603028 0.172887 

365 0.076815 0.552468 0.080814 

366 0.085904 0.555261 0.098354 

367 0.087142 0.336707 0.139993 

368 0.107602 0.417904 0.169073 

369 0.228843 1.297936 0.285939 

370 0.107701 1.302136 0.184005 

371 0.146919 0.733623 0.444078 

372 0.049891 0.39201 0.156198 

373 0.045569 0.280357 0.111995 

374 0.020442 0.214684 0.051062 

375 0.056001 0.271876 0.094071 

376 0.04636 0.361053 0.111208 

377 0.028153 0.22943 0.039202 

 

4.3 Kartografická interpretace výsledků 

Kartografická interpretace posouzení vlivu zdroje znečišťování ovzduší  byla provedena pro 

očekávaný nárůst 1 hodinové imisní koncentrace NO2, očekávaný nárůst průměrné roční imisní 

koncentrace NO2 a TOC.  Izolinie ostatních látek mají obdobný průběh  - liší se však číselná hodnota 

(z hlediska analýzy vlivu zdroje  je přesnější vyhodnocení číselných údajů). Izolinie byly vykresleny 

programem SYMOS 97 verze 2013 z pravidelné sítě výpočtových bodů s krokem 41,75 m ve výši 10 m 

nad zemí. Celkem byl proveden výpočet pro síť 360 bodů a z vypočtených výsledků byly následně 

vykresleny průběhy izolinií do mapových podkladů.  

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   18 

 

Obr. č. 5:    Průběh izolinií očekávaného nárůstu 1 hodinové imisní koncentrace NO2 v µg/m3, 

měřítko 1 : 4230 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   19 

 

 

 

Obr. č. 6:    Průběh izolinií očekávaného nárůstu průměrné roční imisní koncentrace NO2 v µg/m3, 

měřítko 1 : 4230 

 

 

 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   20 

 

 

 

Obr. č. 7:    Průběh izolinií očekávané maximální 24 hodinové  imisní koncentrace TOC v µg/m3, 

měřítko 1 : 4230  

 

 

 

 

 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   21 

 

4.4 Diskuse výsledků  

Porovnání očekávaných maximálních hodnot  s imisními limity  
Jako  pozaďové hodnoty znečišťujících látek byly převzaty hodnoty pro zájmovou oblast z map 

úrovní znečištění za pětiletý průměr 2011 - 2015.  

 (zdroj:http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html) 

  

Tabulka  č. 27: Porovnání imisních limitů  s vypočtenými  maximálními hodnotami  
 Imisní limit - ochrana 

zdraví 

       [µg/m3] 

Pozaďové hodnoty 

v zájmové lokalitě - stav 

za pětiletý průměr 2011  - 

2015   [µg/m3] 

Max. přírůstek vlivem 

provozu zdroje     [µg/m3] 

PM10 – aritmetický 

průměr/24 h 

50   

(překročení max.35 x /rok) 

37,2 

1.767402 – RB362 

PM10 – aritmetický 

průměr/ kalendářní rok 

40   20,9 0.082686– RB 369 

PM2,5 – aritmetický 

průměr/ kalendářní rok 

25   17 0.344978 – RB 363 

NO2 – aritmetický 

průměr/1 h 

200  (překročení  

max. 18 x /rok tj. 18 h/rok) 

- 90.01508 – RB 372 

NO2 – aritmetický 

průměr/kalendářní  rok 

40  12,8 0.224795 – RB 372 

CO - (8h průměr) 10000*  - 17.99207 – RB 364* 

Benzen -aritmetický 

průměr /  1 rok 

5 0,8 0.008946 – RB 369 

Benzo(a)pyren -

aritmetický průměr / 1 rok 

0,001 0,00089 0.00000051024 – RB 369 

* 8 hodinový klouzavý průměr 

Pro TOC  nejsou stanoveny imisní limity. 

 

Níže jsou uvedeny organické látky, které jsou ve vyšší míře obsaženy v chemických přípravcích, 

které se užívají. Jedná se o látky, které se podílejí na emisích TOC. 

 

Tabulka  č. 28: Organické látky obsažené ve vyšší míře v chemických přípravcích (zdroj: 

bezpečnostní listy přípravků) 

Látka PEL  [mg/m3] NPK-P [mg/m3] 

Nafta solventní 200 1000 

Amylacetát 270 540 

Cyklohexanon 40 80 

 

Pro podrobnější analýzu nejsou dostupné údaje. Není znám poměr jednotlivých emitovaných 

organických látek v emitované směsi.  Maximální průměrné roční imisní koncentrace TOC ve zvolených 

referenčních bodech se pohybují do 0,75 µg/m3. Jedná se o velmi nízkou hodnotu v porovnání 

s hodnotami PEL  - tzn.  jejich vliv na kvalitu ovzduší bude nevýznamný.  

 

 

5. Návrh kompenzačních opatření 
Realizací připravovaného záměru dojde ke změně výrobní kapacity stávajícího vyjmenovaného 

stacionárního zdroje znečišťování. Kompenzační opatření podle §11 odst. 5 dle zákona č. 201/2012 Sb. se 

vyžadují pro ty vyjmenované zdroje, které jsou označeny ve sloupci B Přílohy č. 2  k zákonu č. 201/2012 

Sb. a pro pozemní komunikace podle §11 odstavce 1) písmeno b) zákona č. 201/2012 Sb. s významným 

vlivem na kvalitu ovzduší. Posuzovaný záměr se těchto zdrojů a pozemních komunikací netýká. 

Kompenzační opatření nejsou navržena. 

 

 

 

http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html


Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   22 

 

6. Závěrečné hodnocení 
 Zhodnocení záměru z hlediska imisí 

 Budoucí vliv záměru na kvalitu ovzduší popisuje tato rozptylová studie. Do matematického 

modelu rozptylu emisí byly zahrnuty jen stacionární a liniové zdroje v areálu CIKAUTXO CZ. Byl 

uvažován jmenovitý výkon zdrojů. Jako pozaďové hodnoty imisí byly uvažovány maximální hodnoty 

pětiletého průměru let 2011 - 2015 ve čtvercové síti 1x1 km (odečtené hodnoty pro zájmovou lokalitu). 

Na základě provedené rozptylové studie můžeme konstatovat: 

 a) Očekávané maximální nárůsty  ročních aritmetických imisních koncentrací sledovaných 

znečišťujících látek  u nejbližších chráněných objektů  vlivem provozu posuzovaného záměru nezpůsobí 

nárůst celkových imisních koncentrací sledovaných znečišťujících látek v okolí nad limitní hodnoty 

stanovené příslušným právním předpisem. 

b) Očekávané maximální nárůsty  krátkodobých aritmetických  imisních koncentrací 

sledovaných znečišťujících látek  u nejbližších chráněných objektů  vlivem provozu posuzovaného 

záměru nedosáhnou limitních hodnot stanovené příslušným právním předpisem s velkou rezervou 

(krátkodobé imisní koncentrace nelze  sčítat.). 

Ve větší vzdálenosti než jsou zvolené referenční body výpočtu bude očekávaný nárůst  imisních 

koncentrací vlivem posuzovaného záměru vždy nižší.   

 

   

 

7. Seznam použitých podkladů 
Pro zpracování rozptylové studie byly použity následující podklady: 

a) Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší  

b) Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 

některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší 

c) Podrobná větrná růžice  

d) Data ČHMÚ z internetu: www:chmi.cz 

e) Výpočtový program SYMOS 97 verze 2013  

f) Katastrální mapy  

 

 

 

 

Údaje o zpracovateli rozptylové studie 

 

Jméno a příjmení:     Ing. Karel Kolář 

Adresa:     Nad Sokolovnou 874  

463 12 Liberec 

Autorizace (kým, datum):  

Autorizace ke zpracování rozptylových studií vydalo 

Ministerstvo životního prostředí dne 17. 6. 2003, č.j.: 

2020/740/03 

Prodloužení autorizace č.j. : 1895/820/08/DK  

ze dne : 12.6.2008 

 

Datum zpracování:   10. 01. 2017 

     

Ing. Karel Kolář 



Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   1 

 

  

 

 

 

Hluková studie 
 
 

 

 

 

 
 
 

Rozšíření výrobní kapacity  
 

CIKAUTXO CZ s.r.o.  
 

Letní 3867 
 

Jablonec nad Nisou  
 

 

 

 

 

 

 

 
Umístění : Stávající průmyslový areál CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 

Jablonec nad Nisou 8, k.ú. Kokonín,  st. p.  567, p. č. 751/7 

 

Provozovatel :    CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 

IČ 25406311 

 

 

 

Evidenční číslo zakázky:  201627/HS 
  

Odpovědný řešitel Datum 10. 01. 2017 

Ing. Karel Kolář  

Nad Sokolovnou 874  

463 12 Liberec  

Tel.:  607 187 757 

E-mail: ekoline.lbc@tiscali.cz 

 

 



Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   2 

 

Hluková  studie:  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 

Jablonec nad Nisou 

 

Zpracovatel studie:  Ing. Karel Kolář 

    Nad Sokolovnou 874 

    463 12 Liberec 25 

    Tel: 607187757 

    E – mail: ekoline.lbc@tiscali.cz 

    IČO: 164 145 51 

 

Investor  záměru:  CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 

 

Provozovatel:      CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 

IČ 25406311 

 

Charakter stavby: Rozšíření výrobní kapacity ve stávajícím výrobním závodě 

 

Místo: Stávající průmyslový areál CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 

Jablonec nad Nisou 8, k.ú. Kokonín,  st. p.  567 a p. č. 751/7 

Katastrální území:  667 960 Kokonín, st. p. 567 a 751/7 

Obec:    563 510 Jablonec nad Nisou 

Okres:    Jablonec nad Nisou 

Kraj:    Liberecký 

 

 

OBSAH 
1.  Úvod ......................................................................................................……..   2

 2.  Podklady …………………………………………………………………….  3 

3.  Stručný popis technického řešení záměru  ........................………...............   3

 4.  Zájmové území…………………………………………………………..….  6 

5.  Měření hluku ve vnějším prostředí……………………………………..….  6 

6.  Požadavky nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  .....................………...............   8 

7.  Zdroje hluku  …………………………………. .................………............   10 

8.  Referenční body …….........................................................……................   11 

9.  Výpočet ekvivalentní hladiny hluku ve venkovním prostředí …….............  12 

9.1 Metodika výpočtu ……………..........................………...............   12 

9.2 Obecné charakteristiky ………..........................………...............   13 

9.3 Nejistoty použité metody výpočtu.....................………...............   13 

10.  Zhodnocení vypočtených  údajů..........................................…..…..............  15 

11. Protihluková opatření …………..........................................…..…..............  15 

12. Posouzení vlivy hluku v chráněném vnitřním prostoru …………………..  15 

13. Závěr  ………......................................................................………............   17 

 

Příloha :  Protokol č. 141600/2016 - Měření hluku v mimopracovním prostředí CIKAUTXO CZ s.r.o. 

 

 

1.   Úvod 
Studie je určena jako příloha k Dokumentaci, dle § 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí „Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, Jablonec 

nad Nisou“.  

 Cílem hlukové studie je posouzení vlivu příspěvku hluku na okolní prostředí po realizaci 

záměru tj. po rozšíření výrobní kapacity v průmyslovém areálu CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 

Jablonec nad Nisou. Probíhá zde výroba dílů ze syntetického kaučuku.   

mailto:ekoline.lbc@tiscali.cz


Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   3 

 

Posouzení příspěvku hluku bylo provedeno u nejbližších objektů hygienické ochrany. V těchto 

lokalitách byly zvoleny referenční body výpočtu a v nich byly provedeny numerické výpočty 

očekávané ekvivalentní hladiny hluku. Referenční body výpočtu u objektů byly umístěny 2 m před 

fasádou, ve výši 3 m nad zemí a na úrovni nejvyššího obytného podlaží. Umístění referenčních bodů 

bylo voleno tak, aby se postihla nejzatíženější místa hlukem z provozu posuzovaného záměru. Pro 

vzdálenější místa, než jsou referenční body, budou očekávané ekvivalentní hladiny hluku vždy nižší. 

Výpočet je proveden pro rok 2017, kdy se předpokládá dokončení záměru a jeho trvalý provoz. 

 Vypočtený budoucí stav je porovnán s nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací. Do výpočtu byly zahrnuty hodnoty posledního autorizovaného 

měření hluku u nejbližších objektů hygienické ochrany.  

 

 

2.   Podklady 
2.1)  JP SOFT Praha: Software HLUK+8, verze 8.19 

2.2)  Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací  

2.3)  ZM ČR, měřítko 1:10 000 

2.4)  Katastrální mapy  

2.5) CIKAUTXO CZ s.r.o.: Technická a provozní data o instalované technologii 

2.6) Odborný posudek: Změna provozování zdroje znečišťování ovzduší provozovatele 

CIKAUTXO CZ s.r.o., Ing. J. Kulhánek, 01. 10. 2016 

2.7) Měření hluku v mimo pracovním prostředí, CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 

Jablonec nad Nisou, Protokol č. 141600/2016  

 

 

3.   Stručný popis technického řešení záměru 
STRUČNÝ POPIS STAVEBNÍ ČÁSTI  

Posuzovaný záměr - je umístěn do stávajícího výrobního objektu, který je ve vlastnictví 

investora. V době zpracování tohoto Oznámení probíhala výstavba nového skladu (přístavba u 

jihovýchodní stěny výrobní haly)  a dalších objektů dle platného stavebního povolení (tato výstavba 

není předmětem zjišťovacího řízení – do ukončení zjišťovacího řízení již bude tato skladová hala 

dokončena a zprovozněna).  

  

Výrobní a skladové hala 

Stávající výrobní a skladová činnost je provozována ve starším objektu z 80. let minulého 

století. Předmětem posudku je rozšíření výrobní kapacity ze stávajících 4000 t pryže za rok na 5500 t 

pryže za rok.  

Dojde ke změně výrobního sortimentu kdy místo lehčích, méně hmotných dílů budou 

vyráběny větší hmotnější díly.    

 

Provozní soubory - stávající: dle souhlasného závazného stanoviska právnické osobě CIKAUTXO 

CZ s.r.o., se sídlem Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou, IČO 25406311, č.j.: KULK48079/2015 

Spis. zn. OŽPZ 604/2015 ze dne 25.6.2015 a  č.j.: KULK 88490/2016 OŽPZ 1186/2016/OOO/3 ze 

dne 14.11.2016 

    

Spalovací zdroje č. 001 a 002 – kotelna – zdroj č. 001:     

1) Parní kotel VIESSMANN TURBOMAT , jmenovitý příkon 1800 kW, spalován je zemní plyn. 

2) Parní kotel LOOS INTERNATIONAL, jmenovitý příkon 3384 kW, spalován je zemní plyn.  

Celkový jmenovitý příkon kotelny  je 5184 kW. Spaliny každého kotle jsou vyvedeny 

samostatným komínem výšky 20 m (výduch č. 001 a č. 002). 

 

Technologie výroby pryžových dílů vstřikováním a lisováním – zdroj č. 101: 

Lisovna větev 1  – 11 ks lisů Terenzio, 1 lis DESMA, kryogenní zařízení. Probíhá zde výroba 

dílů vstřikovacím lisováním. Nad každým lisem je odsávaná digestoř, u 

každého lisu je pracovní stůl, který je odsáván. Všechna odsávaná místa jsou 



Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   4 

 

svedena do společné vzduchotechniky a odpadní plyn je společně vyveden nad 

střechu (výduch 004).  

 

Lisovna větev 2  – 6 ks lisů DESMA, 2 ks lisy REP, 3 vulkanizační pece BVD. Probíhá zde 

výroba dílů vstřikovacím lisováním a dodatečnou vulkanizací v peci.  Nad 

každým lisem je odsávaná digestoř, u každého lisu je pracovní stůl, který je 

odsáván. Dokončovací práce jsou odsávány. Všechna odsávaná místa jsou 

svedena do společné vzduchotechniky a odpadní plyn je společně vyveden nad 

střechu (výduch 005).  

 

Lisovna větev 3  – 6 ks lisů Terenzio, 1 lis DESMA, 3 ks lis GMB Presse, 3 pece (2 x pec  

DELCO a 1 x pec BVD). Probíhá zde výroba dílů vstřikovacím lisováním a 

dodatečnou vulkanizací v peci.  Nad každým lisem je odsávaná digestoř, u 

každého lisu je pracovní stůl, který je odsáván. Všechna odsávaná místa jsou 

svedena do společné vzduchotechniky a odpadní plyn je společně vyveden nad 

střechu (výduch 006).  

 

Lisovna větev 4  – 1 ks pec  DELCO a  dvě místa na dochlazení, které je odsáváno. Probíhá zde  

dodatečná vulkanizace dílů. Odpadní plyn z pece je veden přes chladič a 

potom společně s odpadním plynem z dochlazování vyveden stranou budovy 

nad střechu (výduch 007).  

 

Odtahy odpadních plynů lisovny jsou vyvedeny vzduchotechnikou; větev č. 1 – č. 4 do výduchů č. 

004, č. 005, č. 006, č. 007 ve výšce 10 m. 

 

Technologie výroby pryžových dílů extruzí s následnou vulkanizací - zdroj č. 102: 

Technologie výroby extruzí je realizována ve: 

2 extruzních linkách – odpadní plyn je vyveden do pracovního prostředí. 

Vulkanizace – instalovány 4 autoklávy, odpadní plyn je vyveden bez filtrace do komína 

bývalé kotelny na pevná paliva (výduch 008), výška komína 35 m.  

Vulkanizační pec FTR/8 – odpadní plyn je vyveden výduchem (009) o výšce 10 m.  

Pračka hadic.  

Dokončování dílů ve 28 montážních buňkách.  

 

Technologie tryskání - zdroj č. 103: 

Jedná se o povrchovou úpravu použitých vstřikovacích forem a přípravků resp. čištění 

jejich povrchu. 

Tryskací stroj typu Noprmfinish DP 

Tryskací stroj Optimus  - AT 

 

Odpadní plyn je veden v prvním stupni přes cyklon, dále přes textilní filtr na záchyt 

tuhých znečišťujících látek (součástí stroje), po vyčištění je odpadní plyn vyveden výduchem 

(010) do ovzduší. Používá se směs skla a plastu v poměru 1:3. 

 
Technologie potisku hadic  - zdroj č. 104: 

Každý výrobek je označen tiskem. Používá se 47 pracovišť s tampografickým potiskem. Pro 

potisk se používá inkoust a rozpouštědlo s obsahem VOC. Těkavé organické látky jsou vypouštěny do 

pracovního prostředí. 

 

Širší dopravní vztahy  

Průmyslový areál CIKAUTXO CZ je komunikačně napojen ulicí Letní na okružní křižovatku 

Letní – Rychnovská – Maršovická. Na hlavní dopravní komunikaci tj.na silnici I/65 je možno dále 

pokračovat po ulici Rychnovská nebo po ulici Pražská. Vzhledem k charakteru výroby firmy je 

nákladní trasa se vstupními surovinami a výrobky směrována převážně po silnici  I/65 a dále na silnici 



Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   5 

 

I/35. Odpad je v současné době zpracováván v Závodě pro zpracování odpadů v Lomnici nad 

Popelkou s nejvýhodnější dopravní trasou po ul. Maršovická  a po silnici II. třídy č. 287. 

 

Parkoviště  

Pro parkování osobních vozidel zaměstnanců slouží parkoviště v severovýchodní části areálu 

se 49 parkovacími místy,  další parkovací místa jsou u skladu - 7 míst a u kotelny  - 9 míst. Celkem je 

pro parkování osobních automobilů k dispozici 65 parkovacích míst. Po realizaci nového skladu bude  

v areálu CIKAUTXO CZ s.r.o. celkem 5 nákladových ramp.  

V rámci posuzování záměru se nepočítá s realizací nových parkovacích míst a dalších  

nákladových ramp.  

 

Tabulka  č. 1: Základní  provozní ukazatele 
 Stávající stav Stav po realizaci záměru 

Počet zaměstnanců dělníků 309 370 

Počet zaměstnanců THP 109 120 

Provozní doba  6:00 – 6:00 (3 směny) 6:00 – 6:00 (3 směny) 

Pracovní cyklus 6 dnů/týden 6 dnů/týden 

Roční fond pracovní doby  6790 h/rok 6790 h/rok 

Počet pracovních dnů 283 pracovních dnů/rok 283 pracovních dnů/rok 

Počet parkovacích míst OA [míst] 65 65 

Počet parkovacích míst NA [míst] 0 0 

 

Osobní a nákladní automobilová doprava 

Tabulka  č. 2: Odhad dopravní intenzity  (maximální počet jízd  za den) 
Lokalita Druh dopravního prostředku Stávající 

uspořádání  

Po realizaci záměru 

Parkoviště zaměstnanců 

 

Osobní automobil (OA) 80/den 98/den 

Nákladové rampy Nákladní  auto těžké (NS) 26/den 39/den 

  

Tabulka  č. 3: Odhad rozdělení dopravy na dopravní intenzity  (maximální počet jízd  za den) 
Dopravní směr  Druh dopravního 

prostředku 

Stávající 

uspořádání  

Po realizaci 

záměru 

Ul. Letní , Krkonošská (směr Dolní Černá 

Studnice) 

 

Osobní automobil (OA) 24/den 30/den 

Ul. Letní, Rychnovská, Pražská (směr 

Jablonec nad Nisou) 

Osobní automobil (OA) 88/den 98/den 

Ul. Letní , Rychnovská (směr Rychnov u 

Jablonce nad Nisou) 

 

Osobní automobil (OA) 24/den 34/den 

Ul. Letní, Maršovická (směr Maršovice) Osobní automobil (OA) 24/den 34/den 

Ul. Letní, Rychnovská, Pražská (směr 

Jablonec nad Nisou) 

Nákladní  auto těžké (NS) 10/den 12/den 

Ul. Letní , Rychnovská (směr Rychnov u 

Jablonce nad Nisou) 

 

Nákladní  auto těžké (NS) 30/den 48/den 

Ul. Letní , Maršovická (směr Lomnice nad 

Popelkou) 

 

Nákladní  auto těžké (NS) 12/den 18/den 

Poznámka:  Pro označení dopravních prostředků byly použity základní pojmy a označení dle metodiky 

výpočtu hluku silniční dopravy  

NS – nákladní souprava skládající se z tahače a návěsu (nebo přívěsu)  tj. kamiony 

NA – nákladní vozidlo každé motorové s celkovou hmotností nad 3,5 t (bez nákladních souprav) 

 OA  – každé motorové vozidlo s celkovou hmotností do 3,5 t (i jednostopá vozidla a dodávky DA) 

 

 



Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   6 

 

4.   Zájmové území 
Posuzovaný záměr je umístěn v jihovýchodní části města Jablonec nad Nisou v městské části 

Kokonín. Jedná se o horské území svažující se  jižním směrem V nejbližším okolí areálu CIKAUTXO 

CZ s.r.o. jsou rodinné domy a městské bytové domy. Severním směrem je rozsáhlá lesní plocha černo-

studničního hřebene.  

 

Obr.  č. 1: Výřez mapy města Jablonec nad Nisou s  průmyslovým areálem CIKAUTXO CZ s.r.o, 

Letní 3867, měřítko 1 : 6500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… 

CIKAUTXO CZ 



Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   7 

 

5.   Měření hluku ve vnějším prostředí  
V rámci posouzení stávající hlukové zátěže z provozu CIKAUTXO CZ s.r.o. v chráněném 

venkovním prostoru nejbližších obytných staveb bylo provedeno dne 29.11. 2016 autorizované měření 

hluku v noční době (od 22:45 do 00:15 hodin). Měření bylo provedeno u třech nejbližších obytných 

objektů u areálu CIKAUTXO CZ s.r.o. 

  

Měřící místo MM 1: chráněný venkovní prostor stavby Rovná 17, Jablonec nad Nisou, mikrofon 2 

m před fasádou objektu ve výši 2 m nad terénem, osa mikrofonu směr zdroj 

hluku, opatřen krytem proti větru, použit mikrofonní kabel. 

   

Měřící místo MM 2: chráněný venkovní prostor stavby Školní 481, Jablonec nad Nisou, mikrofon 2 

m před fasádou objektu ve výši 3 m nad terénem, osa mikrofonu směr zdroj 

hluku, opatřen krytem proti větru, použit mikrofonní kabel. 

 

Měřící místo MM 3: chráněný venkovní prostor stavby Krkonošská 384, Jablonec nad Nisou, 

mikrofon 2 m před fasádou objektu ve výši 3 m nad terénem, osa mikrofonu 

směr zdroj hluku, opatřen krytem proti větru, použit mikrofonní kabel. 

 

Obr.  č. 2: Zákres měřících bodů do mapy města Jablonec nad Nisou, měřítko 1 : 1225 

 

Tónová složka akustického tlaku z provozu CIKAUTXO CZ s.r.o. byla zjištěna v měřícím bodě MM1 

a MM2.V rámci měření byl měřen i zbytkový hluk v okolí bodu měření MM2 (odvrácená strana 

objektu Školní 481 od areálu CIKAUTXO CZ s.r.o.) a v okolí bodu měření MM1 (odvrácená strana 

objektu Rovná 17 od areálu CIKAUTXO CZ s.r.o.).  

MM1 

MM2 

MM3 



Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   8 

 

Tabulka  č. 4: Naměřené hladiny akustického tlaku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZD – zdroj 

ZH – zbytkový hluk 

 

 

6.   Požadavky nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 
Podle nařízení vlády O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací č. 272/2011 

Sb. jsou hygienické limity hluku v chráněném vnitřním prostoru staveb stanoveny v §11 odst. 1 až 5. 

Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A se stanoví pro hluk pronikající vzduchem 

zvenčí a pro hluk ze stavební činnosti uvnitř objektu součtem základní hladiny akustického tlaku A 

LAeq,T se rovná 40 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době podle 

přílohy č. 2 k tomuto nařízení. 

 

Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 

Tabulka č. 1: Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném vnitřním prostoru 

staveb 

Druh chráněného vnitřního prostoru Doba pobytu 
Korekce v 

dB 

Nemocniční pokoje 
doba mezi 6.00 a 22.00 hodinou 0 

doba mezi 22.00 a 6.00 hodinou -15 

Lékařské vyšetřovny, ordinace po dobu používání -5 

Obytné místnosti 
doba mezi 6.00 a 22.00 hodinou 0+) 

doba mezi 22.00 a 6.00 hodinou -10+) 

Hotelové pokoje 
doba mezi 6.00 a 22.00 hodinou +10 

doba mezi 22.00 a 6.00 hodinou 0 

Přednáškové síně, učebny a pobytové místnosti škol, 

jeslí, mateřských škol a školských zařízení 
po dobu používání +5 

Pro ostatní druhy chráněného vnitřního prostoru v tabulce jmenovitě neuvedené platí hodnoty pro prostory 

funkčně obdobné. 

Účel užívání stavby je u staveb povolených před 1. lednem 2007 dán kolaudačním rozhodnutím, u později 

povolených staveb oznámením stavebního úřadu nebo kolaudačním souhlasem. Uvedené hygienické limity se 

nevztahují na hluk způsobený používáním chráněné místnosti. 
+) Pro hluk z dopravy v okolí dálnic, silnic I. a II. třídy a místních komunikací I. a II. třídy, kde je hluk z dopravy 

na těchto komunikacích převažující, a v ochranném pásmu drah se přičítá další korekce + 5 dB. Tato korekce se 

nepoužije ve vztahu k chráněnému vnitřnímu prostoru staveb povolených k užívání k určenému účelu po 31. 

prosinci 2005. 

 

Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 

Tabulka č. 2: Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněných venkovních 

prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru, Část A 

Druh chráněného prostoru 
Korekce [dB] 

1) 2) 3) 4) 

Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní -5 0 +5 +15 



Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   9 

 

Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní 0 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor 0 +5 +10 +20 

 

Korekce uvedené v tabulce se nesčítají. 

Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z 

dopravy na železničních dráhách, kde se použije korekce -5 dB. 

Pravidla použití korekce uvedené v tabulce: 
1) Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojů, hluk z veřejné produkce hudby, dále pro hluk na 

účelových komunikacích a hluk ze železničních stanic zajišťujících vlakotvorné práce, zejména 

rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 
2) Použije se pro hluk z dopravy na silnicích III. třídy a místních komunikacích III. třídy a dráhách. 
3) Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. třídy a místních komunikacích I. a II. třídy 

v území, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních 

pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v ochranném pásmu dráhy. 
4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích s výjimkou 

účelových komunikací a dráhách uvedených v bodu 2) a 3). Tato korekce zůstává zachována i po 

položení nového povrchu vozovky, prováděné údržbě a rekonstrukci železničních drah nebo rozšíření 

vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní komunikace, nebo dráhy, při 

kterém nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném venkovním prostoru staveb nebo v 

chráněném venkovním prostoru, a pro krátkodobé objízdné trasy. Tato korekce se dále použije i v 

chráněných venkovních prostorech staveb při umístění bytu v přístavbě nebo nástavbě stávajícího 

obytného objektu nebo víceúčelového objektu nebo v případě výstavby ojedinělého obytného, nebo 

víceúčelového objektu v rámci dostavby proluk, a výstavby ojedinělých obytných nebo víceúčelových 

objektů v rámci dostavby center obcí a jejich historických částí. 
 

Tabulka č. 3: Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru 

staveb pro hluk ze stavební činnosti, Část B 

Posuzovaná doba [hod.] Korekce [dB] 

od 6:00 do 7:00 +10 

od 7:00 do 21:00 +15 

od 21:00 do 22:00 +10 

od 22:00 do 6:00 +5 

 

Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním 

prostoru ( mimo vysoce impulsní hluk, vysokoenergetický impulsní hluk a hluk z leteckého provozu) 

jsou stanoveny v §12 odst. 1 až 6.  

Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu 

a vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A 

LAeq,T se rovná 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době podle 

přílohy č. 3 k tomuto nařízení. Pro vysoce impulsní hluk se přičte další korekce –12 dB. V případě 

hluku s tónovými složkami, s výjimkou hluku z dopravy na pozemních komunikacích a dráhách, a 

hluku s výrazně informačním charakterem se přičte další korekce –5 dB. 

 

Z posuzovaného zdroje hluku proniká severozápadním směrem hluk s tónovými složkami 

(doloženo měřením hluku v MM2 a MM3). Jihozápadním směrem nebyl výskyt tónových složek 

hluku doložen. 

Hluk související s realizací posuzovaného záměru nesmí na základě výše uvedeného právního 

předpisu překročit hygienické limity hluku, které jsou uvedeny v následující tabulce.  

 

Tabulka č. 4: Stanovené hygienické  hodnoty hluku   
Druh chráněného prostoru Hygienický limit  

- den LAeq,8h [dB] 

Hygienický limit - 

noc LAeq,1h [dB] 

Použitá 

korekce [dB] 

Chráněný venkovní prostor staveb  (SZ od výrobní 

haly) 

45 35 -5 a –10 

Chráněný vnitřní prostor staveb – obytné místnosti (SZ 

od výrobní haly) 

35 25 -5 a –10 



Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   10 

 

Chráněný venkovní prostor staveb (SV, JV, JZ od 

výrobní haly) 

50 40 0 a –10 

Chráněný vnitřní prostor staveb – obytné místnosti 

(SV, JV, JZ od výrobní haly) 

40 30 0 a –10 

Pro hluk z dopravy na veřejných pozemních komunikací  se použije korekce od  + 5 dB(A) do 

+ 20 dB(A) dle typu komunikace, ze které se hluk šíří.  

 

 

7.   Zdroje hluku  
Průmyslové zdroje hluku 

Na základě autorizovaného měření hluku byl proveden zpětný výpočet fiktivních zdrojů hluku 

z výrobního objektu CIKAUTXO CZ s.r.o. tak aby vypočtené hodnoty v místě MM1  = RB1, MM2 = 

RB2 a MM3 = RB3 byly stejné jako při měření.  

 

Tabulka č. 5: Parametry fiktivních stacionárních zdrojů hluku  - dle naměřených hodnot 

Zdroj Popis Souřadnice 

Výška nad 

zemí Q L2 Plocha Lw 

  X;Y [m] [m]  [dB] [m2] [dB] 

  P  1  Fiktivní zdroj hluku na JZ stěně haly    142.6;  119.0  8 1 71.5 1 71.5 

  P  2  Fiktivní zdroj hluku u SZ stěny haly    129.0;  166.2  2 1 83.8 1 83.8 
 

Tabulka č. 6: Naměřené hodnoty  a vypočtené hodnoty LAeq s použitím fiktivních stacionárních 

zdrojů hluku  

Č. výška Souřadnice 
Naměřená 
hodnota  LAeq (dB) 

Vypočtená 
hodnota  - 
průmysl LAeq (dB) 

1 (chr. pr. , Rovná 17) , MM1 3   163.9;   33.5          31.1 31.1 

1 (chr. pr. , Rovná 17) 6   163.9;   33.5         - 30.4 

2 (chr. pr. , Školní 481), MM2 3    92.5;  125.6          43.3 43.3 

2 (chr. pr. , Školní 481) 6    92.5;  125.6         - 43.3 

3 (chr. pr. , Krkonošská 384), MM3 3   123.2;  226.3          43.0 43.0 

3 (chr. pr. , Krkonošská 384) 6   123.2;  226.3         - 43.0 
 

Vzhledem k tomu že v referenčních bodech MM2 a MM3 byl překročen stanovený hygienický  

limit byl akustický výkon fiktivních zdrojů hluku snížen na takovou hodnotu, aby nedošlo překročení 

stanovených limitních hodnot pro noční dobu.   

Limit noc  pro MM1   je 35 dB  – limit není prokazatelně překročen (hluk obsahuje tónovou 

 složku 250 a 315 Hz).  

Limit noc  pro MM2   je 35 dB  – limit je prokazatelně překročen(hluk obsahuje tónovou 

 složku 25, 40 a 50 Hz).  

Limit noc  pro MM3   je 40 dB  – limit je prokazatelně překročen.  

 

Výrobní činnost v areálu CIKAUTXO CZ s.r.o. nelze provozovat s nadlimitním hlukovým 

vlivem na chráněný venkovní prostor stavebních objektů. Bude nutné realizovat protihluková opatření 

na zdroji, které se projeví snížením hodnot LAeq  v chráněném prostoru staveb na přijatelnou úroveň.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   11 

 

Tabulka č. 7: Parametry fiktivních stacionárních zdrojů hluku  -snížené na přijatelnou úroveň 

Zdroj Popis Souřadnice 

Výška nad 

zemí Q L2 Plocha Lw 

  X;Y [m] [m]  [dB] [m2] [dB] 

  P  1  Fiktivní zdroj hluku na JZ stěně haly    142.6;  119.0  8 1 71.5 1 71.5 

  P  2  Fiktivní zdroj hluku u SZ stěny haly    129.0;  166.2  2 1 74 1 74 
L2   – akustický tlak na vnější straně pláště zdroje 

Plocha   – účinná plocha zdroje 

Lw   – akustický výkon 

Q   – činitel směrovosti 

 

 

Osobní a nákladní automobilová doprava související s budoucím provozem  

 Dopravní napojení stávajícího výrobního areálu je vjezdem a výjezdem na místní komunikaci 

ul Letní. Údaje o stacionárních průmyslových zdrojích hluku jiných provozovatelů v zájmové lokalitě 

nejsou dostupné. Do výpočtu vlivu posuzovaného záměru byly započteny zdroje ze související 

automobilové dopravy uvnitř areálu CIKAUTXO CZ s.r.o. uvedené v následující tabulce.  

 

Tabulka č. 8: Vstupní parametry pro výpočet hlukového zatížení  - doprava v areálu CIKAUTXO 

CZ s.r.o.   
Označení  Dopravní úsek Počet OA za 

den  

Počet NS za den 

L1 Vjezd k nákladovým rampám u nové skladové haly  0 74 

L2 Vjezd k místu shromažďování odpadů  0 4 

PA Parkoviště osobních automobilů  98 0 

 

 

 

8.   Referenční body   
Pro účely posouzení vlivu provozu posuzovaného záměru bylo zvoleno 13 referenčních bodů 

výpočtu u nejbližších objektů hygienické ochrany. Objekty hygienické ochrany byly dohledány 

pomocí zápisů do katastru nemovitostí. 

Ve vzdálenějších lokalitách již bude dopad na hlukovou situaci vždy nižší.  

 

Tabulka č. 9: Seznam referenčních bodů výpočtu 

Číslo R. 

B.   Souřadnice Z [m] 

Umístění R.B. nad terénem 

[m] 

1 Rodinný dům, Rovná č.p. 17 591 3 a 6 

2 Objekt k bydlení, Školní   č. p.  481 599 3 a 6 

3 Objekt k bydlení, Krkonošská č. p. 384 608 3 a 6 

4 Objekt k bydlení, Školní   č. p.  280 603 3 a 9 

5 Rodinný dům, Krkonošská č.p. 117 608 3 a 9 

6 Rodinný dům, Krkonošská č.p. 204 611 3 a 6 

7 Objekt k bydlení, Krkonošská č. p. 277 611 3 a 6 

8 Objekt k bydlení, Krkonošská č. p. 259 610 3 a 6 

9 Stavba pro rodinnou rekreaci, Jahodová č.ev. 11 600 3 a 6 

10 Objekt k bydlení, Jahodová č. p. 4163 602 3 a 6 

11 Rodinný dům, Rovná č.p. 4886 594 3 a 6 

12 Rodinný dům, Rovná č.p. 235 591 3 a 6 

13 Objekt k bydlení, Školní   č. p.  4547 594 3 a 6 

 

 

 



Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   12 

 

 

Obr.  č. 3: Situace s vyznačením referenčních bodů výpočtu a fiktivních průmyslových zdrojů 

hluku, měřítko 1:2060  

 

 

9.   Výpočet ekvivalentní hladiny hluku ve venkovním prostředí  
9.1  Metodika výpočtu  

Hluková situace je vyhodnocena pomocí počítačového programu HLUK +8 verze 8.19, 

licenční číslo 5219, uživatel Ing. Karel Kolář. Program umožňuje výpočet ekvivalentní hladiny hluku 

ve venkovním prostředí generovaného dopravními a průmyslovými zdroji hluku v území. Algoritmus 

výpočtu vychází z "Metodických pokynů pro výpočet hladin hluku z dopravy " (VÚVA Praha červen 

1991). V programu je dále zahrnuta i " Novela metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy" 

(RNDr. M. Liberko a kol., PLANETA MŽP ČR číslo 7/2005). Výpočet hluku generovaný ve 

venkovním prostředí průmyslovými zdroji hluku  je proveden  dle metodiky "Podklady pro navrhování  

a posuzování průmyslových staveb, díl 3 - stavební akustika" (M. Meller, J. Stěnička, VÚPS Praha 

1985). 



Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   13 

 

V programu se uvažuje jenom se složkou hluku šířeného vzduchem. Počítají se hodnoty 

akustického tlaku A. Deskriptorem pro vyjádření úrovní akustického tlaku A ve venkovním prostředí 

je ekvivalentní hladina akustického tlaku A.  

 

9.2  Obecné charakteristiky  

Akustická situace byla zjišťována výpočetním postupem. K výpočtům bylo použito výše 

popsaného programu HLUK +8 verze 8.19. Program vyžaduje při vytváření výpočtového prostředí 

zadání typů terénu. Používá se globální volby "terén odrazivý" nebo "terén pohltivý", resp. může být 

použit atribut "vnořeného" terénu. Terén odrazivý působí minimální útlum zvukových vln. Převážně 

se jedná o betonové či asfaltové plochy a vodní hladinu. Při šíření zvukové vlny nad terénem 

pohltivým naopak dochází k většímu útlumu zvukových vln. Tento terén je charakterizován např. 

travnatými plochami, obilím, nízkými zemědělskými kulturami. Vzhledem k charakteru posuzované 

lokality byl pro výpočet obecně předpokládán terén odrazivý.  

Program HLUK + vyžaduje zadání výpočtového roku, tento parametr je důležitý z hlediska 

popisu akustických vlastností dopravních prostředků. Pro výpočet výhledové akustické situace byl 

zvolen rok 2017. 

 

9.3  Nejistoty použité metody výpočtu – přesnost výsledků výpočtů 

Z porovnání výsledků výpočtu a výsledků měření, provedených autory programu, je možno 

teoretické výsledky výpočtů i pro složitější dopravně – urbanistické situace zařadit do II. třídy 

přesnosti s chybou + 2 dB. Důležitou skutečností je, že vypočítaná hodnota LAeq je vždy vyšší než 

hodnota LAeq reálně naměřená.  

Výpočet byl proveden na počítači pomocí programu HLUK +8 verze 8.19, licenční číslo 5219 

– uživatel Ing. Karel Kolář. Do počítače bylo vloženo schéma rozmístění budov, dále byly zadány 

parametry a umístění průmyslových a mobilních zdrojů hluku. 

 

Vstupní údaje použité pro výpočet 

1) Geometrické uspořádání bylo převzato ze situace v měřítku 1 : 2000. 

2) Ve výpočtu nebyl zohledněn tlumící vliv zeleně. 

3) Zdroje hluku dle kapitoly 7.  

 

Výpočet očekávané hladiny hluku v referenčních bodech byl proveden pro výpočtovou variantu: 

A) Očekávaný vliv provozu CIKAUTXO CZ s.r.o.   po rozšíření výrobní kapacity a po 

eliminaci stávajících průmyslových zdrojů nadlimitního hluku a související dopravy 

uvnitř areálu. 

B) Pouze stacionární průmyslové zdroje hluku  CIKAUTXO CZ s.r.o.  pro denní a noční 

dobu. 

 

Tabulka č. 10: Výpočtová varianta A 
T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U 

RB 

Č. 

Výška 

[m] 

LAeq,8h (dB) - denní doba LAeq,1h (dB) -  noční doba 

Limitní hodnota Varianta výpočtu A Limitní hodnota Varianta výpočtu A 

1 3 45 29.7 35 28.7 

1 6 45 28.7 35 27.5 

2 3 45 34.8 35 34.8 

2 6 45 34.9 35 34.8 

3 3 50 33.3 40 33.2 

3 6 50 33.3 40 33.2 

4 3 45 34.5 35 34.4 

4 6 45 34.2 35 34.1 

5 3 50 31.7 40 31.6 

5 6 50 31.7 40 31.6 

6 3 50 30.3 40 30.2 

7 3 50 34.4 40 30.7 



Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   14 

 

7 6 50 34.4 40 30.8 

8 3 50 31.9 40 29.9 

8 6 50 32.9 40 30.2 

9 3 50 35.4 40 29.3 

9 6 50 34.9 40 29 

10 3 50 31.2 40 23.5 

10 6 50 30.9 40 23.5 

11 3 45 30.5 35 27.7 

11 6 45 30.4 35 27.5 

12 3 45 28 35 27.9 

12 6 45 28 35 27.9 

13 3 45 29.9 35 29.9 

13 6 45 28.7 35 28.7 

  

 

Tabulka č. 11: Pouze průmyslové stacionární zdroje hluku CIKAUTXO CZ s.r.o. 

RB 

Č. 

Výška 

[m] 

LAeq,8h (dB) - denní doba LAeq,1h (dB) -  noční doba 

Varianta výpočtu B Varianta výpočtu B 

1 3 28.3 28.3 

1 6 26.9 26.9 

2 3 34.8 34.8 

2 6 34.8 34.8 

3 3 33.2 33.2 

3 6 33.2 33.2 

4 3 34.4 34.4 

4 6 34.1 34.1 

5 3 31.6 31.6 

5 6 31.5 31.5 

6 3 29.6 29.6 

7 3 28.3 28.3 

7 6 28.3 28.3 

8 3 23.2 23.2 

8 6 23.2 23.2 

9 3 4.1 4.1 

9 6 4.9 4.9 

10 3 3.6 3.6 

10 6 4.2 4.2 

11 3 23.9 23.9 

11 6 23.5 23.5 

12 3 27.9 27.9 

12 6 27.9 27.9 

13 3 29.8 29.8 

13 6 28.6 28.6 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   15 

 

10.   Zhodnocení výpočtu 
 Hluková studie byla zaměřena na nejbližší oblast posuzovaného záměru. Výpočty očekávané 

ekvivalentní hladiny hluku byly provedeny ve zvolených referenčních bodech, které byly umístěny u 

nejbližších obytných objektů.  

 

10.1  Očekávaný vliv výstavby záměru   

V Oznámení záměru je posuzováno rozšíření výrobní kapacity lisování pryže z polotovaru 

syntetického kaučuku ve stávajících stavebních objektech. Výstavba nové skladové haly není 

předmětem Oznámení (na novou skladovou halu je již vydáno platné stavební povolení a v době 

zpracování Oznámení byla skladová hala dokončována). Stavební činnost není posuzována. 

 

10.2  Stávající stav 

V rámci zjišťování aktuální hlukové zátěže z provozu firmy CIKAUTXO CZ s.r.o. bylo 

provedeno autorizované měření hluku v chráněném venkovním prostoru nejbližších 3 obytných 

staveb. Naměřené hodnoty jsou uvedeny v tabulce č. 4.  Měřením bylo prokázáno nadlimitní hlukové 

zatížení z posuzovaného zdroje ve dvou měřících místech, které leží severozápadně od výrobní haly a 

dále byly zjištěny tónové složky hluku v prostoru jihozápadně od výrobní haly.  

Tento stav je nepřípustný – musí být provedena protihluková opatření na zdroji, která sníží 

emise hluku z posuzovaného zdroje na takovou úroveň aby v žádném chráněném venkovním prostoru 

nebyly překročeny limitní hodnoty hluku stanovené dle platného právního předpisu.  

 

10.3  Očekávaný vliv provozu CIKAUTXO CZ s.r.o.  po realizaci záměru (vliv průmyslových zdrojů 

hluku je na úrovni, která nezpůsobí překročení stanovených limitních hodnot včetně vlivu související 

dopravy uvnitř areálu) 

Vypočtené hodnoty jsou uvedeny v tabulce č. 10. Vypočtené hodnoty pro denní a noční dobu 

nedosahují limitních hodnot u všech zvolených referenčních bodů výpočtu v okolí posuzovaného 

záměru.  
 

10.4  Očekávaný vliv provozu stacionárních průmyslových zdrojů hluku  

Vypočtené hodnoty jsou uvedeny v tabulce č. 11.   Jedná se o nepřetržitý provoz - tento hluk 

bude mít trvalý charakter. Vypočtené hodnoty pro denní a noční dobu nedosahují limitních hodnot 

s dostatečnou rezervou u všech referenčních bodů v okolí posuzovaného záměru (toto však bude platit 

až po provedení protihlukových opatření na zdroji).  

 
 

11.   Protihluková opatření  
Na základě provedeného autorizovaného měření hluku u nejbližších chráněných objektů byly 

zjištěny nadlimitní hodnoty hluku ze stávajícího provozu CIKAUTXO CZ s.r.o.  ve směru 

severozápadně od výrobní haly. Dále byla identifikována tónová složka hluku ve směru jihozápadně 

od výrobní haly. Provozovatel musí provést taková protihluková opatření, aby chráněný venkovní 

prostor staveb v okolí areálu nebyl nadlimitně zatěžován z provozu CIKAUTXO CZ s.r.o. Jako 

ekonomicky a technicky nejschůdnější řešení je snížení akustického výkonu zdrojů hluku, nebo 

zvýšení vzduchové neprůzvučnosti stavebních prvků haly. Tímto problémem se musí zabývat 

specializovaná firma mající zkušenosti s protihlukovými opatřeními v průmyslu. Stanovení 

konkrétních protihlukových opatření je nad rámec této hlukové studie.  

 

12.   Posouzení vlivu hluku v chráněném vnitřním prostoru  
Všechny stavební objekty v okolí zdroje jsou ze stavebního hlediska konstruován pro horské 

prostředí. Většina objektů je se zděnými stěnami s tloušťkou 40 cm a vnitřní a vnější omítkou (nové 

objekty mají navíc i tepelnou izolaci na vnější straně zdi) - vážená laboratorní neprůzvučnost tohoto 

zdiva je cca Rw = 49 dB.  Okna jsou většinou plastová se zasklením minimálně dvojskly. Pro okna s 

izolačním dvojsklem se udává Rw = 32 dB  (platí pro dvojité sklo, celkovou tloušťku skla > 8 mm, 

meziprostor mezi tabulemi > 12 mm, hodnotu Rw zasklení > 32 dB a jednoduché obvodové těsnění 



Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   16 

 

drážky). S tímto základním zasklením se okna řadí do třídy zvukové izolace II. (30 – 34 dB). (zdroj: 

http://www.okna.eu/zvukova-izolace).  

U staveb umístěných v místech se zvýšenou ekvivalentní hladinou akustického tlaku, aby 

nedocházelo k překračování limitních hodnot hluku v chráněném vnitřním prostoru stavby,  musí 

skladba stavebních prvků vyhovovat zvýšeným požadavkům na vzduchovou neprůzvučnost 

obvodových plášťů budov, které jsou stanoveny v ČSN 73 0532. Norma stanoví požadavky na 

neprůzvučnost obvodových plášťů. Požadovaná neprůzvučnost závisí na hladině hluku v exteriéru a na 

charakteru chráněné místnosti. Hodnoty platí pro celý obvodový plášť, tj. pro plnou část fasády včetně 

okna.  

Jestliže zvolíme prvek s neprůzvučnosti podle tabulky, bude s vysokou pravděpodobnosti 

zajištěno dosažení vyhovující hladiny hluku v chráněné místnosti. Pro prostory, které se používají ve 

dne i v noci se vychází z hodnoty hluku (den nebo noc), která vede k přísnějšímu požadavku na 

neprůzvučnost. 

 

Tabulka č. 12: Požadavky na neprůzvučnost obvodového pláště  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fasádní plášť se velmi často skládá z plné a prosklené části. Hodnota požadované neprůzvučnosti se 

potom interpretuje v souladu s následující tabulkou.    

 

Tabulka č. 13: Odvození požadavku na neprůzvučnost okna  

 

 

 

 

 

 

Snížené požadavky na neprůzvučnost oken, které vyplývají z podílu plochy okna na celkové ploše 

obvodové konstrukce v místnosti, se uplatni pouze tehdy, jestliže hodnota neprůzvučnosti plné časti 

obvodového pláště je nejméně o 10 dB vyšší než neprůzvučnost okna. 

 

Naměřená LAeq,1h byla včetně zbytkového hluku 36,8 až 47,6 dB (viz. tabulka č. 4) – požadovaná 

neprůzvučnost obvodového pláště pro obytné místnosti bytů Rwp je 30 dB (viz. tabulka č. 12).  

 

Pro obytné části objektů v okolí CIKAUTXO CZ s.r.o. je požadovaná Rwp  >30 dB, (rozhodná je hladina 

hluku  2 m před fasádou v noci v pásmu 46 – 50 dB) a požadovaná neprůzvučnost oken Rw  >25 dB 

(Rw = Rwp – 5 dB, plocha oken je menší než 35% plochy obvodového pláště).   

 

Maximální hodnoty hluku v chráněném vnitřním prostoru obytných místností v noční době se budou 

pohybovat od 11,8 dB (měřící místo MM1) do 22,6 (měřící místo MM2). Limitní hodnota 30 dB pro 

noční dobu   (při výskytu tónové složky bude limitní hodnota snížena na  25 dB) nebude překročena 

s dostatečnou rezervou. Limitní hodnota 40 dB pro denní dobu (při výskytu tónové složky bude limitní 

hodnota snížena na  35 dB) nebude také překročena s dostatečnou rezervou. Tzn. i při dočasně zvýšené 

http://www.okna.eu/zvukova-izolace


Hluková studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE  Liberec                                                                                                                                    strana   17 

 

hladině v chráněném prostoru staveb nedochází ke zvýšené nadlimitní hladině hluku v chráněném 

vnitřním prostoru staveb.  

 

 

 

13.   Závěr 
1. Musí být provedena opatření pro snížení hluku z průmyslových stacionárních zdrojů hluku 

CIKAUTXO CZ s.r.o., tak aby v chráněném venkovním prostoru stavby Školní 481, 

Jablonec nad Nisou a v chráněném venkovním prostoru stavby Krkonošská 384, Jablonec 

nad Nisou nebyly překračovány stanovené limitní hodnoty hluku dle platného právního 

předpisu.  

2. Po realizaci protihlukových opatření dle výše uvedeného bodu se na základě provedeného 

modelového výpočtu hluku z provozu posuzovaného záměru ve zvolených  referenčních 

bodech neočekává nadlimitní zatížení u chráněných prostorů staveb, jenž je definováno 

v NV č. 272/2011 Sb. Ve vzdálenějších místech se dopad provozu posuzovaného záměru 

na hlukové situaci okolí již výrazněji neprojeví.  

3. Po rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ s.r.o.  bude provedeno autorizované měření 

hluku v nejzatíženějších místech tj. v chráněném venkovním prostoru stavby Školní 481, 

Jablonec nad Nisou a v chráněném venkovním prostoru stavby Krkonošská 384, Jablonec 

nad Nisou 

 

 

 

 

V Liberci dne 10. 01. 2017    Ing. Karel Kolář 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   1 

 

 

 

 

 

 

Oznámení  záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů  na životní prostředí v rozsahu přílohy č.3 

 

 

 

 

 
 

 

Rozšíření výrobní kapacity  
 

CIKAUTXO CZ s.r.o.  
 

Letní 3867 
 

Jablonec nad Nisou  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo zakázky:   201627 

Odpovědný řešitel Datum  17. 01. 2017 

Ing. Karel Kolář Osvědčení o odborné způsobilosti 

Nad Sokolovnou 874 č.j.:  18522/1806/OPVŽP/95 

463 12 Liberec č. autorizace: 19224/ENV/16 

Tel.:  607 187 757 ze dne : 16. 03. 2016 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   2 

 

 

 

 

OBSAH 
Úvod .................................................................................................……………………….  4 

 

Část A   Údaje o oznamovateli .........................................................………………….  4 

A.1. Obchodní firma.........................................................………………………….   4 

A.2. IČ.........................................................………………………………………....  4 

A.3. Sídlo.........................................................……………………………………...  4 

A.4.  Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce Oznamovatel……  4 

 

Část B Údaje o záměru ........................................................………………………...  5 

B.I.   Základní údaje .............................................................……………………….  5 

B.I.1.  Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1.................……………………….  5 

B.I.2.  Kapacita (rozsah) záměru.........................................................…………………  5 

B.I.3.  Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území).………………..……………..  5 

B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry..........………………..   7 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant  a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich 

výběr, resp. odmítnutí  ………………………………………….……….……. 8 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru....………. ………  9 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení……………  11 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků………………………………..  11 

B.I.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10, odst.4……………………………… 11 

 

B.II.   Údaje o vstupech  ...............................................................…………………… 12 

B.II.1. Půda.............................................................................………………………….. 12 

B.II.2.   Voda  .....................................................................……………………………… 13 

B.II.3.   Ostatní surovinové  a energetické zdroje  ...............................................………. 14 

B.II.4.  Nároky na dopravní  a jinou infrastrukturu..........................……………………. 16 

 

B.III.  Údaje o výstupech..............................………………………..………………… 18 

B.III.1. Ovzduší.............................................................................……………………… 18 

B.III.2. Odpadní vody.............................................................................………………… 22 

B.III.3. Odpady.............................................................................………………………. 24 

B.III.4. Rizika havárií..........................................................................………………… 25 

B.III.5. Ostatní výstupy..........................................................................………………… 25 

B.III.6. Doplňující údaje.......................................................................………………….. 26 

 

Část C   Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území.....….………………….. 27 

C.I.   Výčet nejzávažnějších environmentálních  charakteristik dotčeného území …… 27 

C.II.   Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území,  

 které budou pravděpodobně významně ovlivněny…………………………..…… 30 

  

ČÁST D Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí…………….. 35 

D.I.    Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)….…………………………... 35  

D.II.  Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci……………………………. 40 

D.III Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice… 40 

D.IV.   Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě  

 kompenzaci nepříznivých vlivů…………………………………………………… 41 

D.V Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, které se vyskytly při  

 specifikaci vlivů......………………………………………………………..……….. 41

  

ČÁST E   Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy) .……………….…… 42 

ČÁST F   Doplňující údaje………………………………………………………….………… 42 

F.I.   Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení………………………….. 42  

F.II.  Další podstatné informace oznamovatele………………..………………………… 42 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   3 

 

 

 

 

ČÁST G   Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru ......…………….. 43 

ČÁST H   Přílohy ………………………………………………….…….…………………... 45 

 

 

SEZNAM SAMOSTATNÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č.1: Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 

Příloha č. 2: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45 i., odst.1 zákona č.114/1992 Sb., ve 

znění zákona č. 218/2004 Sb. 

Příloha č. 3: Hluková studie  

Příloha č. 4: Rozptylová studie 

 

SEZNAM MAPOVÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č. 5: Širší zájmová oblast s vyznačením umístění záměru, měřítko 1 : 35000 

Příloha č. 6: Výřez katastrální ortofotomapy k. ú. Kokonín s vyznačením umístění posuzovaného 

záměru, měřítko 1 : 2860 

Příloha č. 7: Výřez katastrální mapy k.ú. Kokonín, p. č. st. 567 a p.č. 751/7 (umístění záměru), 

měřítko 1 : 1000 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK: 

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 

MŽP Ministerstvo životního prostředí České republiky 

SO2 oxid siřičitý 

NO2 oxid dusičitý  

NOX oxidy dusíku 

CO oxid uhelnatý  

SPM prašný aerosol 

PM10 respirabilní frakce prašného aerosolu s aerodynamickým průměrem 50% částic 

menším než 10 µm  

TZL tuhé znečišťující látky 

VOC těkavé organické látky 

TOC celkový organický uhlík 

ČIŽP Česká inspekce životního prostředí 

ČOV čistírna odpadních vod 

E.I.A.  zkratka anglického názvu "Environmental Impact Assesment“, který znamená 

hodnocení vlivů na životní prostředí 

CHKO chráněná krajinná oblast 

KHS krajská hygienická stanice 

ÚSES územní systém ekologické stability 

PHO pásmo hygienické ochrany 

BPEJ bonitované půdně ekologické jednotky 

PEL   Přípustný expoziční limit  dle nařízení  vlády č. 361/2007 Sb., příloha č. 2 

NPK - P  Nejvyšší přípustná koncentrace chemické látky nebo prachu v pracovním prostředí dle 

nařízení  vlády č. 361/2007 Sb., příloha č. 2 

Dokumentace dokumentace vlivu stavby na životní prostředí dle zákona č.100/2001 Sb. 

Oznámení  oznámení dle §6  zákona č.100/2001 Sb.  

CIKAUTXO CZ    CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   4 

 

 

 

 

ÚVOD 

Firma CIKAUTXO CZ s.r.o. se dlouhodobě zabývá výrobou pryžových výrobků  z polotovaru 

syntetického etylénpropylénového kaučuku EPDM.  Sídlo firmy je v Jablonci nad Nisou, městské části 

Kokonín, ulice Letní. Pro výrobu pryžových výrobků se používá lisování s vulkanizací kaučuku 

v lisovací formě popřípadě s dodatečnou vulkanizací ve vulkanizačních pecích (těsnění pro bílou 

techniku, automobilový průmysl apod.)  a extruze s vulkanizací kaučuků v autoklávu (pryžové hadice 

pro automobilový průmysl apod.). Pro potisk výrobků se používá tampografický tisk barvami s 

obsahem VOC. Výroba tepla pro vytápění a výrobu technologické páry pro provoz autoklávů je 

zajištěna v plynové kotelně. Spalován je zemní plyn z veřejné distribuční sítě. Pro čištění dílů (lisovací 

formy apod.) se používá technologie tryskání v tryskacím zařízení. Výše uvedené technologie jsou dle 

zákona o ochraně ovzduší zařazeny jako vyjmenované stacionární zdroje.  

Jako související technologie jsou dále provozovány i nevyjmenované stacionární zdroje – 

odmašťovací stůl  a čistírna odpadních vod.   

Provoz výše uvedených zdrojů je povolen rozhodnutím Krajského úřadu Libereckého kraje 

č.j.: KULK48079/2015 Spis. zn. OŽPZ 604/2015 ze dne 25.6.2015 a  č.j.: KULK 88490/2016 OŽPZ 

1186/2016/OOO/3 ze dne 14.11.2016. 

V době zpracování tohoto Oznámení probíhala výstavba nového skladového objektu dle 

projektové dokumentace „Přístavba skladové haly, vestavba chlazeného skladu, stavba vrátnice 

Jablonec nad Nisou, Kokonín, Letní.“ Rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení vydal 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební úřad (spisová 

značka: 1349/2015/SÚ/Kož, č.j.: 27928/2016, vyhotoveno dne 29.3.2016).     

Na základě očekávaného nárůstu poptávky po produktech společnosti CIKAUTXO CZ s.r.o. 

se provozovatel rozhodl rozšířit výrobní kapacitu pryžových výrobků.  Předpokládaný nárůst výroby 

bude cca o 37,5 % stávající projektované roční kapacity, tzn. dojde k nárůstu roční projektované 

kapacity zpracování syntetického kaučuku EPDM ze stávajících 4000 t/rok na 5500 t/rok. 

Předpokládané navýšení bude činit 1500 t/rok – jedná se o významné navýšení výroby, které přesahuje 

hodnotu 100 t/rok (údaj uvedený v Příloze č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., kód záměru 7.1, 

KATEGORIE II (záměry vyžadující zjišťovací řízení). Úměrně s navýšením roční projektované 

kapacity dojde i k navýšení spotřeby, barev, organických rozpouštědel, zemního plynu atd. 

Tento záměr podléhá zjišťovacímu řízení dle §4, odstavce 1, písmeno c) zákona č. 100/2001 

Sb. (text odstavce je uveden níže).  

c) záměry uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii II a změny těchto záměrů, pokud 

změna záměru vlastní kapacitou nebo rozsahem dosáhne příslušné limitní hodnoty, je-li 

uvedena nebo pokud má být významně zvýšena jeho kapacita a rozsah, nebo pokud se 

významně mění jeho technologie, řízení provozu nebo způsob užívání; tyto záměry a změny 

záměrů podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení  

 

Oznámení záměru je zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.   

 

 

ČÁST  A. ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI 
 

A.1   Obchodní firma  CIKAUTXO CZ s.r.o.  

 

A.2   IČ   25406311 

 

A.3 Sídlo (bydliště)  Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8  

 

A.4 Jméno, příjmení, sídlo (bydliště) oprávněného zástupce oznamovatele 

 

Domingo Jesus Lopez Alvarez 

CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8,  tel.: +420 775 860 207 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   5 

 

 

 

 

ČÁST  B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

B.I.1. Název záměru 

 

Název: Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, Jablonec nad Nisou 

 

Zařazení: KATEGORIE II (záměry vyžadující zjišťovací řízení)  

 

Tabulka  č. 1: Zařazení posuzovaného záměru dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

Záměr KATEGORIE II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) Sloupec 

A 

Sloupec 

B 

7.1 Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků 

na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok. 

X  

Poznámka:  Příslušným úřadem záměrů označených ve sloupci A  Ministerstvo životního prostředí 

Příslušným úřadem záměrů označených ve sloupci B  Krajský úřad 

 

Příslušný správní orgán: Ministerstvo životního prostředí  

 

 

 

 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Stávající projektovaná roční produkce výrobků ze syntetického kaučuku   4000 tun/rok 

Plánovaná projektovaná roční produkce výrobků ze  syntetického kaučuku  5500 tun/rok 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

B.I.3. Umístění záměru 

 

Katastrální území: 667960 Kokonín  st. 567, p.č. 751/7 

 

Obec:  5635101 Jablonec nad Nisou  

 

Okres: Jablonec nad Nisou        

 

Kraj: Liberecký 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   6 

 

 

 

 

 

Obr.  č. 1: Širší zájmová oblast s vyznačením polohy areálu,  CIKAUTXO CZ s.r.o.,  Jablonec nad 

Nisou,  měřítko 1:32300 

 

Obr.  č. 2: Výřez mapy stávajícího platného Územního plánu města Jablonec nad Nisou  (Hlavní 

výkres) s areálem  CIKAUTXO CZ s.r.o., Jablonec nad Nisou, měřítko 1:6700 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   7 

 

 

 

 

LEGENDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Zdroj: http://www.mestojablonec.cz/cs/uzemni-planovani/uzemni-plan-jablonec-nad-nisou/stavajici-

uzemni-plan.html) 

 

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Jedná se o navýšení výrobní kapacity stávajícího výrobního závodu. Charakteristickým 

znakem výrobní činnosti v závodě  CIKAUTXO CZ s.r.o. jsou emise z technologie lisování a extruze 

syntetického kaučuku, emise ze spalin zemního plynu z kotelny, emise VOC z výrobní činnosti, 

z tampografického tisku, z čistících technologií a emise ze související automobilové dopravy. 

Z hlediska hluku se navýšení hlukových emisí nad stávající úroveň neočekává (nebudou instalovány 

další průmyslové zdroje hluku). Dojde ke změně vlivu ze související automobilové dopravy.  

Po realizaci záměru dojde k přímému kumulativnímu vlivu se stávající výrobní činností 

CIKAUTXO CZ s.r.o.   

V okolí dotčeného průmyslového areálu převažuje zástavba rodinnými domy, podnikatelské 

objekty podél ulice Letní (východním směrem) jsou menšího rozsahu (INOX technology, s.r.o., Letní 

4633, Jablonec nad Nisou, Autoservis Mokošín, Letní 4984, Jablonec nad Nisou, TEJAS, s.r.o, 

Jahodová 4218, Jablonec nad Nisou). Nejvýznamnějšími nejbližšími  průmyslovými objekty jsou 

INTERNATIONAL METAL PLAST spol. s r.o. v ulici Rychnovská, výrobní areál PRECIOSA GS, 

a.s. v ulici Na Hutích a Galvanotechna, družstvo - Jablonec nad Nisou v ulici Západní.   



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   8 

 

 

 

 

Seznam nejvýznamnějších stacionárních zdrojů s uvedením emisí a druhu výroby v zájmové 

oblasti je uveden v následující tabulce.  Údaje o vypouštěných znečišťujících látkách jsou převzaty z  

internetové stránky  ČHMÚ.  V době zpracování tohoto Oznámeni byly zveřejněny údaje za rok 2014.   

V zájmové oblasti (Jablonec nad Nisou – Kokonín) se nepřipravuje žádný záměr podléhající zákonu č. 

100/2001 Sb., (dle údajů uvedených v Informačním systému EIA (http://portal.cenia.cz)).  

 

Tabulka  č. 2: Emise stávajících významných stacionárních zdrojů v zájmové oblasti v roce 2014  

 CIKAUTXO CZ 

s.r.o. (stávající 

výroba) 

INTERNATIONAL 

METAL PLAST 

spol. s r.o. PRECIOSA GS, 

a.s. 

Megatech 

Industries Jablonec 

s.r.o. 

Galvanotechna, 

družstvo - Jablonec 

nad Nisou 

Zdroj informací  ČHMÚ ČHMÚ ČHMÚ ČHMÚ ČHMÚ 

Obec 
Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou Jablonec nad 

Nisou 

Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou 

Ulice Letní Rychnovská Na Hutích Na Hutích Západní 

Souřadnice zdroje 
50° 42´ 24.653" sš 

15° 11´ 9.411" vd 

50° 41´ 53.301" sš 

15° 9´ 52.692" vd 

50° 43´ 7.486" sš 

15° 11´ 18.976" vd 

50° 43´ 9.189" sš 

15° 11´ 18.835" vd 

50° 42´ 46.571" sš 

15° 10´ 4.478" vd 

tuhé emise [t] - - - - - 

oxid siřičitý [t] - - - - - 

oxidy dusíku [t] 
1,501 

0,04 - 1,323 - 

oxid uhelnatý [t] 
0,063 

0,01 - 0,538 - 

organické látky vyjádřené 

jako TOC [t] 
- - - - 1,438 

těkavé organické látky 

(VOC) [t] 
0,888 0,670 0,865 7,289 2,111 

      

Celkový příkon 

provozovny [MW] 5,184 
0,5 3,4 1,3 - 

Paliva ze spalovacích 
procesů 

Zemní plyn Zemní plyn - - - 

Paliva pro technologie - - - - - 

Druhy výroby 

Povrchová úpravu 

kovů a plastů 

a jiných 

nekovových 
předmětů a jejich 

zpracování 

s objemem lázně 
do 30 m3 včetně, 

procesy bez použití 

lázní 

Aplikace 

nátěrových hmot, 

včetně 

kataforetického 
nanášení, nespadají-

li pod činnosti 

uvedené v bodech 
9.9. až 9.14., 

s projektovanou 

spotřebou 
organických 

rozpouštědel od 0,6 

t/rok 

Jiné tiskařské 

činnosti 

s projektovanou 
spotřebou 

organických 

rozpouštědel od 
0,6 t/rok 

Aplikace 

nátěrových hmot, 

včetně 
kataforetického 

nanášení, 

nespadají-li pod 
činnosti uvedené 

v bodech 9.9. až 

9.14., 
s projektovanou 

spotřebou 

organických 
rozpouštědel od 0,6 

t/rok 

Aplikace nátěrových 

hmot, včetně 
kataforetického 

nanášení, nespadají-

li pod činnosti 
uvedené v bodech 

9.9. až 9.14., 

s projektovanou 
spotřebou 

organických 

rozpouštědel od 0,6 
t/rok 

 

Výroba 

a zpracování 

ostatních 

syntetických 
polymerů a výroba 

kompozitů, 

s výjimkou 
kompozitů 

vyjmenovaných 

jinde 

Výroba 

a zpracování 

ostatních 

syntetických 
polymerů a výroba 

kompozitů, 

s výjimkou 
kompozitů 

vyjmenovaných 

jinde 

 

Výroba 

a zpracování 

ostatních 

syntetických 
polymerů a výroba 

kompozitů, 

s výjimkou 
kompozitů 

vyjmenovaných 

jinde 

Povrchová úpravu 

kovů a plastů 

a jiných 

nekovových 
předmětů a jejich 

zpracování 

s objemem lázně do 
30 m3 včetně, 

procesy bez použití 

lázní 

 

Z výše uvedené tabulky je zřejmé, že provoz CIKAUTXO CZ s.r.o. patří  k nejvýznamnější znečišťovatelům 

ovzduší v zájmové oblasti.  

 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 

a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

 S nárůstem průmyslové produkce a s nárůstem výroby automobilů se vyskytl zvýšený 

požadavek na výrobu pryžových těsnění, pryžových hadic a dalších pryžových prvků (silentbloky 

apod.). Navýšení výrobní kapacity bude realizováno ve stávajícím výrobním objektu. Plánované 

http://portal.cenia.cz/


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   9 

 

 

 

 

navýšení výroby bude realizováno se stávajícím strojovým parkem – místo menších drobných dílů 

(stávající výroba) se připravuje výroba větších hmotnějších dílů (připravovaná výroba).   

 Plánované navýšení výrobní kapacity lze realizovat ve stávajícím výrobním 

areálu CIKAUTXO CZ.   

 Po dokončení stavby nových stavebních objektů dle platného stavebního 

povolení se nepřipravuje další rozšiřování výrobního objektu.  

 Výrobní objekty CIKAUTXO CZ  jsou dle platného územního plánu města 

Jablonec nad Nisou umístěny  v lokalitě vymezené pro výrobní činnost. 

 Vzhledem k dlouhodobé zkušenosti zaměstnanců firmy se zpracováním 

syntetického kaučuku bude plánované navýšení výroby realizováno bez 

technických problémů.  

 

 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Posuzovaný záměr  - je umístěn do stávajícího výrobního objektu, který je ve vlastnictví 

investora. V době zpracování tohoto Oznámení probíhala výstavba skladu (přístavba u jihovýchodní 

stěny výrobní haly)  a dalších objektů dle platného stavebního povolení (tato výstavba není předmětem 

zjišťovacího řízení).  

  

Výrobní a skladové hala 

Stávající výrobní a skladová činnost je provozována ve starším objektu z 80. let minulého 

století. V katastru nemovitostí je objekt (v době zpracování Oznámení) veden jako „stavba občanského 

vybavení“.  

 

Provozní soubory - stávající: dle souhlasného závazného stanoviska právnické osobě CIKAUTXO 

CZ s.r.o., se sídlem Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou, IČO 25406311, č.j.: KULK48079/2015 

Spis. zn. OŽPZ 604/2015 ze dne 25.6.2015 a  č.j.: KULK 88490/2016 OŽPZ 1186/2016/OOO/3 ze 

dne 14.11.2016 

    

Spalovací zdroje č. 001 a 002 – kotelna – zdroj č. 001:     

1) Parní kotel VIESSMANN TURBOMAT , jmenovitý příkon 1800 kW, spalován je zemní plyn. 

2) Parní kotel LOOS INTERNATIONAL, jmenovitý příkon 3384 kW, spalován je zemní plyn.  

Celkový jmenovitý příkon kotelny  je 5184 kW. Spaliny každého kotle jsou vyvedeny 

samostatným komínem výšky 20 m (výduch č. 001 a č. 002). 

 

Technologie výroby pryžových dílů vstřikováním a lisováním – zdroj č. 101: 

Lisovna větev 1  – 11 ks lisů Terenzio, 1 lis DESMA, kryogenní zařízení. Probíhá zde výroba 

dílů vstřikovacím lisováním. Nad každým lisem je odsávaná digestoř, u 

každého lisu je pracovní stůl, který je odsáván. Všechna odsávaná místa jsou 

svedena do společné vzduchotechniky a odpadní plyn je společně vyveden nad 

střechu (výduch 004).  

 

Lisovna větev 2  – 6 ks lisů DESMA, 2 ks lisy REP, 3 vulkanizační pece BVD. Probíhá zde 

výroba dílů vstřikovacím lisováním a dodatečnou vulkanizací v peci.  Nad 

každým lisem je odsávaná digestoř, u každého lisu je pracovní stůl, který je 

odsáván. Dokončovací práce jsou odsávány. Všechna odsávaná místa jsou 

svedena do společné vzduchotechniky a odpadní plyn je společně vyveden nad 

střechu (výduch 005).  

 

Lisovna větev 3  – 6 ks lisů Terenzio, 1 lis DESMA, 3 ks lis GMB Presse, 3 pece (2 x pec  

DELCO a 1 x pec BVD). Probíhá zde výroba dílů vstřikovacím lisováním a 

dodatečnou vulkanizací v peci.  Nad každým lisem je odsávaná digestoř, u 

každého lisu je pracovní stůl, který je odsáván. Všechna odsávaná místa jsou 

svedena do společné vzduchotechniky a odpadní plyn je společně vyveden nad 

střechu (výduch 006).  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   10 

 

 

 

 

Lisovna větev 4  – 1 ks pec  DELCO a  dvě místa na dochlazení, které je odsáváno. Probíhá zde  

dodatečná vulkanizace dílů. Odpadní plyn z pece je veden přes chladič a 

potom společně s odpadním plynem z dochlazování vyveden stranou budovy 

nad střechu (výduch 007).  

 

Odtahy odpadních plynů lisovny jsou vyvedeny vzduchotechnikou; větev č. 1 – č. 4 do výduchů č. 

004, č. 005, č. 006, č. 007 ve výšce 10 m. 

 

Technologie výroby pryžových dílů extruzí s následnou vulkanizací - zdroj č. 102: 

Technologie výroby extruzí je realizována ve: 

2 extruzních linkách – odpadní plyn je vyveden do pracovního prostředí. 

Vulkanizace – instalovány 4 autoklávy, odpadní plyn je vyveden bez filtrace do komína 

bývalé kotelny na pevná paliva (výduch 008), výška komína 35 m.  

Vulkanizační pec FTR/8 – odpadní plyn je vyveden výduchem (009) o výšce 10 m.  

Pračka hadic.  

Dokončování dílů ve 28 montážních buňkách.  

 

Technologie tryskání - zdroj č. 103: 

Jedná se o povrchovou úpravu použitých vstřikovacích forem a přípravků resp. čištění 

jejich povrchu. 

Tryskací stroj typu Noprmfinish DP 

Tryskací stroj Optimus  - AT 

 

Odpadní plyn je veden v prvním stupni přes cyklon, dále přes textilní filtr na záchyt 

tuhých znečišťujících látek (součástí stroje), po vyčištění je odpadní plyn vyveden výduchem 

(010) do ovzduší. Používá se směs skla a plastu v poměru 1:3. 

 
Technologie potisku hadic  - zdroj č. 104: 

Každý výrobek je označen tiskem. Používá se 47 pracovišť s tampografickým potiskem. Pro 

potisk se používá inkoust a rozpouštědlo s obsahem VOC. Těkavé organické látky jsou vypouštěny do 

pracovního prostředí. 

 

Venkovní komunikace:   

 Po realizaci probíhající stavby nové skladové haly s  novými 4 nákladovými rampami a po 

dokončení úpravy vjezdu do závodu již nebudou uvnitř areálu realizovány další vnitroareálové 

komunikace.  

 

Širší dopravní vztahy  

Průmyslový areál CIKAUTXO CZ je komunikačně napojen ulicí Letní na okružní křižovatku 

Letní – Rychnovská – Maršovická. Na hlavní dopravní komunikaci tj.na silnici I/65 je možno dále 

pokračovat po ulici Rychnovská nebo po ulici Pražská. Vzhledem k charakteru výroby firmy je 

nákladní trasa se vstupními surovinami a výrobky směrována převážně po silnici  I/65 a dále na silnici 

I/35. Odpad je v současné době zpracováván v Závodě pro zpracování odpadů v Lomnici nad 

Popelkou s nejvýhodnější dopravní trasou po ul. Maršovická  a po silnici II. třídy č. 287. 

 

Parkoviště  

Pro parkování osobních vozidel zaměstnanců slouží parkoviště v severovýchodní části areálu 

se 49 parkovacími místy,  další parkovací místa jsou u skladu - 7 míst a u kotelny  - 9 míst. Celkem je 

pro parkování osobních automobilů k dispozici 65 parkovacích míst. Po realizaci nového skladu bude  

v areálu CIKAUTXO CZ celkem 5 nákladových ramp.  

V rámci posuzování záměru se nepočítá s realizací nových parkovacích míst a dalších  

nákladových ramp.  

 

Oplocení  

Pozemek je oplocen a strážen před nepovolaným vniknutím.   

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   11 

 

 

 

 

Odpadní vody:  

Areál CIKAUTXO CZ není napojen na veřejnou kanalizaci.  Pro čištění splaškových 

odpadních vod slouží čistírna splaškových odpadních vod výrobce BMTO GROUP a.s., Ampérova 

444, 463 12 Liberec. Provozována je kontinuální čistírna odpadních vod CFR 20 pro 200 

ekvivalentních obyvatel. Odpadní voda z technologie je odvážena k externímu zpracování jako odpad.     

 

Nákladní doprava:  

Doprava vstupních materiálů i expedice hotových výrobků  je prováděna nákladními auty, a 

kamiony.  

 

Tabulka  č. 3: Základní  provozní ukazatele 
 Stávající stav Stav po realizaci záměru 

Počet zaměstnanců dělníků 309 370 

Počet zaměstnanců THP 109 120 

Provozní doba  6:00 – 6:00 (3 směny) 6:00 – 6:00 (3 směny) 

Pracovní cyklus 6 dnů/týden 6 dnů/týden 

Roční fond pracovní doby  6790 h/rok 6790 h/rok 

Počet pracovních dnů 283 pracovních dnů/rok 283 pracovních dnů/rok 

Počet parkovacích míst OA [míst] 65 65 

Počet parkovacích míst NA [míst] 0 0 

 

Tabulka  č. 4: Kapacitní  ukazatele – projektované hodnoty 
 Stávající stav Stav po realizaci záměru 

Jmenovitý tepelný příkon plynových spalovacích zdrojů  5,184  MW 5,184 MW 

Lisování  syntetického kaučuku  3000 t/rok 4000  t/rok 

Extruze syntetického kaučuku 1000 t/rok 1500 t/rok 

Jiné tiskařské činnosti – spotřeba VOC 1 t/rok 1,375 t 

Odmašťování  - spotřeba VOC 0,55 t/rok 0,756 t 

 

 

 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 

Tabulka  č. 5: Termín zahájení a dokončení záměru 
Termín zahájení a dokončení záměru 

Zahájení realizace záměru 2017 

Dokončení realizace záměru 2017 

 

 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Katastrální území:    Kokonín,  st. p.  567, p. č. 751/7 

Obec:  Jablonec nad Nisou - Kokonín   

Okres: Jablonec nad Nisou       

Kraj: Liberecký 

 

 

 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a, odst. 3 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 

Tabulka  č. 6: Výčet navazujících rozhodnutí podle §9a, odst. 3 
Druh rozhodnutí Správní úřad Zákon 

Územní rozhodnutí  --  

Stavební povolení  --  

Vodoprávní rozhodnutí --  

Poznámka:  Výrobní činnost v závodě CIKAUTXO CZ s.r.o.,  Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 1 

nepodléhá režimu integrovaného povolení dle zákona č. 76/2002 Sb.  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   12 

 

 

 

 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 
B.II.1. Půda 

 Navrhovaný záměr je situován do stávajících objektů a do právě realizované skladové haly 

s již vydaným platným stavebním povolením.  

 

Zábor půdy 

Pro realizaci navrhovaného záměru  nedojde k záboru půdy ze zemědělského půdního fondu.  

 

Lesní půda 

Plánovaným  záměre nedojde k zásahu do pozemků určených pro plnění funkce lesa a nebude 

zasaženo ochranné pásmo lesa (50 m od hranice lesa). 

 

Ochranná pásma 

V území se nenacházejí zdroje nerostů ani podzemních vod.  

 Dále uvádíme šíře případných možných ochranných pásem, které je nutné respektovat při 

výstavbě: - kanalizační potrubí   3 m 

- vodovodní potrubí   2 m 

- elektro nadzemní vedení napětí 

- nad 1 kV do 35 kV vč. 7 m od krajního vodiče 

- od 35 kV do 110 kV vč. 12 m od krajního vodiče 

- elektro podzemní vedení napětí 

- sdělovací kabelová vedení 1 m od krajního kabelu 

- silnoproudá do 110 kV vč. 1 m od krajního kabelu 

- elektrická stanice   20 m 

 

Tabulka  č. 7: Kategorizace a přehled ochranných pásem 
  Ochranné pásmo Výstavba Provoz 

Obytné zóny sídelních útvarů 0 0 

Průmyslových závodů 0 0 

Kulturních památek 0 0 

Chráněných částí přírody 0 0 

Hygienické ochrany vodních zdrojů 0 0 

Přírodních léčebných lázní 0 0 

Přírodních léčivých zdrojů 0 0 

Leteckého provozu 0 0 

Drah a metra 0 0 

Podzemních komunikací 0 0 

Pozemních komunikací 0 0 

Jaderně – energetických zařízení 0 0 

Radioaktivních zařízení 0 0 

Energetických stanic 0 0 

Vodovodu 0 0 

Ropovodu 0 0 

Plynovodu 0 0 

Telekomunikačního kabelu 0 0 

Zařízení pro rozvod tepla 0 0 

Rozvodu elektrické energie 0 0 

Kabelové televize 0 0 

Hodnocení: 0 – OP není dotčeno 

  1 – OP je dotčeno, avšak z hlediska ochrany životního prostředí není podstatné 

2 – OP je dotčeno, možný vliv na životní prostředí je možno zdokumentovat 

 

B.II.2. Voda 

Zdroj vody 

Hlavním zdrojem vody je pitná voda z  veřejného rozvodu ze stávající přípojky, která je 

přivedena na pozemek investora.  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   13 

 

 

 

 

Pro odběr vody je uvažováno s požadavky pro technologické účely, sociální účely a  mycí 

vody pro úklid. Očista a údržba vjezdu a firemních komunikací bude řešena odbornou firmou na 

základě smluvních vztahů a ta si vody pro svá zařízení zajistí ze svých zdrojů.  

 

a) Odběr vody v době realizace záměru  

Voda bude odebírána ze stávající vodovodní přípojky. Voda v době realizace záměru bude 

odebírána pro sociální účely.  

 

b) Odběr vody v době provozu  

 

Sociální účely 

Jedná se o vodu pro zaměstnance. Po realizaci záměru se počítá se vznikem cca 72 nových 

pracovních míst – z toho 61 míst bude v dělnické profesi. Voda je odebírána z veřejného rozvodu pitné 

vody.  

 

Provozní účely 

Jedná se o vodu, která bude použita pro technologické účely (doplňování vody do okruhů 

zdroje páry pro autoklávy a  vytápění, doplňování vody do pračky) a pro úklidové a čistící činnosti a 

pro údržbu zeleně. 

 

 

Tabulka  č. 8:  Očekávaný odběr pitné vody v době provozu   
 Stávající stav  

(skutečnost roku 

2015)  

Předpokládané 

navýšení 

Celkem po realizaci 

záměru  

Odběr pitné vory z veřejného rozvodu 10,67 tis. m3/rok cca 3,19 tis. m3/rok cca 13,86 tis. m3/rok 

 

 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Spotřeba elektrické energie: 

  Posuzovaný záměr si vyžádá nárůst spotřeby elektrické energie, která bude odebírána 

z veřejného rozvodu elektrické energie. Výroba elektrické energie v rámci výroby (např. provoz 

kogeneračních jednotek)  nebude.   

 

Tabulka  č. 9: Předpokládaná spotřeba elektrické energie  
 Přípojný příkon Spotřeba elektrické energie 

Stávající stav CIKAUTXO CZ 6,838 MW cca 8,12  GWh/rok 

Stav po realizaci záměru CIKAUTXO CZ 8,6 MW cca 9,6 GWh/rok 

 

Spotřeba zemního plynu: 

Zemní plyn je spalován ve spalovacích zdrojích za účelem vytápění výrobních objektů, 

skladových haly, kancelářských prostor a pro technologické účely (výroba páry pro provoz autoklávů). 

Kapacita stávající plynové kotelny je dostačující i pro plánované navýšení výroby. 

 

Tabulka  č. 10: Jmenovitý tepelný příkon instalovaných spalovacích zdrojů a předpokládaná 

spotřeba zemního plynu z veřejné distribuční sítě 
Umístění: 

 

Zařízení Spotřeba ZP 

skutečnost r. 2015   

Předpokládané 

navýšení  spotřeby ZP 

Spotřeba ZP po 

realizaci záměru   

Kotelna Kotel 001;  příkon 1,8 MW 89,9 tis. m3/rok 44,46 tis. m3/rok 134,36 tis. m3/rok 

Kotelna Kotel 002;  příkon 3,384 MW 809,3 tis. m3/rok 400,25 tis. m3/rok 1209,55 tis. m3/rok 

 Celkem: příkon  5,184 MW 899,2 tis. m3/rok 444,71 tis. m3/rok 1343,91 tis. m3/rok 

 

Spotřeba tepelné energie: 

Pro vytápění všech objektů a pro výrobu technologického tepla ve formě páry se používá parní 

kotelna se dvěma kotli. Výkon kotlů je dostatečně dimenzován i pro plánované navýšení výroby.  

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   14 

 

 

 

 

Tabulka  č. 11: Spotřeba tepelné energie  
Zařízení Spotřeba tepelné energie  

-   skutečnost r. 2015  

[GJ/rok] 

Předpokládané navýšení  

spotřeby tepelné energie   

[GJ/rok] 

Spotřeba tepelné energie   

po realizací záměru. 

2015  [GJ/rok] 

Celkem: příkon  5,184 MW 27248 GJ/rok 13476 GJ/rok 40724 GJ/rok 

 

Spotřeba vstupních surovin a chemických látek při výrobě  

Hlavním materiálovým vstupem do výroby CIKAUTXO CZ je polotovar syntetického 

kaučuku EPDM, který je dodáván ve formě pásů. Kaučuková směs se nakupuje již v požadované 

kvalitě a se zaručeným obsahem příměsí,  které se podle typu kaučukové směsi pohybují v toleranci 

zaručující požadované vlastnosti finálního výrobku po lisování a po extruzi.  

Dalším vstupem jsou tiskařské barvy, mycí přípravky do pračky, odmašťovací roztok do 

odmašťovacího stolu a další. 

 

Tabulka  č. 12: Spotřeba surovin a chemických látek   -  výroba CIKAUTXO CZ, skutečnost roku 

2015 
Typ 

výroby 

Látka  Roční spotřeba 

(Stav roku 

2015) 

Skladované 

množství 

Způsob skladování 

Vstřikování 

pryže 

Pryž VST 2915 t/rok 102 t Ve skladu surovin 

Termo olej 20,393 t/rok 2 t Ve skladu olejů v sudech 

Čistící přípravky  0,15 t 0,05 t Sklad přípravků na údržbě 

Dusík (zkapalněný 

plyn) 

100 t/rok 14 t V zásobníku kapalného dusíku na 

volné ploše 

Abrasivo pro tryskání - 

sklo 

1,95 t/rok 0,9 t/rok V zásobníku ve formárně 

Abrasivo pro tryskání - 

plast 

5,8 t/rok 2,55 t/rok V zásobníku ve formárně 

Extruze 

pryže 

Pryž EXT 765,8 t/rok 36 t  Ve skladu surovin 

Separátor  76,6 t/rok 14 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Jar (přípravek do 

pračky) 

0,11 t/rok 0,06 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Barvy  0,7  t/rok 0,1  t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Ředidla  0,355 t/rok 0,4 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Lepidla  0,106 t/rok 0,1 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Odmašťovací přípravek  

(mycí stůl) 

0,355 t/rok 0,4 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Inkoust intenzivní 

čistící prostředek 

0,922 t/rok 0,6 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Protilepivý prostředek 

na pryž  

0,355 t/rok 0,4 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

 

Předpokládaná spotřeba vstupních surovin byla vypočtena přímo úměrně k očekávanému navýšení 

výrobní kapacity vzhledem  skutečnosti roku 2015. 

 

Lisování pryže, stav r. 2015 – 2914,2 t/rok, navýšení na 4000 t/rok  (přepočítávací koeficient 1,3726). 

Extruze pryže, stav r. 2015 – 765,8 t/rok, navýšení na 1500 t/rok (přepočítávací koeficient 1,9587). 

 

Tabulka  č. 13: Očekávaná spotřeba surovin a chemických látek   -  výroba CIKAUTXO CZ, po 

navýšení výroby 
Typ 

výroby 

Látka  Roční spotřeba 

po navýšení 

výroby 

Skladované 

množství 

Způsob skladování 

Vstřikování 

pryže 

Pryž VST 4000 t/rok 102 t Ve skladu surovin 

Oleje termo, mazací 27,99 t/rok 2 t Ve skladu olejů v sudech 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   15 

 

 

 

 

Čistící přípravky  0,206 t 0,05 t Sklad přípravků na údržbě 

Dusík (zkapalněný 

plyn) 

137,26 t/rok 14 t V zásobníku kapalného dusíku na 

volné ploše 

Abrasivo pro tryskání - 

sklo 

2,676 t/rok 0,9 t/rok V zásobníku ve formárně 

Abrasivo pro tryskání - 

plast 

7,96 t/rok 2,55 t/rok V zásobníku ve formárně 

Extruze 

pryže 

Pryž EXT 1500 t/rok 36 t  Ve skladu surovin 

Separátor  150 t/rok 14 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Jar  0,215 t/rok 0,06 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Barvy  1,37  t/rok 0,1  t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Ředidla  0,695 t/rok 0,4 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Lepidla  0,208 t/rok 0,1 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Odmašťovací přípravek  

(mycí stůl) 

0,695 t/rok 0,4 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Inkoust intenzivní 

čistící prostředek 

1,806 t/rok 0,6 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

Protilepivý prostředek 

na pryž 

0,695 t/rok 0,4 t V originálních obalech ve skladu 

chemikálií 

 

Tabulka  č. 14: Označení a věty o nebezpečnosti skladovaných surovin a chemických  
Typ 

výroby 

Výroba CIKAUTXO 

CZ 

Skladované 

množství 

Označení Věty o nebezpečnosti 

Vstřikování 

pryže 

Pryž VST 102 t --- --- 

Oleje termo, mazací 2 t --- --- 

Čistící přípravky  0,05 t 

 

H222 Extrémně hořlavý aerosol. 

H229 Nádoba je pod tlakem: při 

zahřívání se může roztrhnout. 

H319 Způsobuje vážné podráždění 

očí. 

Dusík (zkapalněný 

plyn) 

14 t 

 

H281: Obsahuje zchlazený plyn; 

může způsobit omrzliny nebo 

poškození chladem.  

Abrasivo pro tryskání - 

sklo 

0,9 t/rok --- ---- 

Abrasivo pro tryskání - 

plast 

2,55 t/rok --- ---- 

Extruze 

pryže 

Pryž EXT 36 t  --- --- 

Separátor  14 t  H315 - Dráždí kůži.  

H318 - Způsobuje vážné poškození 

očí.  
 

Jar (přípravek do 

pračky) 

0,06 t --- --- 

Barvy  0,1  t 

 

H227 Combustible liquid. 

H302 Harmful if swallowed. 

H317 May cause an allergic skin 

reaction. 

H318 Causes serious eye damage. 

H335 May cause respiratory irritation. 

H351 Suspected of causing cancer. 

H360FD May damage fertility. May 

damage the unborn child. 

H400 Very toxic to aquatic life. 

H412 Harmful to aquatic life with 

long lasting effects. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   16 

 

 

 

 

Ředidla  0,4 t 

 

H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. 

H319 Způsobuje vážné podráždění 

očí. 

H336 Může způsobit ospalost nebo 

závratě. 

Lepidla  0,1 t  H315 Causes skin irritation.  

H319 Causes serious eye irritation.  

H335 May cause respiratory irritation.  

Odmašťovací přípravek  

(mycí stůl) 

0,4 t Xn – zdraví 

škodlivý 

 

R 65 Zdraví škodlivý: při požití může 

vyvolat poškození plic 

R 66 Opakovaná expozice může 

způsobit vysušení nebo popraskání 

kůže 

 

Inkoust intenzivní 

čistící prostředek  

0,6 t Xn – zdraví 

škodlivý 

N – 

nebezpečný 

pro životní 

prostředí 

R 10 Hořlavý 

R 37 Dráždí dýchací orgány 

R51/53 Toxický pro vodní organismy, 

může vyvolat dlouhodobé nepříznivé 

účinky ve vodním prostředí 

R 65 Zdraví škodlivý: při požití může 

vyvolat poškození plic 

R 66 Opakovaná expozice může 

způsobit vysušení nebo popraskání 

kůže 

R 67 Vdechování par může způsobit 

ospalost a závratě 

Protilepivý prostředek 

na pryž  

0,4 t --- --- 

 (Zdroj: bezpečnostní listy použitých látek)        

 

B.II.4. Nároky na dopravní  a jinou infrastrukturu 

Komunikační připojení  

Hlavní komunikační připojení  areálu CUAKUTXO CZ s.r.o.,  Jablonec nad Nisou je po ulici 

Letní směrem k okružní křižovatce Rychnovská – Maršovická. Odtud nákladní doprava směřuje 

k hlavní dopravní komunikaci kraje č. 35 a to je možno po silnici II. třídy č. 287   a následně po silnici 

I. třídy č. 65 na silnici č. 35. Další trasa je možná po silnici  III. třídy  ul. Rychnovská směrem na 

Rychnov nad Nisou, na silnici I. třídy č. 65 a dále na silnici č. 35. Osobní automobilová doprava je 

vedena i po místní komunikaci ul. Krkonošská. Směrem k Lomnici nad Popelkou (odvoz odpadů)  je 

trasa vedena z okružní křižovatky po silnici II. třídy č. 287 (ul. Maršovická) směrem na Železný Brod.   

Realizace záměru nepočítá s realizací nových parkovacích míst.  Pro parkování osobních vozů 

je k dispozici celkem 65 míst.  

 

Tabulka  č. 15: Odhad dopravní intenzity  (maximální počet jízd  za den) 
Lokalita Druh dopravního prostředku Stávající 

uspořádání  

Po realizaci záměru 

Parkoviště zaměstnanců 

 

Osobní automobil (OA) 80/den 98/den 

Nákladové rampy Nákladní  auto těžké (TNV) 26/den 39/den 

  

Tabulka  č. 16: Odhad rozdělení dopravy na dopravní intenzity  (maximální počet jízd  za den) 
Dopravní směr  Druh dopravního 

prostředku 

Stávající 

uspořádání  

Po realizaci 

záměru 

Ul. Letní , Krkonošská (směr Dolní Černá 

Studnice) 

 

Osobní automobil (OA) 24/den 30/den 

Ul. Letní, Rychnovská, Pražská (směr 

Jablonec nad Nisou) 

Osobní automobil (OA) 88/den 98/den 

Ul. Letní , Rychnovská (směr Rychnov u 

Jablonce nad Nisou) 

 

Osobní automobil (OA) 24/den 34/den 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   17 

 

 

 

 

Ul. Letní, Maršovická (směr Maršovice) Osobní automobil (OA) 24/den 34/den 

Ul. Letní, Rychnovská, Pražská (směr 

Jablonec nad Nisou) 

Nákladní  auto těžké (TNV) 10/den 12/den 

Ul. Letní , Rychnovská (směr Rychnov u 

Jablonce nad Nisou) 

 

Nákladní  auto těžké (TNV) 30/den 48/den 

Ul. Letní , Maršovická (směr Lomnice nad 

Popelkou) 

 

Nákladní  auto těžké (TNV) 12/den 18/den 

 

Inženýrské sítě 

 Realizace záměru na zájmové lokalitě nebude vyžadovat vybudování nových inženýrských 

sítí. Stávající inženýrské sítě jsou kapacitně dimenzovány i na plánované navýšení výroby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   18 

 

 

 

 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 
B.III.1. Ovzduší 

Předmětem zjišťovacího řízení je rozšíření výrobní kapacity výroby pryžových dílů pro bílou 

techniku (pračky, ledničky mrazničky) a automobilový průmysl (hadice, silentbloky). Do ovzduší jsou 

vypouštěny znečišťující látky z 9 výduchů. Seznam výduchů je uveden níže, číslování výduchů je 

převzato z provozního řádu  a odborného posudku  

 

Tabulka  č. 17: Parametry výduchů CIKAUTXO CZ  
Výduch Napojená zařízení Výška ústí 

[m] 

Průřez ústí 

[m2] 

Teplota plynů 

[°C] 

Projektovaný 

výkon VZT 

[m3/hod] 

V001 Kotel Viessmann 1,8 MW  20 0,45 240 1) 1280 1) 

V002 Kotel LOOS 3,384 MW 20 0,6 264 1) 2780 1) 

V004 Lisovna větev 1 10 0,7 35 80 000 

V005 Lisovna větev 2 a 3 vulkanizační pece 

elektrické 

10 0,7 35 70 000 

V006  Lisovna větev 3 a 3 vulkanizační pece 

elektrické 

10 0,7 35 80 000 

V007 Lisovna větev 4 - Vulkanizační pec el.  

s chladičem výstupního odplynu 

10 0,7 35 7 000 

V008 2 extruzní linky a 4 autoklávy 36 0,95 35 15 000 

V009  Vulkanizační pec (po extruzi) 10 0,7 35 7 000 

V010 2 tryskací stroje s textilními filtry 5 0,03 25 2 000 
1) Údaje naměřené na zdroji při autorizovaném měření emisí v roce 2016 

 

Hlavní bodové zdroje znečišťování ovzduší 

Spalovací zdroje  - výduch V001 a V002 

Výroba tepla pro vytápění a pro technologické účely bude realizována ve stávající kotelně se 

dvěma kotli pro výrobu páry. Jmenovitý  tepelný příkon kotelny 5,184 MW je pro posuzovaný záměr 

dostačující. Předpokládané navýšení spotřeby zemního plynu bude cca 444710 tis. m3/rok.   

Pro výpočet emisí bude níže použito hodnot získaných z posledního autorizovaného měření na 

zdroji, které provedla firmy TESO Česká Lípa s. r. o. (zkušební laboratoř měření znečišťujících látek 

akreditovaná Českým institutem pro akreditaci, o. p. s. pod č. 1578) dne 17. března 2016, protokol 

číslo 27 „ Stanovení emisí plynných znečišťujících látek z výdechů kotlů K1 a K2 na zemní plyn ve 

firmě CIKAUTXO CZ s.r.o., Jablonec nad Nisou.  

 

Tabulka  č. 18: Naměřené a vypočtené hodnoty emisí z protokolu č. 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a)  

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   19 

 

 

 

 

a) Spalovací zdroj  - výduch V001 

 

Tabulka  č. 19: Výpočet emisí pro kotel K1 Viessmann   (1,8 MW, navýšení spotřeby o 44 460 

Nm3 ZP/rok  na 134 360 Nm3 ZP/rok)  
Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/106 m3 ZP] 

Navýšení roční emise 

[kg/rok] 

Roční emise po navýšení 

[kg/rok] 

TZL 20 1) 0,89 2,69 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 1,2) 0,018 0,054 

NO2  893,4 3) 39,72 120,04 

CO 47,5 3) 2,11 6,38 

 

b) Spalovací zdroj  - výduch V002 

 

Tabulka  č. 20: Výpočet emisí pro kotel K2 LOOS  (3,384 MW, navýšení spotřeby o 400 250 Nm3 

ZP/rok  na 1 209 550 Nm3 ZP/rok)  
Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/106 m3 ZP] 

Navýšení roční emise 

[kg/rok] 

Roční emise po navýšení 

[kg/rok] 

TZL 20 1) 8,005 24,19 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 1,2) 0,16 0,48 

NO2  1554,9 3) 622,35 1880,73 

CO 81,7 3) 32,7 98,52 
1)  Emisní faktor dle SDĚLENÍ odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory podle § 12 

odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší 
2)  Obsah síry v zemním plynu je 0,20 mg/m3. (Údaj dodavatele ZP). 
3)  Emisní faktor dle autorizovaného měření zdroje. 

 

Technologické bodové zdroje  - výduch V004 až V008 

Pro výrobu  a zpracování ostatních syntetických polymerů jsou stanoveny specifické emisní 

limity. Tyto limity platí pro přesně definovaný typ výroby a to pro zpracování kapalných epoxidových 

pryskyřic s aminy a pro zařízení na výrobu předmětů tepelnou úpravou s použitím aminoplastů nebo 

fenoplastů jako např. furanových, močovinoformaldehydových, fenolových nebo xylenových 

pryskyřic.  

Posuzovaná výroba výše uvedené látky nepoužívá  - emisní limit tak není stanoven.  V roce 

2015 bylo provedeno měření kvality odplynů    - na výduchu „Linka“  (Lisovna větev 1) 

 na výduchu „pec Delco“   

 na výduchu „pec BVD 2“  

Autorizované měření emisí provedla firma DEKONTA, a. s. LABORATOŘ Ústí nad Labem 

dne 6. srpna 2015, protokol č. 45/T/2015, technologie měření kvality odplynů, CIKAUTXO CZ s.r.o. 

Níže jsou uvedené naměřené hodnoty přepočtené na normální podmínky (teplotu 0°C a tlak 101325 

Pa).   

 

c) Technologický zdroj  - výduch V004 (měřený výduch) 

Tabulka  č. 21: Přepočtené hodnoty „Linka“  - protokol č. 46/T/2015 (V004) 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   20 

 

 

 

 

d) Technologický zdroj  - výduch V005  - emisní hodnoty jsou převzaty z hodnot naměřené 

na výduchu V004 (jedná se o stejnou technologii) 

 

e) Technologický zdroj  - výduch V006  - emisní hodnoty jsou převzaty z hodnot naměřené 

na výduchu V004 (jedná se o stejnou technologii) 

 

f) Technologický zdroj  - výduch V007  -  (měřený výduch) 

 

Tabulka  č. 22: Přepočtené hodnoty „pec Delco“  - protokol č. 46/T/2015 (V007) 

 

g) Technologický zdroj  - výduch V008  - údaje o emisích z extruze a z autoklávů jsou 

vedeny do vysokého betonového komínu (bývalý kotel uhelné kotelny). Dle charakteru 

odplynu budou emise přibližně  na úrovni koncentrací naměřených ve výduchu V007 

(vulkanizační pec).    

 

h) Technologický zdroj  - výduch V009  - samostatný výduch vulkanizační pece.  

 

Tabulka  č. 23: Přepočtené hodnoty „pec BVD2“  - protokol č. 46/T/2015 (V009) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i) Technologický zdroj  - výduch V009  - samostatný výduch vulkanizační pece. 

 

j) Technologický zdroj  - výduch V010  - samostatný výduch tryskacích zařízení byl 

realizován v roce 2016. Odvod vzdušiny do vnějšího prostředí je realizován přes textilní 

filtr. Na výstupu textilních filtrů se standardně dosahuje emisní úrovně TZL okolo 1 -2 

mg/m3. Původně měly tryskací zařízení výduch vedený přes textilní filtr do pracovního 

prostředí.   

 

Tabulka  č. 24: Stávající emisní charakteristiky zdroje (stav roku 2015) 

 

V004 V005 V006 V007 V008 V009 V010 SUMA 

VZT Výkon m3/h 80000 70000 80000 7000 15000 7000 2000 -- 

Fond pracovní doby hod 6790 6790 6790 6790 6790 6790 6790 -- 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   21 

 

 

 

 

Emisní koncentrace TOC [mg/m3] 3.2 3.2 3.2 4.8 4.8 9.7 0 -- 

emisní koncentrace TZL [mg/m3] 0 0 0 0 0 0 2 -- 

Hmotnostní tok emisí  TOC [g/hod] 256 224 256 33.6 72 0 0 841.6 

Hmotnostní tok emisí  TZL [g/hod] 0 0 0 0 0 0 0 0 

Roční emise TOC [t] 1.73824 1.52096 1.73824 0.228144 0.48888 0 0 5.714464 

Roční emise TZL [t] 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Očekávané emisní charakteristiky zdroje po realizaci záměru vychází z předpokladu, že dojde 

k navýšení emisí přímo úměrně plánovanému navýšení výroby u výduchů V004 až V008 kde se 

neplánuje instalace zařízení pro  snižování emisí. Nově instalována je vulkanizační pec u zdroje 

„Extruze“ a výduch V010 u tryskacích zařízení (původně byl výstup veden do pracovního prostředí).   

 

Tabulka  č. 25: Emisní charakteristiky zdroje po navýšení výroby 

 

V004 V005 V006 V007 V008 V009 V010 SUMA 

VZT Výkon m3/h 80000 70000 80000 7000 15000 7000 2000 

 Fond pracovní doby hod 6790 6790 6790 6790 6790 6790 6790 

 Emisní koncentrace TOC [mg/m3] 4.27 4.27 4.27 6.4 7.2 9.7 0 
 emisní koncentrace TZL [mg/m3] 0 0 0 0 0 0 2 

 Hmotnostní tok emisí  TOC [g/hod] 341.6 298.9 341.6 44.8 108 67.9 0 1202.8 

Hmotnostní tok emisí  TZL [g/hod] 0 0 0 0 0 0 4 4 

Roční emise TOC [t] 2.319464 2.029531 2.319464 0.304192 0.73332 0.461041 0 8.167012 

Roční emise TZL [t] 0 0 0 0 0 0 0.02716 0.02716 

 

 

Hlavní liniové zdroje znečištění 

Zdroje  liniového znečištění ovzduší budou pouze emise z výfukových plynů, a to z běžné 

dopravy nákladních a osobních automobilů související s provozem CIKAUTXO CZ. 

Realizací posuzovaného záměru dojde  k navýšení stávající intenzity osobních automobilů – 

počítá se s celkem 72 novými zaměstnanci, kteří budou pracovat ve třísměnném provozu.  Pro 

parkování vozidel se budou používat stávající parkovací plochy. Dále dojde k navýšení intenzity 

nákladní dopravy při dovozu vstupních surovin a při odvozu hotových výrobků.  

Hlavní trasa nákladní automobilové dopravy je vedena od okružní křižovatky Rychnovská – 

Maršovická – Letní po ulici Letní do areálu CIKAUTXO CZ. Pro opačný směr bude sloužit stejná 

trasa. Uvnitř areálu se nákladní automobily budou pohybovat po nejkratší trase k nákladovým 

rampám.   

Emise z provozu  automobilů na veřejných komunikacích závisí na řadě faktorů zahrnujících 

vlivy druhu, stáří a technického stavu používaného vozového parku, dále vlivy povrchu komunikace, 

stoupání, klesání a jízdního režimu. Emise z dopravy jsou vyčísleny na úrovni roku 2017, kdy se 

předpokládá realizace posuzovaného záměru. 

 

ad 1) Emise z dopravy v období výstavby: 

Předmětem zjišťovacího řízení není výstavba nových stavebních objektů. V době zpracování 

Oznámení již probíhala výstavba nového skladovacího objektu.  

 

ad 2) Emise z dopravy při provozu   

Pro vyčíslení emisí z dopravy na komunikaci se vychází z průměrné rychlosti, typu vozidla a 

sklonu komunikace.  Při výpočtu emisí se předpokládá, že při odjezdu z posuzovaného areálu budou 

motory studené a katalyzátory tak budou neúčinné. Zaměstnanci investora mají k dispozici 65 

parkovacích míst, které zůstanou zachovány i po realizaci záměru.  

 

K navýšení související nákladní dopravy dojde ze stávajících 26 nákladních vozů na 39 

nákladních vozů za den.  

Průměrné stáří nákladních vozů v ČR v kategorii N3 k datu 30.9. 2015 byla 11,32 roku. 

Nejvíce registrací v této kategorií je značka TATRA (17034 ks), MAN (14900 ks), MERCEDES 

BENZ (14153 ks) a LIAZ (12270 ks).   

(zdroj http://www.autosap.cz/zakladni-prehledy-a-udaje/slozeni-vozoveho-parku-v-cr/#1113).   ,  

 

Pro související přepravu zboží  se nepoužívají vozy TATRA  a LIAZ, které patří ve struktuře 

vozového parku k nejstarším (nejčastější použití  je v sektoru, zemědělství, ve stavebnictví, v těžebním 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   22 

 

 

 

 

průmyslu a přepravě sypkého materiálu). Mezinárodní přeprava zboží je realizována vozy se stářím do 

cca 6 let, proto lze pro výpočet emisí z nákladní dopravy předpokládat,  že vozy budou splňovat 

minimálně emisní třídu EURO 5.  

Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný úsek komunikace byly použity emisní faktory 

dopravy motorových vozidel dle programu MEFA 13 verze 1.05 pro výpočet emisí z dopravy. Na 

základě stavebního uspořádání  byly odhadnuty dopravní trasy pro nákladní a osobní automobilovou 

dopravu.   

 

Vliv nákladní automobilové dopravy 

Výpočet je proveden dle údajů o intenzitě související automobilové dopravy uvedené 

v kapitole B.II.4. Výpočet je proveden pro očekávaný nárůst dopravy související s  realizovaným 

záměrem. 

 

Tabulka  č. 26: Celkové roční emise ze související posuzovaného záměru   
ROČNÍ   EMISE     CO 

[kg/rok] 

NO2 

[kg/rok] 

PM10 

[kg/rok] 

PM2.5 

[kg/rok] 

BNZ 

[kg/rok] 

B(a)P 

[mg/rok] 

Parkoviště OA (98 OA/den) 21.5407 0.5345 0.6104 0.4889 0.5142 3.3281 

Nákladové rampy nové haly (4 rampy) 31.0863 1.4427 3.2267 2.6800 0.1068 32.8692 

Nákladový prostor - odpady 2.1004 0.0975 0.2180 0.1811 0.0072 2.2209 

Celkem - doprava areál  33.1867 1.5402 3.4448 2.8611 0.1140 35.0901 

 

 

B.III.2. Odpadní vody 

Odpadní vody budou klasického splaškového a městského  charakteru (splaškové vody) a dále 

budou vznikat vody povrchové - atmosférické srážky z ploch uvnitř průmyslového areálu. Vzhledem 

k tomu, že předmětem posuzovaného záměru je rozšíření výrobní kapacity ve stávajících nebo právě 

realizovaných objektech nedojde vlivem realizace záměru k navýšení srážkových vod.  

 

SRÁŽKOVÉ (DEŠŤOVÉ) VODY: 

Produkce srážkových vod a nakládání s nimi nebude posuzovaným záměrem dotčena.  

 

SPLAŠKOVÉ VODY: 

Produkce odpadních vod při výstavbě 

Předmětem posuzovaného záměru není výstavba objektů.  

 

Produkce odpadních vod  po realizaci záměru 

 Bilance splaškových odpadních vod  
Bilance splaškových vod odpovídá bilanci spotřeby vody (kap. B II.2 tohoto Oznámení).  

Přepočet na EO na den celkem (1 EO = 150 1/d). Veškerá splašková odpadní voda je vedena do 

stávající firemní ČOV o kapacitě 200 EO. Výstup z ČOV je veden do toku Mohelka a kal 

z technologie čištění komunálních odpadních vod je předáván k likvidaci oprávněné osobě.   

 

Tabulka  č. 27: Bilance splaškových odpadních vod  
  Stávající stav 

(rok 2015) 

Navýšení  Celkem po 

realizaci záměru  

Průměrná roční produkce odpadních splaškových 

vod 

m3/rok 6610  cca 1139  cca 7749   

Průměrná denní produkce odpadních splaškových 

vod  

m3/den 18,11 cca 3,12 cca 21,23 

Počet EO - 120,7 20,8 141,5 

Znečištění splaškových odpadních vod maximální 

BSK5 g.BSK5/EO 60,00 60,00 60,00 

Celkové denní množství BSK5 kg.BSK5/den 7,244 1,248 8,49 

Koncentrace BSK5 v OV mg.BSK5/l 400 400 400 

Nerozpustné látky  NL g.NL/EO 55,00 55,00 55,00 

Celkové denní množství NL kg.NL/den 6,64 1,14 7,78 

Koncentrace NL v OV mg.NL/l 366,7 366,7 366,67 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   23 

 

 

 

 

 

V roce 2015 bylo jako odpad vyprodukováno 517 m3 kalu z čištění komunálních odpadních vod 

(katalogové číslo 19 08 05). Po realizaci záměru se produkce kalu navýší cca na 606 m3 za rok.  

 

Technologické odpadní vody  

Hlavním zdrojem technologických odpadních vod jsou prací vody z pračky hadic a kondenzát 

z parní kotelny a kondenzát vzniklý zchlazením odplynu z autoklávů a vulkanizační pece. Tato 

odpadní voda je odvážena jako odpadní voda k likvidaci oprávněné osobě.  

V roce 2015 bylo odvezeno celkem 3239 t odpadní vody neuvedené pod číslem 16 10 01 jako 

odpad (katalogové číslo odpadu 16 10 02). Celková produkce pryže v roce 2015 činila 3680,8 t a pro 

dosažení očekávané produkce pryže 5500 t/rok  se očekává i navýšení produkce odpadní vody jako 

odpad (katalogové číslo odpadu 16 10 02) v množství cca 4840 t. 

 

Typ, projektovaná kapacita a účinnost čištění odpadních vod v rozhodujících ukazatelích 

znečištění 

  Splašková odpadní voda z areálu CIKAUTXO CZ s.r.o. je svedena do firemní čistírny 

odpadních vod typ BMTO CFR 20 s kapacitou 200 EO. Provoz ČOV je povolen vodoprávním 

rozhodnutím  č.j.: 62020/2014, spis. zn. 2036/2014/SPR/OŽP/Hr, které vydal Magistrát města 

Jablonec nad Nisou -  platnost povolení do 31.8.2024. Kapacita ČOV je pro posuzovaný záměr 

dostačující. 

 

Tabulka  č. 28: Limitní údaje stanovené ve vodoprávním rozhodnutí pro stávají firemní ČOV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výstup z ČOV je veden do toku Mohelka. Míra znečištění obsažené ve vypouštěných vodách je 

kontrolována pomocí chemického rozboru směsného vzorku vypouštěných vod, který se provádí 4 x 

ročně.   

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   24 

 

 

 

 

Tabulka  č. 29: Vyhodnocení vypouštěných vod na výstupu firemní ČOV – rok 2015 (bylo 

vypuštěno 6,61 tis. m3 vod) a vyčíslení očekávaného stavu po realizaci záměru ( 

bude vypuštěno cca 7,749 tis. m3 vod) 
Ukazatel Popis Vypouštěné 

znečištění 

(průměr 2015) 

Vypuštěné 

znečištění 

Celkem po 

realizaci záměru  

Povolená 

hodnota 

(rozhodnutím) 

Vypouštěné 

vody do 

recipientu 

m3/rok 6610  ---   cca 7749   10800   

BSK5 BSK5 ( s potlačenou 

nitrifikací) 

10,4 mg/l 0,069 t/rok cca 0,0806 t/rok 0,2 t/rok 

CHSK Cr Chemická spotřeba kyslíku 

dichromanem 

108,25 mg/l 0,716 t/rok cca 0,839 t/rok 1,15 t/rok 

NL Nerozpuštěné látky sušené při 

105 °C (NL – 105, NL – suš) 

22,95 mg/l 0,152 t/rok cca 0,178 t/rok  0,3 t/rok 

P celk.  Celkový fosfor 6,63 mg/l 0,044 t/rok cca 0,051 t/rok --- 

zdroj: Řádné hlášení vypouštěné vody, rok 2015, CIKUTXO CZ 

 
Charakter recipientu 

Výstup z firemní ČOV  je veden do vodního toku.  

Název vodního toku     Mohelka 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-05-02-034 

Hydrogeologický rajon    641 – Krystalinikum Krkonoš a Jizerských hor 

Přímé určení polohy (souřadnice X,Z)  981966,8;  679834,00 

(zdroj: vodoprávní rozhodnutí) 

 

 

B.III.3. Odpady (nezahrnuté v exhalacích a v odpadních vodách) 

S odpady je nutné nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění 

pozdějších předpisů. Při nakládání s odpadem je nutné zajišťovat přednostní materiálové a dále 

energetické využití odpadu před jejich odstraněním.  

 

a)  Odpady  z přípravy územ a ze stavební činnosti 

Předmětem oznámení není výstavba – probíhající výstavba nové skladové haly má vydané 

platné stavební povolení.  

 

b) Odpady vznikající během provozu.  

Vzhledem k tomu, že předmětem posuzovaného  záměru je navýšení výrobní kapacity  

stávající výroby pryžových výrobků, jsou k dispozici údaje o produkci odpadů s použitím hlášení o 

odpadech roku 2015. Odhad produkce odpadů po realizaci záměru byl proveden přímo úměrně 

k navýšení výrobní kapacity pryžových dílů. 

  

Tabulka  č. 30: Přehled a kategorizace odpadů firmy CIKAUTXO CZ 
Číslo odpadu Název druhu odpadu Kategorie 

odpadu 

Produkce 

roku 2015 

[t/rok] 

Produkce po 

realizaci 

záměru 

[t/rok] 

07 02 13 Plastový odpad O 306.15 457.46 

08 03 17 Odpadní tiskařský toner obsahující 

nebezpečné látky 

N 0.01 

0.015 

13 02 05 Nechlorované minerální motorové, převodové 

a mazací oleje 

N 12.42 

18.56 

13 05 07 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje N 5.954 8.90 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 49.71 74.28 

15 01 02 Plastové obaly O 8.45 12.63 

15 01 03 Dřevěné obaly O 3.12 4.66 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

nebo obaly těmito látkami znečištěné 

N 0.191 

0.29 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   25 

 

 

 

 

15 02 02 Absorbční činidla, filtrační materiály (včetně 

olejových filtrů jinak blíže 

nespecifikovaných), čistící tkaniny 

N 17.153 

25.63 

16 10 02 Odpadní vody neuvedené pod číslem 16 10 01 O 3239 4839.84 

17 04 05 Železo a ocel O 23.15 34.59 

19 08 05 Kaly z čištění komunálních odpadních vod O 517 606 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 0.0168 0.025 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 0.32 0.48 

20 0301 Směsný komunální odpad O 80.22 119.87 

20 03 07  Objemný odpad O 9.65 14.42 

  Celkem 4263 cca 6218 

 

Po realizaci záměru bude produkováno cca 6218 t odpadů za rok (tj. včetně odpadních vod 

předávaných k likvidaci oprávněné osobě jako odpad).  

 

Způsob nakládání s odpadem 

Nakládání s odpady je řešeno pomocí firmy s příslušným oprávněním. Pravidelně je vedena 

evidence odpadů, je prováděno hlášení o produkci a nakládání s odpady. Shromažďovací místa 

nebezpečných odpadů jsou označena příslušnými štítky a identifikačním listem nebezpečného odpadu. 

Místa a nádoby pro nebezpečný odpad odpovídají  příslušnému nakládání s ním a budou zabezpečeny 

proti neoprávněné manipulaci a proti případným havarijním únikům znečišťujících látek. 

V objektech jsou stálá místa pro stání sběrových nádob. Rovněž je určeno místo pro 

shromažďování odpadů, upravené pro separovaný sběr. Vytříděné využitelné části odpadu jsou 

předávány zpracovatelům.  

 

 

B.III.4. Rizika havárií 

Rizika havárií vzhledem  k navrženému použití látek a technologií jsou teoreticky možné při 

dopravní nehodě nákladních automobilů při dovozu vstupních surovin, chemických látek a 

technických plynů do areálu CIKAUTXO CZ s.r.o. s následným únikem. K minimalizaci těchto rizik 

bude přispívat to, že doprava bude probíhat dopravními prostředky technicky uzpůsobenými pro 

přepravu látek  s nebezpečnými vlastnostmi a kapalných plynů na veřejných komunikacích.  

Další možné riziko je vznik požáru. Pro eliminaci tohoto rizika jsou vypracovány příslušné 

provozní, manipulační a havarijní řády. Následná opatření při případné havárii jsou specifikovány v 

příslušných havarijních, manipulačních  a provozních řádech. S těmito řády jsou zaměstnanci 

seznámeni. 

 Riziko úniku znečištění do vod povrchových. Vzhledem k tomu, že výstup z firemní ČOV je 

veden do toku Mohelka, která v zájmové lokalitě pramení – projeví se i krátkodobý výpadek čistícího 

režimu na kvalitě povrchových vod. Eliminaci tohoto nežádoucího stavu lze dosáhnout důsledným 

dodržováním schváleného provozního řádu ČOV, bezporuchovým chodem ČOV a dodržováním 

provozní kázně při manipulaci s kapalnými odpady.    

 

 
B.III.5. Ostatní výstupy 

Hluk, vibrace 

K navýšení hlukové zátěže zájmové lokality bude přispívat navýšení dopravy související s  

provozem posuzovaného záměru. Instalace významných nových průmyslových zdrojů hluku se 

neplánuje. Probíhající výstavba nové skladové haly odcloní hlukové emise z výrobní haly 

jihovýchodním směrem.   

V rámci zjišťování aktuální hlukové zátěže z provozu firmy CIKAUTXO CZ bylo provedeno 

autorizované měření hluku v chráněném venkovním prostoru nejbližších 3 obytných staveb. Měřením 

bylo prokázáno nadlimitní hlukové zatížení z posuzovaného zdroje ve dvou měřících místech, které 

leží severozápadně od výrobní haly a dále byly zjištěny tónové složky hluku v prostoru jihozápadně od 

výrobní haly.  

Tento stav je nepřípustný – musí být provedena protihluková opatření na zdroji, která sníží 

emise hluku z posuzovaného zdroje na takovou úroveň, aby v žádném chráněném venkovním prostoru 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   26 

 

 

 

 

nebyly překročeny limitní hodnoty hluku stanovené dle platného právního předpisu. Podrobné 

informace jsou uvedeny v Hlukové studii, která je samostatnou částí Oznámení a je uvedena v příloze.  

 

 Očekávaný vliv  provozu po realizaci záměru  

Při hodnocení očekávaného vlivu hluku z provozu posuzovaného záměru CIKAUTXO CZ 

s.r.o. se neočekává překročení stanovených limitních hodnot hluku u okolních objektů hygienické 

ochrany za podmínky, že budou provedena protihluková opatření na zdroji, která sníží emise hluku 

z posuzovaného zdroje na přijatelnou úroveň.  

Podrobné číselné hodnoty jsou uvedeny v příloze  - Hlukové studii.   

 

 

B.III.6. Doplňující údaje 

    Záření radioaktivní, elektromagnetické 

Na zájmové lokalitě nebude umístěn žádný zdroj radioaktivního ani elektromagnetického 

záření.  

 

    Zápach 

Výroba pryže se projevuje specifickým zápachem, který je důsledkem vypařování 

aromatických složek ve vstupní surovině  při termickém zpracování syntetického kaučuku, z použitých 

separačních prostředků  a při vulkanizaci. Ke snížení zápachu bude sloužit nový chlazený sklad, jehož 

výstavba v době zpracování tohoto Oznámení právě probíhala. Ke snížení pachové zátěže slouží i 

technologie kondenzace vodní páry z výstupu autoklávů.  

 

Opatření pro snižování pachových látek 

Na základě měření emisí a z praktické zkušenosti lze předpokládat, že největší množství 

pachových látek vzniká při dovulkanizování pryžových výrobků. To je prováděno v elektrických 

vulkanizačních pecích. Tento předpoklad je odůvodněn tím, že předmětné výrobky jsou tepelně 

zpracovávány na teplotě 150-225 °C po dobu 30-120 min.  

Z těchto důvodů bylo navrženo snižovat celkové emise organických látek, a to formou 

kondenzace par ve vzdušině na výstupu pece. Jelikož je koncentrace vyskytujících se organických 

látek velice nízká je nereálné předpokládat, že bude docházet k jejich kondenzaci. Záměr je postaven 

na předpokladu, že v chladiči bude kondenzovat vodní pára a organické látky se budou absorbovat na 

kondenzující se vodní páru.  

Sloučeniny NH3 a H2S, které se vyskytují v emisích ze zdroje ve větší míře než další organické 

látky jsou prokazatelně považovány za pachově nejproblematičtější. Obě tyto látky jsou rozpustné ve 

vodě a tím je dán předpoklad jejich absorbce ve vodní páře. 

(zdroj: Odborný posudek č. 4/2016, Změna provozování zdroje znečišťování ovzduší 

provozovatel Cikautxo CZ s.r.o., Ing. Kulhánek, říjen 2016).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   27 

 

 

 

 

ČÁST  C.  

 

ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH  RIZIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

 
Územní systém ekologické stability krajiny 

 Územní systém ekologické stability (ÚSES) je chápán jako soustava přírodních společenstev, 

kterou je nutné udržovat.  

Co se týká samotné zájmové lokality, nachází se uvnitř výrobního areálu a střet se zájmy 

ochrany přírody je tudíž zcela nepravděpodobný. Stavba svými vlivy nezasáhne ani do žádného z 

prvků ÚSES za hranicemi vlastního zájmového území. 

 

Obr.  č. 3: Zájmová lokalita se zákresem nejbližších prvků ÚSES (http://geoportal.kraj-

lbc.cz/ochranaprirody)  

 

Zvláště chráněná území 

Lokalita záměru nespadá do zvláště chráněného území ve smyslu zákona č.114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny. To znamená, že neleží na území národního parku, chráněné krajinné oblasti, 

národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky ani 

přechodně chráněné plochy.  

Nebližší velkoplošné chráněné území je CHKO Jizerské hory, jehož hranice je vzdálena cca 

3,5 km metrů severně od posuzované lokality. Posuzovaný záměr toto území neovlivní. 

 

Chráněná území 

Lokalita záměru nezasahuje a neovlivní žádnou přírodní rezervaci, památku ani park. Zájmová 

lokalita leží na území CHOPAV  - Severočeská křída.  

 

Přírodní rezervace, památky a parky: 

Nejbližší chráněné území  - Přírodní památka Rádlo leží cca 4,2 km západním směrem. 

Posuzovaný záměr výše uvedené chráněné území neovlivní. 

 

http://geoportal.kraj-lbc.cz/ochranaprirody
http://geoportal.kraj-lbc.cz/ochranaprirody


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   28 

 

 

 

 

Významné krajinné prvky  (VKP) 

 Přímo na zájmové lokalitě se nenachází žádný registrovaný významný krajinný prvek. VKP ze 

zákona je lesní porost východně a severně od zájmové lokality. Posuzovaný záměr tento VKP 

nezasáhne ani nezasáhne do jeho ochranného pásma.  

 

Fauna a flora 

Posuzován je záměr rozšíření a navýšení projektované roční kapacity zpracování syntetického 

kaučuku ve stávajících stavebních objektech. Fauna a flora nebude dotčena.  

 

Zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 

Na zájmových  lokalitách se nenachází žádný významný přírodní zdroj. Staré ekologické 

zátěže nejsou na dotčené lokalitě evidovány.  

 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

Předmětem zjišťovacího řízení není stavební činnost tzn. k ovlivnění archeologických nálezů 

nedojde ani nedojde k ovlivnění území historického nebo kulturního významu.  

 

Území hustě zalidněná 

 V okolí areálu CIKAUTXO CZ je obytná zástavba rodinnými a bytovými domy se dvěma až 

třemi podlažími.  

Nejbližší obytný objekt leží v těsném sousedství výrobní haly (rodinný dům  ul. Školní č. p. 

481, rodinný dům ul. Krkonošská č.p. 384 a rodinný dům Rovná  č.p. 17).     

Celkový počet obyvatel městské části Jablonec nad Nisou – Kokonín  je  2701 (stav roku 

2015). V nejbližším okolí posuzovaného záměru (ve vzdálenosti do cca 200 m od hranice zájmového 

pozemku  žije cca 250 obyvatel).    

 

Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení                          

Lokalita posuzovaného záměru CIKAUTXO CZ leží v severní  části městské části Jablonec 

nad Nisou – Kokonín.  Tato městská část leží na jihovýchodní hranici města Jablonec nad Nisou. 

Nejbližší průmyslové podniky jsou severním směrem za terénním hřebenem (PRECIOSA, a.s., 

MEGATECH INDUSTRIES Jablonec s.r.o., BAK stavební společnost, a.s. – v ulici Na Hutích). Další 

průmyslové podniky leží již ve větší vzdálenosti severozápadním směrem ( v Jablonci nad Nisou) a 

jihozápadním směrem (v Rychnově u Jablonce nad Nisou). Výrobní činnosti jsou provázeny 

negativními vlivy na své okolí a to především emisemi znečišťujících látek do ovzduší a hlukem 

související s výrobou. Úroveň znečištění ovzduší a tím i míra zatížení území je pravidelně sledována 

pomocí automatického imisního monitoringu ovzduší. Ze zjištěných dat potom ČHMÚ sestavuje mapy 

s vyznačením území se zhoršenou kvalitou ovzduší. Přímo na zájmové lokalitě (čtverec č. 513619) 

v roce 2015 nedošlo k překročení imisních limitů.  

Na základě autorizovaného měření hluku bylo prokázáno nadlimitní zatížení hlukovými 

emisemi z provozu CIKAUTXO CZ severozápadně od výrobní haly. Budou provedena protihluková 

opatření na zdroji, která toto nadlimitní zatížení sníží na přijatelnou úroveň.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   29 

 

 

 

 

 

Tabulka  č. 31: Překročení imisních limitů  v roce 2015 ve čtvercové síti 1x1 km (odečtené 

hodnoty pro zájmovou lokalitu,  

zdroj :http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html) 

 

Vysvětlivky: 

Oblasti s překročením imisních (cílových) limitů v r. 2015 

Mapy jsou konstruovány ve čtvercové síti 1x1 km. Jestliže je překročen imisní limit, potom čtverec 

má hodnotu 1, jinak má hodnotu 0. 

 

Imisní limity pro ochranu zdraví lidí 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 1: 

ZdrLV překročení imisního limitu LV (SO2, CO, PM10, PM2,5, NO2, benzen, Pb) 

1 - překročení imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 3: 

ZdrTV překročení imisního limitu LV bez přízemního ozonu (As, Cd, Ni, benzo(a)pyren) 

1 – překročení cílového imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 3+4: 

ZdrTVO3 překročení imisního limitu LV včetně přízemního ozonu (As, Cd, Ni, benzo(a)pyren, O3) 

1 – překročení cílového imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 1+2+3: 

ZdrLVTV překročení imisního limitu LV bez přízemního ozonu (SO2, CO, PM10, PM2,5, NO2, benzen, Pb, 

As, Cd, Ni, benzo(a)pyren) 

1 - překročení imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 Území s překročením imisního limitu, zákon o ovzduší 201/2012 Sb., příloha 1, bod 1+2+3+4: 

ZdrLVTVO3 překročení imisního limitu LV včetně přízemního ozonu (SO2, CO, PM10, PM2,5, NO2, benzen, 

Pb, As, Cd, Ni, benzo(a)pyren, O3) 

1 - překročení imisního limitu alespoň jedné výše uvedené znečišťující látky 

 

Překročení imisních limitů, ev. cílových imisních limitů jednotlivých znečišťujících látek 

http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   30 

 

 

 

 

Vrstva obsahuje znečišťující látky, které v roce 2015 překračovaly imisní (cílový imisní) limit. 

1 - překročení LV (imisního limitu, ev. cílového imisního limitu) 

 
BaP_r   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace 

As_r   arsen -roční průměrná koncentrace 

NO2_r   NO2 - roční průměrná koncentrace 

BZN_r   benzen - roční průměrná koncentrace 

PM10_r  PM10 - roční průměrná koncentrace 

PM10_h24  M10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce 

PM25_r  PM2,5 - roční průměrná koncentrace 

SO2zdr_24h  SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce 

O3_m8hr3  O3 – 26. nejvyšší maximální denní 8hod. klouzavá průměrná koncentrace v průměru za 3 roky 

NOx_r   oxidy dusíku - roční průměrná koncentrace 

SO2_r   SO2 - roční průměrná koncentrace 

SO2_w   SO2 - zimní průměrná koncentrace (říjen-březen) 

O3_AOT40r5  O3 - hodnoty expozičního indexu AOT40, průměr za 5 let 

 

Z výše uvedené tabulky je zřejmé, že překročení imisních limitů v zájmovém území v roce 2015 

nedošlo.   

 

Staré ekologické zátěže 

Přímo na zájmovém území  není evidována žádná stará ekologická zátěž a nebylo ani přímo na 

tuto lokalitu vydáno rozhodnutí příslušného orgánu státní správy o opatřeních na likvidaci zátěže.  

 

Extrémní poměry v dotčeném území 

Žádné další extrémní poměry v zájmové lokalitě nejsou známy.  

 

 

C.II. CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 

ÚZEMÍ 
Ovzduší a klima 

1) Klima                                                                                              

 Klimatickou situaci určuje v celém Libereckém regionu jeho poloha na rozhraní vlivu 

Atlantského oceánu na západě a rozsáhlého kontinentu na východě, a to v mírně vlhkém klimatickém 

pásu mírných šířek s převládajícím západním prouděním vzduchu. Vzduch mírných šířek je ojediněle  

a krátkodobě nahrazován chladnějším vzduchem ze severu. Počasí regionu určuje po celý rok výrazná 

cyklonální činnost na polární frontě, která spolu s ostatními klimatotvornými faktory způsobuje 

značnou proměnlivost počasí.  

  

Z hlediska klimatických charakteristik patří předmětné území Jablonce nad Nisou do 

klimatické oblasti MT4. Tato oblast je charakterizována následujícími údaji: 

Počet letních dnů:     20 - 30 

Počet mrazových dnů:     110 - 130 

Průměrná teplota v lednu:    -2  až -3  

Průměrná teplota v červenci:    16 až 17 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více:  110 - 120 

Srážkový úhrn ve vegetačním období:   350 - 450 

Srážkový úhrn v zimním období:   250 - 300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou:   60 - 80   

  

 

 

Kvalita ovzduší 

Nejbližší stanice měření kvality ovzduší je v Jablonci nad Nisou – jedná se  o stanici 

automatického imisního monitorovacího systému  ČHMÚ číslo 1017. Tato stanice je poblíž zájmové 

lokality a objektivně popisuje stav ovzduší v s deklarovanou reprezentativností 0,5 až 4 km.  

V širším okolí jsou umístěny měřící stanice č. 1016 Liberec – město (vzdálenost: 13 km 

severozápadním směrem od zdroje).  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   31 

 

 

 

 

Vybrané údaje za rok 2015 naměřené na jmenovaných  stanicích jsou uvedeny v následující 

tabulce.  

 

Tabulka  č. 32: Imisní situace v zájmové lokalitě v roce 2015 
Stanice, látka Průměrné koncentrace v µg/m

3 

SO2 Roční 4. nejvyšší denní 

hodnota v kalendářním 

roce 

25. nejvyšší 

hodinová hodnota 

v kalendářním roce 

1016 – Liberec – město (B/U/RC) neuvedeno - - 

 

NO2 Roční Maximální denní 

hodnota 

19. nejvyšší hodinová 

hodnota v kalendářním 

roce 

1016 – Liberec – město (B/U/RC) neuvedeno - - 

 

PM10 Roční 36. nejvyšší denní hodnota 

v kalendářním roce 

max. hodinová 

1017  - Jablonec - město (B/U/R) 19,8 34,0 (15.12.) 230,0 (01.01.) 

            

Benzen Roční Maximální denní 

hodnota 

Nejvyšší hodinová 

hodnota v kalendářním 

roce 

1765  - Liberec - město (B/U/RC) neuvedeno - - 

            

Benzo(a)pyren Roční Maximální denní 

hodnota 

Nejvyšší měsíční 

hodnota v kalendářním 

roce 

1611  - Liberec - město (B/U/RC) neuvedeno - - 

 

Poznámka:  

Klasifikace měřící stanice B/U/R:     typ stanice   - pozaďová 

typ zóny   - městská 

Klasifikace měřící stanice B/U/RC: typ stanice   - pozaďová 

typ zóny   - městská 

charakteristika zóny  - obytná, obchodní 

   

V Příloze č. 15  vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší  je uveden postup hodnocení úrovní 

znečištění na území ČR. 

Při hodnocení stávající úrovně znečištění v předmětné lokalitě se vychází z map úrovní 

znečištění konstruovaných v síti 1x1 km, ve formátu shapefile (.shp ESRI). Tyto mapy zveřejňuje 

ČHMÚ na svých internetových stránkách. Mapy obsahují v každém čtverci hodnotu klouzavého 

průměru koncentrace pro všechny znečišťující látky za předchozích 5 kalendářních let, které mají 

stanoven roční imisní limit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   32 

 

 

 

 

Tabulka  č. 33: Pětileté průměry 2011 - 2015 ve čtvercové síti 1x1 km (odečtené hodnoty pro 

zájmovou lokalitu  tj. čtverec č. 513619) 

(zdroj:http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legenda: 

Pětileté průměry 2011 - 2015 ve čtvercové síti 1x1 km  

Arsen   arsen - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

NO2   NO2 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

PM10   PM10 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

BZN   benzen - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

BaP   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

PM10_M36  PM10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. prům. koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 

SO2_M4   SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 

PM25    PM2,5 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

Olovo    olovo - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

Nikl    nikl - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

Kadmium   kadmium - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

Na základě údajů z výše uvedených tabulek není  zájmová lokalita dlouhodobě zatížena 

imisemi sledovaných znečišťujících látek.  

 

Voda 

Z hlediska vodohospodářského má město Jablonec nad Nisou zcela specifické podmínky 

v celé České republice. Klimaticky leží v oblasti chladné a velmi vlhké s ročními průměrnými 

srážkami většími než 900 mm. Rovněž počet bouřkových dnů v roce je zde vysoký. Tyto nepříznivé 

vysoké srážkové poměry spolu s kopcovitým okolím podmiňují častý výskyt velkých vod. Dalším 

charakteristickým rysem je velká rozkolísanost průtoků. 

Město Jablonec nad Nisou zvětší části odvodňuje Lužická Nisa, která patří do povodí Odry a 

tudíž do úmoří Baltského moře. Lužická Nisa teče na území ČR v délce 55,1 km. Má velmi hustou 

říční síť (více než 1,5 km/km2), specifický odtok od 12 do 17 l/s.km2. Jejím největším přítokem je 

zprava Jeřice. V části Jizerských hor a Jablonce je Lužická Nisa velmi vodná, s malou retenční 

schopností, silně rozkolísaným průtokem během roku a vysokým koeficientem odtoku.  

Jižní část města je odvodňována říčkou Mohelkou, která se vlévá do Jizery a náleží tak do 

úmoří Severního moře. Rozvodí prochází poblíž severní hranice areálu CIKAUTXO CZ.   

 

http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   33 

 

 

 

 

Hydrogeologické podmínky regionu jsou podmíněny jeho geologickou stavbou a složením 

hornin, které budují jeho území. Předmětné území je tvořeno převážně propustnými horninami 

krystalinika a permu. 

 

Základní charakteristika Mohelky: 

 Mohelka pramení v Kokoníně ve výšce 605 m n. m., ústí zprava do Jizery u Mohelnice nad 

Jizerou ve 225 m n. m.; plocha povodí je 176,7 km2, délka toku 43,2 km, průměrný průtok u ústí 1,82 

m3.s-1. Významný vodní tok, na území kraje pstruhová voda. Tok zčásti přirozeného charakteru, v 

zastavěných územích (Rychnov, Hodkovice) regulovaný, protékající výrazným údolím s ± 

zalesněnými svahy. Voda relativně čistá – uváděn výskyt mihule potoční a vydry. 

 (zdroj: https://maps.kraj-lbc.cz/mapserv/dpp/dokumenty/hydrologie) 

 

Tabulka  č. 34: Základní hydrologické údaje na hlavních vodních tocích   - Mohelka  - průtok Qa  

a N – leté průtoky QN  v m3/s.   

Vodní tok Profil Qa Q1 Q2 Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 

Mohelka nad Ještědkou 1,13 12 20 32 41 50 64 78 

 

Půda 

Posuzovaný záměr bude realizován ve stávajících stavebních objektech a doprava bude 

realizována na stávajících komunikacích - jedná se o zastavěné plochy, ostatní komunikace a  

manipulační plochy.  Zemědělská půda (ZPF)  ani půda určená k plnění funkci lesa (PUPFL) nebude 

dotčena. 

 

Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Z hlediska geomorfologického členění ČR náleží území dotčené lokality k soustavě 

Krkonošsko – jesenické, Krkonošská oblast, celek Žitavská pánev, podcelek Liberecká kotlina, okrsek 

Jablonecká kotlina. Dle regionálně geologického členění spadá lokalita do lužické oblasti Českého 

masivu, dílčí jednotky Krkonošsko - jizerského plutonu. Podklad tvoří krkonošsko-jizerský žulový 

masiv variského stáří (mladši prvohory) zastoupený porfyritickou biotickou žulou stejnoměrně hrubě 

zrnitou. Dvojslídnou žulu pokrývají čtvrtohorní hlíny, na nichž  se nacházejí na nivních uloženinách 

modální, fluvické gleje a fluvizemě – středně až velmi těžké, slabě skeletovité. 

Přímo v dotčeném průmyslovém areálu není  žádný přírodní zdroj. 

 

Členitost terénu a seismicita 

V zájmovém území nebyly zjištěny žádné příznaky recentních svahových pohybů a seismická 

aktivita patří do oblasti s 6° M.C.S. 

 

Surovinové zdroje 

V místě  navrhované stavby se žádný významný přírodní surovinový zdroj nebo jiné přírodní 

bohatství nenachází. 

 

NATURA 2000 

 S ohledem na vstup České republiky do Evropské unie je zpracováván systém ochrany přírody 

v evropském kontextu. Tento program má jednotné označení Natura 2000. – jedná se o celistvou 

evropskou soustavu území se stanoveným stupněm ochrany, která umožňuje zachovat přírodní 

stanoviště a stanoviště druhů v jejich přirozeném areálu rozšíření ve stavu příznivém z hlediska 

ochrany nebo popřípadě umožní tento stav obnovit. Na území ČR je Natura 2000 tvořena ptačími 

oblastmi a evropsky významnými lokalitami, principy její ochrany jsou uvedeny v § 45 h, i zákona 

č.114/2002 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

Je možné konstatovat, že posuzované území se nenachází na žádné lokalitě NATURA 2000 a 

svojí realizací a provozem ani takové území nenaruší. Vyjádření Krajského úřadu Libereckého kraje 

v této věci je v příloze tohoto Oznámení. 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   34 

 

 

 

 

 Fauna a flóra 

Areál CIKAUTXO CZ tvoří  zastavěný pozemek s podílem doprovodné okrasné zeleně  podél 

hranice pozemku. Vzhledem k antropogennímu zatížení, způsobu současného využívání předmětných 

pozemků je prakticky vyloučena trvalá existence významnějších zástupců flóry a živočišných druhů na 

zájmové lokalitě.   

  

Chráněné druhy živočichů a rostlin 

 Ve sledovaném území nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné druhy, na které by se 

vztahovala ochrana dle § 48 zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody. Rovněž na tomto území  nebyl 

vyhlášen památný strom (§46 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody). 

 

Lesy 

Rozsáhlý lesní porost je severně a východně od areálu CIKAUTXO CZ. Jedná se o lesy 

horského charakteru Černostudničního hřbetu, převažující je smrková monokultura.  

 

Krajina 

Průmyslový areál CIKAUTXO CZ leží na severním okraji městské části Jablonce nad Nisou – 

Kokonín. Jedná se o nejvýznamnější průmyslový podnik v oblasti a současně i místního největšího 

zaměstnavatele. V sousedství leží především rodinné domy a bytové domy. V menší míře jsou zde 

zastoupeny i výrobní podniky menšího rozsahu.  

Krajinnou zónu území je možné charakterizovat jako předměstskou smíšenou výrobní a 

obytnou zónu.  

Posuzovaným záměrem nedojde k zásahu do krajinného rázu.  

 

Ekosystémy 

Vztah plánované výstavby k příslušným ekosystémům a chráněným částem přírody byl 

popsán v kapitole C I. tohoto Oznámení. Přímo na samotné zájmové lokalitě není žádný významný 

prvek ÚSES.   

 

Obyvatelstvo 

 Zájmová lokalita leží na jihovýchodním okraji města Jablonec nad Nisou, kde žije celkem asi 

45 000 obyvatel. Nejbližší obytný objekty jsou u jihozápadního rohu výrobní haly podél ulice Školní a  

severně  od areálu podél ulice Krkonošská. V nejbližším okolí (v okruhu do 200 m od hranice 

pozemku)  žije cca 250 stálých obyvatel.  

  

Kulturní památky 

V  lokalitě záměru není žádná  kulturní památka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   35 

 

 

 

 

ČÁST  D.  

 

KOMPLEXNÍ POPIS PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ A  ODHAD JEJICH VÝZNAMNOSTI 
 

D.I. CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA  OBYVATELSTVO A 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A HODNOCENÍ JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI 

 

Tabulka  č. 35: Hlavní problémové okruhy 
Příslušná 

Kapitola 

 

Předmět hodnocení 

Kategorie 

významnosti 

I. II. III. 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo  X  

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima X   

D.I.3. Vliv na hlukovou situaci X   

D.I.4. Vliv na povrchové a podzemní vody   X  

D.I.5. Vliv na půdu   X 

D.I.6. Vliv na horninové prostředí a nerostné zdroje   X 

D.I.7. Vliv na faunu a floru    X 

D.I.7. Vliv na ekosystémy   X 

D.I.8. Vliv na krajinu   X 

D.I.9. Vliv na hmotný majetek a kulturní památky   X 

I. -  složka mimořádného významu, je třeba ji věnovat pozornost 

II. - složka běžného významu, aplikace standardních postupů 

III.-  složka méně důležitá, stačí rámcové hodnocení  

 

Složky životního prostředí jsou zařazeny do  3 kategorií podle charakteru záměru, umístění a stavu 

životního prostředí v okolí realizace záměru. Tabulka byla vyplněna po podrobném studiu dané 

problematiky.  

 

 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo 

Zdravotní rizika, sociální důsledky, ekonomické důsledky 

Oblast znečištění ovzduší 

Posuzovaný záměr obnáší rozšíření výrobní kapacity technologie výroby pryžových dílů 

vstřikovacím lisováním a extruzí s následnou vulkanizací. Vyráběny jsou těsnění pro užití v bílé 

technice (lednice, pračky mrazáky apod.) a díly po automobilový průmysl.  

Vstupní surovina je dovážena ve formě pásu polotovaru namíchané směsi syntetického 

kaučuku  - EPDM (směs na bázi etylen – propylen – dien - monomeru). Výroba probíhá tak, že se 

vstupní polotovar přivede pomocí vysokého tlaku a teploty do tekutého vztahu a ten se po té vstřikuje 

do lisovacích forem (výroba těsnění) nebo se protlačuje (výroba hadic). Po vulkanizaci se díly 

označují barvou a na montážních pracovištích se provádí mechanická montáž dílů (příchytky, 

koncovky, držáky) dle požadavku odběratele.  

Do ovzduší se z provozované technologie dostávají těkavé organické látky a v menší míře i 

tuhé znečišťující látky (z otryskávání). Při výrobě vzniká velké množství odpadního tepla, které se 

musí odvézt vně objektu, aby nedošlo k překročení limitní hodnoty teploty pro pracovní prostředí. 

Emisní limity pro výrobu pryžových dílů nejsou stanoveny. Dle autorizovaného měření emisí jsou 

emise těkavých organických látek z technologie zpracování pryže nízké (cca jednotky mg/m3).  

Z kryogenního zařízení bude do vnějšího prostředí vypouštěn plynný dusík. Nejedná se o 

znečišťující látku – v ovzduší je cca 78 % dusíku.  

Vzhledem k předmětu činnosti se výroba projevuje i zápachem charakteristickým pro výrobu 

pryžových dílů. Problematikou eliminace pachových emisí se provozovatel zabývá: jsou 

upřednostňovány suroviny s minimálními emisemi pachových látek a u vytypovaného zdroje pachu 

jsou zavedeny  opatření pro snížení pachových emisí tj. instalace chladiče na výstupu z vulkanizační 

pece. Záměr je postaven na předpokladu, že v chladiči bude kondenzovat vodní pára a organické látky 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   36 

 

 

 

 

se budou absorbovat na kondenzující se vodní páru.  Obdobně i NH3 a H2S, které se vyskytují v 

emisích jsou rozpustné ve vodě,  předpokládá se  jejich absorbce ve vodě. 

Pro výrobu tepla se používá plynová kotelna se dvěma parními kotli. Spalování zemního plynu 

je řazeno mezi ekologické způsoby získávání tepelné energie s minimálním negativním dopadem na 

životní prostředí.  

Dále dojde k  navýšení nákladní dopravy na hlavní přístupové komunikaci k areálu tj. po ul. 

Letní a Rychnovské.  

 

Oblast hlukové situace 

Rozšíření výrobní kapacity bude realizováno na instalovaných zařízeních (zdrojích 

znečišťování ovzduší) uvedených v platných závazných stanoviscích vydaných Krajským úřadem 

Libereckého kraje. Všechna zařízení jsou instalována uvnitř stávajícího stavebního objektu.  

Vstřikovací lisy a extruzní linky nejsou významným zdroje hluku. Jako nejvýznamnější zdroj hluku 

jsou vzduchotechnické a chladící jednotky. Porucha nebo nestandardní provozní stav se mimo jiné 

projeví i nárůstem hlukových emisí – tento jev pravděpodobně nastal v době posledního 

autorizovaného měření hluku u nejbližších chráněných prostorů. Tento stav je nepřípustný, proto musí 

být provedena protihluková opatření na zdroji hluku, který sníží hlukové emise na přijatelnou úroveň.  

Nová skladová hala se 4 nákladovými rampami přesune související nákladní dopravu do 

střední části areálu a sníží se tak hlukové zatížení z dopravy ve východní části ulice Rovná a v jižní 

části ulice Školní.  

 

 Zdravotní rizika  

Zpracovávaný pryžový polotovar nemá nebezpečné vlastnosti. Po vylisování a vulkanizaci je 

již výrobek stabilizovaný, z jeho povrchu se neuvolňují žádné látky. Výrobky z pryže nemají 

nebezpečné vlastnosti (používají se i pro předměty sloužící k uskladnění potravin (lednice)).    

Na základě nízkého nárůstu emisí znečišťujících látek v ovzduší a po realizaci protihlukových 

opatření, které sníží emise hluku z areálu CIKAUTXO CZ na přijatelnou úroveň (tj. v nejbližších 

chráněných prostorech nebude překračována stanovená ekvivalentní hladina hluku v denní a noční 

době)  můžeme hodnotit posuzovaný záměr z hlediska zdravotních rizik jako přijatelný.  

 

 Sociální hlediska  

Ze sociálního hlediska přinese realizace záměru vytvoření nových 72 pracovních míst.  

 

Ekonomické důsledky  

Výsledkem posuzovaného záměru bude navýšení  produkce výroby pryže.  Pro státní rozpočet 

to bude znamenat  zvýšený daňový odvod z činnosti firmy CIKAUTXO CZ.  

 

Počet obyvatel ovlivněných účinky stavby 

V nejbližším okolí areálu CIKAUTXO CZ žije cca 250 obyvatel (cca 200 m od hranice 

areálu). Vzhledem k opatřením směřující ke snížení emisí znečišťujících látek, snížení hlukových 

emisí a snížení emisí pachových látek z posuzovaného záměru  se neočekává významnější negativní 

ovlivnění obytných objektů. Nadlimitním zatížením z posuzovaného záměru (dle platných právních 

předpisů) nebude nikdo ovlivněn.    

 

Narušení faktorů ovlivněných účinky stavby 

Narušení neočekává.  

 

Narušení faktorů pohody 

Narušení faktorů pohody neočekává.  

 

 

D.I.2. Vliv na ovzduší a klima 

 Množství a koncentrace emisí 

Po realizaci záměru dojde k určitému nárůstu emisí znečišťujících látek  z výrobní činnosti a 

emisí z automobilové dopravy související s posuzovaným záměrem. Vyčíslení emisí z výroby a ze 

související dopravy posuzovaného záměru  CIKAUTXO CZ  je provedeno v kapitole B.III.1.  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   37 

 

 

 

 

Množství a koncentrace imisí 

 Pro posouzení vlivu emitovaných znečišťujících látek na kvalitu ovzduší v zájmové oblasti 

byla vypracována rozptylová studie, která je uvedena v příloze č. 4 tohoto Oznámení včetně vyčíslení 

množství emisí a koncentrace imisí u nejbližší obytné zástavby.  

 

Zhodnocení vypočtených hodnot imisí z rozptylové studie: 

Na základě výpočtu očekávaných imisí vybraných emitovaných znečišťujících látek 

v referenčních bodech bylo zjištěno, že očekávané emise z posuzovaného záměru nezpůsobí 

překročení krátkodobých a dlouhodobých imisních limitů  stanovených platným právním předpisem 

v okolí zdroje. Vyčíslení očekávaných imisních koncentrací znečišťujících látek je uvedeno v příloze  

Oznámení – v Rozptylové studii.  

 

 Význačný zápach 

Zpracování syntetického kaučuku typu EPDM je provázeno specifickými pachovými emisemi. 

Pro tyto zdroje je ve vyhlášce č. 415/2012 Sb. stanovena technická podmínka provozu „Za účelem 

předcházení emisím znečišťujících látek obtěžujících zápachem využívat opatření ke snižování emisí 

těchto látek, např. svedením emisí organických látek na jednotku termického spalování“.  Toto 

opatření není v tomto případě realizovatelné z důvodu malé emisní koncentrace organických látek 

v odpadním plynu a z důvodu velkých objemů odpadního plynu z provozované technologie.   

Pro předcházení emisím znečišťujících látek obtěžujících zápachem se provádí organizační 

opatření (vhodná volba vstupní suroviny s nízkými emisemi pachových látek)  a technickými 

opatřeními (dodržování pracovního postupu zpracování kaučuku tj. nepřekračování teploty při 

lisování, extruzi a při vulkanizaci).  

Jako další opatření pro předcházení emisím znečišťujících látek obtěžujících zápachem je u   

zdroje  pachových emisí  - vulkanizační pece - zprovozněn chladící systém pro kondenzaci vodní páry 

ve výstupu vulkanizační pece. V kondenzované vodě dojde k absorbci organických látek a dalších 

látek projevující se pachovými účinky (H2S, NH3).  

Klima stavbou ovlivněno nebude. 

 

 Jiné vlivy 

Jiné vlivy stavby na ovzduší a klima nejsou známy. 
 

 
D.I.3. Vliv na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

 
Hluk, vibrace 

 Přínos hlukových emisí z provozu posuzovaného záměru CIKAUTXO CZ byl hodnocen 

v příloze tohoto Oznámení – v Hlukové studii, která byla zaměřena  na nejbližší oblast zájmové 

lokality. Byly provedeny kontrolní výpočty očekávané ekvivalentní hladiny hluku ve zvolených 

referenčních bodech u nejbližších  objektů hygienické ochrany.  

Z hlukové studie vyplývá, že z provozu projektovaného záměru (po realizaci protihlukových 

opatření za účelem snížení stávajících hlukových emisí z provozu CIKAUTXO CZ na přijatelnou 

úroveň) nedojde ke zvýšení ekvivalentní hladiny hluku u nejbližších objektů hygienické ochrany nad 

limitní hodnoty stanovené platným právním předpisem. Podrobnější údaje jsou uvedeny v příloze 

tohoto Oznámení v Hlukové studii. 

 

Další biologické a fyzikální charakteristiky 

V areálu CIKAUTXO CZ nebude umístěn žádný zdroj radioaktivního a elektromagnetického 

záření.   Jiné ekologické vlivy stavby, kromě již popsaných,  nejsou známy. 

 

 

D.I.4. Vliv na povrchové a podzemní vody 

Vliv na charakter odvodnění oblasti 

Realizací posuzovaného záměru nedojde ke změně stávajícího vlivu na odvodnění oblasti.   

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   38 

 

 

 

 

 Změny hydrologických charakteristik 

Posuzovaným záměrem nedojde ke změně hydrologických charakteristik. 

   
 Vliv na jakost vody 

Se vznikem nových pracovních míst je spojena i zvýšená produkce splaškových vod. 

Splaškové odpadní vody jsou vedeny do firemní biologické čistírny odpadních vod s kapacitou 200 

ekvivalentních obyvatel. Po realizaci záměru bude ČOV zatížena znečištěním cca 141,5 

ekvivalentních obyvatel – využití ČOV tak stoupne na cca 71 %. Pročištěná odpadní voda je 

vypouštěna do říčky Mohelky, která v Jablonci nad Nisou - Kokoníně pramení. Při normální funkci 

ČOV nedojde k nežádoucímu vlivu na povrchové vody. Kvalita vody na výstupu ČOV je 

v pravidelných intervalech odebírána a po následném chemickém rozboru je prováděno srovnání 

s limitními hodnotami stanovenými ve vodoprávním rozhodnutí. Kal z ČOV je předáván oprávněné 

osobě k likvidaci jako odpad. Pro zamezení úniku závadných látek do vod povrchových jsou 

vypracovány příslušné havarijní a provozní řády. 

Posuzovaná technologie bude produkovat odpadní vody z pračky hadic a odpadní vody 

vzniklé kondenzací páry z autoklávů a vulkanizačních pecí. V těchto odpadních vodách se vyskytuje 

zvýšená koncentrace znečišťujících látek a nelze je vypouštět do vod povrchových a podzemních. Tato 

voda je předávána oprávněné osobě k likvidaci jako odpad.  

Předmětem zjišťovacího řízení není realizace stavebních objektů, ale navýšení výrobní 

kapacity  - posuzovaným záměrem tak nedojde ke změně produkce srážkových vod.  

 

 

D.I.5. Vliv na půdu 

Vliv na rozsah a způsob užívání půdy 

Dle platného Územního plánu města Jablonec nad Nisou je posuzovaný záměr umístěn na 

plochách pro průmyslovou výrobu. Posuzovaným záměrem nedojde ke změně způsobu užívání 

pozemků.  

 

Zábor půdy 

Posuzovaným záměrem nebudou dotčeny pozemky zemědělského  půdního fondu (ZPF) a 

nebudou dotčeny pozemky s plněním funkcí lese (PUPFL).  

 

 

D.I.6. Vliv na horninové prostředí a nerostné zdroje 

Dle současných znalostí nemůže posuzovaný záměr ovlivnit horninové prostředí lokality ani 

se  neočekává ovlivnění jakýchkoliv nerostných zdrojů.  

 

Změny hydrogeologických charakteristik 

Není předpoklad, že by posuzovaný záměr měl vliv na změnu stávajících hydrogeologických 

charakteristik dané lokality.  

 

Vliv na chráněné části přírody 

Hranice CHKO Jizerské hory je severním směrem ve vzdálenosti cca 3,5 km od zájmové 

lokality. Toto území ani další chráněná území  nebudou  provozem posuzovaného záměru ovlivněna.  

 

Vlivy v důsledku ukládání odpadů 

Vzhledem k charakteru odpadů, předpokládanému množství a předpokladu jejich likvidace 

oprávněnými firmami nevzniknou problémy s ukládáním odpadů. 

 

 

D.I.7. Vliv na faunu, flóru a ekosystémy 

 Poškození a vyhubení rostlinných a živočišných druhů 

Posuzován je záměr navýšení výrobní kapacity ve stávajících výrobních objektech – k 

poškození živočišných druhů nedojde.  

  

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   39 

 

 

 

 

Chráněné druhy živočichů a rostlin 

 Ve sledovaném území (areál CIKAUTXO CZ)  nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné 

druhy, na které by se vztahovala ochrana dle § 48 zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody. Rovněž 

v tomto území nebyl vyhlášen žádný památný strom (§46 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody). 

 

 Poškození ekosystémů 

Realizací záměru nedojde k poškození významných biotopů v  jeho okolí, nebude zasažen 

žádný evidovaný ekosystém, který má z hlediska ekologické stability krajiny významnou hodnotu. 

Celkově lze konstatovat, že z hlediska ochrany přírody - flóry, fauny a celých ekosystémů, nebude mít 

navrhovaný záměr podstatný negativní vliv na své okolí. 

 

 

D.I.8. Vlivy na krajinu 

Posuzován je záměr navýšení výrobní kapacity ve stávajících výrobních objektech  - nedojde 

ke změně stávajícího vlivu na krajinu.  

 

 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vliv na budovy, architektonické a archeologické památky a jiné lidské výtvory 

Posuzován je záměr navýšení výrobní kapacity ve stávajících výrobních objektech  - nedojde 

ke změně stávajícího vlivu na hmotný majetek a kulturní památky.   
 

 

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 
 Vliv na dopravu 

Dopravní napojení stávajícího areálu CIKAUTXO CZ je realizováno pomocí místní 

komunikace ul. Letní přes okružní křižovatku a Rychnovskou ulici na silnici I. třídy č. 65  a dále na 

silnici I. třídy č. 35, která má výhodné dopravní napojení na dálniční síť ČR, Německa a Polska. 

Odvoz odpadů je  v současné době realizován po silnici II. třídy č. 287 směrem na Lomnici nad 

Popelkou. Vlivem nárůstu počtu zaměstnanců dojde i k nárůstu osobní automobilové dopravy. 

Kapacita firemních parkovacích ploch zůstane nezměněna a po realizaci záměru již bude plně využita.  

Dojde k navýšení nákladní dopravy související s provozem posuzovaného záměru 

CIKAUTXO CZ ve směru k silnici I. třídy č. 35 a na silnici II. třídy č. 287 směrem k Železném Brodu.  

Suroviny jsou dováženy ze západní Evropy a  výrobky jsou expedovány různým odběratelům v ČR a 

v zahraničí. Likvidaci odpadů zajišťuje forma Marius Pedersen a.s. v Závodě pro zpracování odpadů 

Lomnice nad Popelkou – Bryndov. Vzhledem ke vzniku nových pracovních míst dojde i k mírnému 

navýšení osobní automobilové dopravy.  

Navýšení intenzity dopravy nebude mít na stávající dopravní situaci  v zájmové oblasti 

významnější negativní vliv.   

 

Vliv navazujících souvisejících staveb a činností 
V době zpracování tohoto Oznámení probíhala výstavba skladu u jihovýchodní strany výrobní 

haly. Dojde ke změně organizace vykládání  surovin a nakládání zboží, které bude přesunuto do 

střední části areálu k novým 4 nákladovým rampám na severovýchodní straně nového skladu. 

Nakládání odpadů u severovýchodní stěny výrobní haly zůstane zachováno. Dojde tak ke snížení 

zátěže hluku a emisí ze související nákladní dopravy z areálu CIKAUTXO CZ u rodinných domů ve 

východní části ul. Rovná a střední části ul. Školní.  

 

Rozvoj navazující infrastruktury 

Existencí záměru  nebude ovlivněn. 

 

Vliv na estetické kvality území 

Realizací  záměru  nedojde  k  negativnímu vlivu  na  estetické  kvality území.   

 

Vliv na rekreační využití krajiny 

Plocha záměru není využívána k rekreačním účelům ani není určena pro obdobné aktivity. 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   40 

 

 

 

 

Biologické vlivy 

Vedlejší biologické vlivy na prostředí se nepředpokládají. 

 

Dopady na okolí 

 Při dodržení běžných bezpečnostních opatření dle platných norem a předpisů je 

pravděpodobnost havárie a následné dopady na okolí nízká. 

 

 

D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH 

STÁTNÍ HRANICE 
Možnost přeshraničních vlivů 

Vzhledem k poloze zájmové lokality a rozsahu záměru se nepříznivé vlivy přesahující státní 

hranice nepředpokládají.  

 

 

D.IV. CHARAKTERISTIKA OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 

KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 
  Stávající výroba CIKAUTXO CZ s.r.o. ani výroba po realizaci posuzovaného záměru  nebude 

podléhat zákonu č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci. V rámci povolovacích řízení jsou předepsány 

povinnosti směřující k prevenci, snížení a popřípadě k  eliminaci nepříznivých vlivů. Jsou 

vypracovány příslušné provozní, manipulační a havarijní řády. Provádí se průběžná evidence odpadů, 

vede se příslušná provozní evidence. V pravidelných intervalech  bude realizováno autorizované 

měření emisí a monitoring vod.  

 

Opatření z hlediska souladu s územním plánem. 

Posuzovaný záměr je v souladu s platným Územním plánem města Jablonec nad Nisou.  

 

Opatření - ochrana vod: 

 Splaškové odpadní vody z areálu jsou svedeny do firemní ČOV a po vyčištění jsou 

vypouštěny do povrchových vod  - do Mohelky. 

 Jakost vypouštěných vod do Mohelky nebude překračovat objemy a limity povolené  ve 

vodoprávním rozhodnutím. 

 V souladu s vodoprávním rozhodnutím bude odebírán na výstupu ČOV 4 x ročně směsný 

dvouhodinový vzorek vypouštěných vod, slévaných z osmi dílčích vzorků a následně bude 

provedený chemická analýza. 

 Provoz ČOV bude řízen aktualizovaným provozním řádem. 

 Bude provedena aktualizace havarijního plánu pro případ úniku závadných látek. 
 

Opatření - půda: 

 Posuzovaným záměrem nebude půda dotčena – opatření nejsou navržena. 

 

Opatření - ovzduší: 

 Zajistit trvale jednorázové autorizované měření emisí znečišťujících látek z výduchů emisních 

zdrojů s četností uvedené v rozhodnutí k povolení provozu zdroje.  

 Za účelem snížení emisí pachových látek provádět technická a organizační opatření u 

vytypovaných zdrojů emisí pachových látek.  

 

Opatření - hluk: 

 Provozovatel musí provést protihluková opatření, aby chráněný venkovní prostor staveb 

v okolí areálu nebyl nadlimitně zatěžován z provozu CIKAUTXO CZ. 

 Po realizaci záměru a zahájení provozu změřit hladinu hluku u nejbližší obytné zástavby  

s tím, že při zjištění nadlimitní zátěže z provozu posuzovaného záměru budou realizována  

další protihluková opatření. 

  

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   41 

 

 

 

 

Opatření z hlediska ochrany přírody: 

 Posuzován je záměr ve stávajících stavebních objektech  - opatření z hlediska ochrany přírody 

nejsou navržena. 

 

Opatření v oblasti odpadového hospodářství: 

 Odpady předávat pouze osobě oprávněné, která je provozovatelem zařízení k využití nebo 

odstranění nebo ke sběru nebo k výkupu určeného druhu odpadu. 

 Upřednostňovat materiálové a dále energetické využití odpadů před jejich odstraněním. 

 Směsný komunální odpad předávat k odstranění po vytřídění využitelných složek. 

 O vzniku a způsobu nakládání s odpady bude vedena evidence odpadů dle vyhl. č. 383/2001 

Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

 

Ostatní opatření: 

 

Kompenzační opatření 

 Kompenzační opatření nejsou navržena. 

 

Preventivní opatření 

 Bezpečnost provozu (dopravy) bude zajištěna vhodným dopravním značením. 

 Odpovědnými pracovníky bude zajišťována kontrola pracovišť, skladů, skladovacích a 

manipulačních ploch, bude prováděno pravidelné školení pracovníků. 

 Budou prováděny pravidelné kontroly vodovodu,  ČOV, kanalizace a jiných zařízení. 

 Budou prováděny pravidelné revize elektrických a plynových zařízení dle platných norem. 

 

Následná opatření 

 Následná opatření při případné havárii budou specifikovány v příslušných havarijních, 

manipulačních  a provozních řádech. S těmito řády budou seznámeni zaměstnanci. 
 

 

D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTI, KTERÉ SE 

VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 
 Posuzovaným záměrem je rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ. Společnost se 

dlouhodobě zabývá výrobou pryžových dílů vstřikováním, lisováním extruzí s následnou vulkanizací. 

Dále se provádí potisk dílů a kompletace dle požadavků odběratelů.  Vzhledem ke stávajícímu 

provozu jsou údaje o výrobní technologii známy.  

 Oznamovatel poskytl veškeré dostupné informace o zařízeních a technologii. Zdrojem 

informací pro vypracování Oznámení byly měřící protokoly z autorizovaného měření emisí plynových 

kotlů a z technologických zdrojů, chemické rozbory vypouštěných vod na odtoku z firemní ČOV, 

hlášení o produkci a nakládání s odpady za rok 2015, hlášení o vypouštěných vodách za rok 2015, 

protokol o měření hluku ve vnějším prostředí z roku 2016. Dále konzultace se zástupci provozovatele 

a prohlídka provozu. 

V následující tabulce jsou v souhrnu uvedeny konkrétní použité metody a základní údaje 

potřebné  při hodnocení vlivů. 

 

Tabulka  č. 36: Metody použité při hodnocení vlivů stavby. 
Vliv Metoda hodnocení Základní podklady 

Imisní zatížení z provozu a  

z dopravy 

Rozptylová studie - Metodika 

SYMOS ´97  

Větrná růžice, protokoly autorizovaného 

měření emisí, ohlášení souhrnné 

provozní evidence zdroje znečišťování 

ovzduší za rok 2015 

Hluk z provozu a dopravy Hluková studie  Dopravní zatížení související dopravy,  

protokol měření hluku ve vnějším 

prostředí 

Vliv na jakost vod Bilanční výpočet splaškových 

odpadních vod 

Množství vypouštěných vod, chemické 

rozbory vypouštěných vod, hlášení 

vypouštěných vod za rok 2015 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   42 

 

 

 

 

 

ČÁST  E.  

POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
 

Popis navržených variant řešení 

Vzhledem k typu posuzovaného záměru  - navýšení výrobní kapacity -  je v Oznámení 

popisována jen jedna varianta posuzovaného záměru. 

 

 

 

 

ČÁST  F.  

ZÁVĚR, DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ V OZNÁMENÍ 
Mapová dokumentace, rozptylová studie a hluková studie jsou uvedeny v samostatných 

přílohách tohoto Oznámení. 

 

 

 

F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

 
Technologie výroby pryžových dílů se projevuje i vznikem specifických pachových emisí. 

Provozovatel volí vstupní suroviny a technické postupy tak, aby byl tento jev co nejmenší. U nově 

instalované vulkanizační pece bude instalována technologie zchlazení odplynů obsahující vodní páru, 

organické látky a další látky jako amoniak a sirovodík. V kondenzátu bude absorbována část výše 

uvedených látek a dojde tak ke snížení emisí pachových látek do vnějšího prostředí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   43 

 

 

 

 

ČÁST  G.  

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU  
 

Společnost CIKAUTXO CZ s.r.o. Jablonec nad Nisou plánuje rizšíření výrobní kapacity 

výroby pryžových dílů ve stávajícím výrobním areálu. Výrobou pryžových dílů se firma v dané 

lokalitě zabývá  již 12 let. Výrobní areál leží v jihovýchodní části Jablonce nad Nisou v severní části i 

Jablonce nad Nisou – Kokoníně. V okolí dotčeného areálu leží obytné objekty a menší výrobní 

podniky.  

 

Základní údaje o investorovi záměru: 

Firma    CIKAUTXO CZ s.r.o. 

IČ   25406311  

Sídlo   Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 

Posuzován je záměr rozšíření kapacity výroby pryžových dílů pro bílou techniku (pračky, 

ledničky, mrazáky…) a pro automobilový průmysl (hadice, silentbloky, těsnící prvky…) ve stávajícím 

výrobním areálu. Jako surovina slouží polotovar  - namíchaná směs syntetického kaučuku EPDM – ve 

formě pásu s definovaným složením. Strojové vybavení technologie výroby pryžových dílů lisováním 

a extruzí zůstane beze změny. Navýšení výrobní kapacity bude realizováno změnou vyráběného 

sortimentu. Místo méně hmotných dílů budou vyráběny díly s vyšší hmotností – proto lze navýšení 

výrobní kapacity realizovat se stejným strojním vybavením.  

 

Kapacitní údaje: Stávající stav Stav po realizaci záměru 

Lisování  syntetického kaučuku EPDM 3000 t/rok 4000  t/rok 

Extruze syntetického kaučuku EPDM 1000 t/rok 1500 t/rok 

 

Lokalizace záměru:  

Katastrální území:    Kokonín 

Obec:    Jablonec nad Nisou  

Okres:   Jablonec nad Nisou        

Kraj:   Liberecký 

 

Popis technologie  

Vstřikování 

Technologický proces je založen na tepelné plastifikaci suroviny při teplotě cca 150 °C. 

Plastifikovaný materiál je tlakově vstřikován do předehřáté formy. Surovina je formována do tvaru 

požadovaného výrobku a teplota zároveň působí částečnou nebo úplnou vulkanizaci pryže. Tím 

získává materiál konečné vlastnosti pro použití výrobku. Poté se forma otevírá a obsluha vyjímá 

výrobek z formy. Část výrobního sortimentu vyžaduje dovulkanizování v pecích. Pece jsou vyhřívány 

elektricky. 

 

Extruze  

Jedná se o kontinuální technologický proces založený na tepelné plastifikaci suroviny při 

teplotě cca 100 °C. Pomocí šneku je materiál protlačován ústím lisu do tvaru hadice. Vulkanizace 

materiálu probíhá jako samostatný proces v autoklávech vyhřívaných parou. Pára je vypouštěna do 

výduchu přes kondenzátor, kondenzát je sveden do sběrných nádrží a vyvážen jako odpad.  

 

Související technologie 

 Tampografický tisk -  označování vyrobených dílů.  

 Povrchové úpravy tryskáním – otryskávání přípravků. 

 Technologie odmašťování  - odmašťovací stůl pro ruční odmašťování přípravků. 

Praní hadic po vulkanizaci. 

Výroba páry pro technologické účely – realizována v plynové kotelně, která je kapacitně 

dostatečné dimenzovaná.   

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   44 

 

 

 

 

Pracovní místa 

V rámci realizace záměru bude vytvořeno 72 nových pracovních míst z toho 61 pracovních 

míst bude pro dělnické profese.  

 

Provozní doba   

Provozní doba bude nepřetržitá, 3 směnný režim, 6 pracovních dnů za týden, 283 pracovních 

dnů za rok.  

 

Vliv na ovzduší   

Předpokládaný roční nárůst imisí u nejbližších obytných objektů bude nízký a významněji se 

neprojeví na kvalitě ovzduší v okolí.  

Pro předcházení emisím znečišťujících látek obtěžujících zápachem budou provedena 

dostupná opatření  - neočekává se zvýšená produkce pachových látek.  

 

Vliv na vodu  

Voda pro sociální a technologické účely je odebírána z veřejného rozvodu pitné vody. 

Technologická voda  se používá pro výrobu páry pro vytápění a technologické účely (vulkanizace 

v autoklávech). Další spotřeba vody je v pračce dílů. Splašková vody je po vyčištění ve firemní ČOV 

na úroveň stanovenou ve vodoprávním rozhodnutí vypouštěna do Mohelky. Ostatní odpadní vody 

(prací vody, kondenzát z vulkanizace, kal z ČOV) jsou předávány oprávněné osobě k likvidaci jako 

odpad. Kapacita ČOV je pro předpokládaný nárůst produkce splaškových vod vyhovující  s dostačující 

rezervou. Stávající povolené objemové a kapacitní limity ČOV stanovené ve vodoprávním 

rozhodnutím nebudou posuzovaným záměrem překročeny.    

 

Vliv na odpady 

Úměrně k  plánovanému zvýšení výrobní kapacity bude navýšena i produkce odpadů. 

Všechny odpady budou odevzdávány po vytřídění využitelných složek oprávněným osobám ke 

zpracování nebo k likvidaci.  

 

Vliv na hlukovou situaci 

 Budou realizována protihluková na opatření a na zdroji, která sníží emise hluku 

z posuzovaného zdroje na takovou úroveň aby v žádném chráněném venkovním prostoru nebyly 

překročeny limitní hodnoty hluku stanovené dle platného právního předpisu.  

 

Skladování chemických látek 

Skladování látek s nebezpečnými vlastnostmi je realizováno v odděleném zabezpečeném 

prostoru. Ostatní  látky (termický olej, hydraulický olej) jsou skladovány ve skladu olejů 

v originálních obalech, sklad olejů je vybaven záchytnými vanami.  

 

Ochrana zdraví člověka, zvířat a ochrana životního prostředí 

V pravidelných intervalech bude kontrolována kvalita pracovního prostředí a budou měřeny 

emise znečišťujících látek z provozu vyjmenovaných stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší se 

stanovenými specifickými emisními limity. Dopad rozšířeného provozu CIKAUTXO CZ  na okolní 

prostředí tak bude pravidelně monitorován a díky nepřekračování stanovených emisních limitů a 

plnění dalších stanovených povinností bude dopad rozšířeného provozu CIKAUTXO CZ na zdraví 

člověka, zvířat a dopad na životního prostředí v přijatelných mezích.  

 

Hodnocený záměr zásadně nenarušuje životní prostředí  a lze jej doporučit k realizaci.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                     Rozšíření výrobní kapacity  CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou   

 

                                                                                                                                                strana   45 

 

 

 

 

ČÁST  H.  

+ 

PŘÍLOHY 
 

SEZNAM SAMOSTATNÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č.1: Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 

Příloha č. 2: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45 i., odst.1 zákona č.114/1992 Sb., ve 

znění zákona č. 218/2004 Sb. 

Příloha č. 3: Hluková studie  

Příloha č. 4: Rozptylová studie 

 

SEZNAM MAPOVÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č. 5: Širší zájmová oblast s vyznačením umístění záměru, měřítko 1 : 35000 

Příloha č. 6: Výřez katastrální ortofotomapy k. ú. Kokonín s vyznačením umístění posuzovaného 

záměru, měřítko 1 : 2860 

Příloha č. 7: Výřez katastrální mapy k.ú. Kokonín, p. č. st. 567 a p.č. 751/7 (umístění záměru), 

měřítko 1 : 1000 

 

 

 

 

 
Datum zpracování dokumentace :   17. 01. 2017 

 

Jméno a příjmení zpracovatele :   Ing. Karel Kolář 

 

Bydliště:     Nad Sokolovnou 874 

      463 12 LIBEREC 25   

 

 

Mobil:      607 187 757 

 

E – mail:      ekoline.lbc@tiscali.cz 

 

 

 

 

 

…………................................... 

Ing. Karel Kolář 

 

 osvědčení odborné způsobilosti č.j.:  18522/1806/OPVŽP/95 

 číslo  autorizace:    19224/ENV/16 

 

 

 

 











Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   1 

 

  

 

 

ROZPTYLOVÁ STUDIE  
 

 

 

 

 
 
 

Rozšíření výrobní kapacity  
 

CIKAUTXO CZ s.r.o.  
 

Letní 3867 
 

Jablonec nad Nisou  
 

 

 

 

 

 

 

 
Umístění : Stávající průmyslový areál CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 

Jablonec nad Nisou 8, k.ú. Kokonín,  st. p.  567, p. č. 751/7 

 

Provozovatel :    CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 

IČ 25406311 

 

 

 

Evidenční číslo zakázky:  201627/RS 

 
Zpracoval   10. 01. 2017 

Ing. Karel Kolář  

Nad Sokolovnou 874 Osvědčení o autorizaci č.j. : 2020/740/03  ze 

dne 17.6.2003 
463 12 Liberec 25 

Tel.:     607 187 757 Autorizace prodloužena dne 12.6.2008 

rozhodnutím Ministerstva životního prostředí  

č.j.: 1895/820/08/DK  
IČO: 164 145 51 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   2 

 

 

Název záměru :  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, Jablonec 

nad Nisou 

 

Zpracovatel studie:  Ing. Karel Kolář 

    Nad Sokolovnou 874 

    463 12 Liberec 25 

    Tel: 607187757 

    E – mail: ekoline.lbc@tiscali.cz 

    IČO: 164 145 51 

 

Investor  záměru:  CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 

 

Provozovatel:      CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 

IČ 25406311 

 

Charakter stavby: Rozšíření výrobní kapacity ve stávajícím výrobním závodě 

 

Místo: Stávající průmyslový areál CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 

Jablonec nad Nisou 8, k.ú. Kokonín,  st. p.  567 a p. č. 751/7 

Katastrální území:  667 960 Kokonín, st. p. 567 a 751/7 

Obec:    563 510 Jablonec nad Nisou 

Okres:    Jablonec nad Nisou 

Kraj:    Liberecký 

 

    O B S A H  
1.  Zadání rozptylové studie…………………………………………….…..……….… 3 

2.  Použitá metodika výpočtu..……….......……..................………….…….....…….... 5 

3.  Vstupní údaje………...…………………………………………………………..… 5 

  3.1 Umístění záměru ......................…....…………………..………..... 5 

  3.2  Údaje o zdrojích.............………..………………………….........… 6 

  3.3  Meteorologické podklady............…………….....………….......… 10 

  3.4  Popis referenčních bodů ……………..….....................….......…… 11 

3.5 Znečišťující látky a příslušné imisní limity……………..………..... 14 

  3.6  Hodnocení úrovní znečištění v předmětné lokalitě ……….........… 15 

4.  Výsledky rozptylové studie…………………………………………………………. 16 

5.  Návrh kompenzačních opatření  ……………………….……………………………. 21 

6.  Závěrečné hodnocení……………………………………………………………..…. 22 

7.  Seznam použitých podkladů……………………….………………….……….……. 22 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 

MŽP ČR Ministerstvo životního prostředí České republiky 

AIM   monitorovací stanice ČHMÚ 

SO2  oxid siřičitý 

NO2  oxid dusičitý  

NOX  oxidy dusíku 

CO  oxid uhelnatý  

SPM  prašný aerosol 

PM10  respirabilní frakce prašného aerosolu s aerodynamickým průměrem 50% částic menším 

než 10 µm  

PM25  respirabilní frakce prašného aerosolu s aerodynamickým průměrem 50% částic menším 

než 2,5 µm  

mailto:ekoline.lbc@tiscali.cz


Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   3 

 

TZL  tuhé znečišťující látky 

VOC  těkavé organické látky 

TOC  celkový organický uhlík 

POP  persistentní organické látky 

PEL   Přípustný expoziční limit  dle nařízení  vlády č. 361/2007 Sb., příloha č. 2 

NPK - P Nejvyšší přípustná koncentrace  dle nařízení  vlády č. 361/2007 Sb., příloha č. 2 

CIKAUTXO CZ CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou  

 

 

1. Zadání rozptylové studie 
 Studie je určena jako příloha k Oznámení záměru, dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí „Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ s.r.o., Letní 3867, Jablonec nad 

Nisou“.  

 Cílem rozptylové studie je pomocí matematického modelu rozptylu škodlivin posoudit 

očekávaný vliv emisí z areálu firmy po realizaci záměru.  Výsledek rozptylové studie je předkládán ve 

formě výpočtu imisí základních emitovaných látek ve vybraných referenčních bodech výpočtu. 

Referenční body jsou umístěny u nejbližší obytné zástavby.  

 

Posouzení provozu z hlediska imisí je provedeno na základě výpočtu rozptylu vybraných 

škodlivin v referenčních bodech a srovnáním vypočtených hodnot s předepsanými imisními limity. 

Nárůst znečištění ovzduší po realizaci záměru  budou způsobovat stacionární spalovací zdroje a ostatní 

stacionární zdroje ve stávající  výrobní a skladové hale a  exhalace ze spalin  motorů osobních  a  

nákladních automobilů související s posuzovaným záměrem.   

  
STRUČNÝ POPIS STAVEBNÍ ČÁSTI  

Posuzovaný záměr - je umístěn do stávajícího výrobního objektu, který je ve vlastnictví investora. 

V době zpracování tohoto Oznámení probíhala výstavba skladu (přístavba u jihovýchodní stěny stávající 

výrobní haly)  a dalších objektů dle platného stavebního povolení (tato výstavba není předmětem 

zjišťovacího řízení – do ukončení zjišťovacího řízení již bude tato skladová hala dokončena a 

zprovozněna).  

  

Výrobní a skladové hala 

Výrobní a skladová činnost je provozována ve starším objektu z 80. let minulého století. 

Předmětem posudku je rozšíření výrobní kapacity ze stávajících 4000 t pryže za rok na 5500 t pryže za 

rok.  

Dojde ke změně výrobního sortimentu kdy místo lehčích méně hmotných dílů budou vyráběny 

větší hmotnější díly.    

 

Provozní soubory - stávající: dle souhlasného závazného stanoviska právnické osobě CIKAUTXO CZ 

s.r.o., se sídlem Letní 3867, 468 01 Jablonec nad Nisou, IČO 25406311, č.j.: KULK48079/2015 Spis. zn. 

OŽPZ 604/2015 ze dne 25.6.2015 a  č.j.: KULK 88490/2016 OŽPZ 1186/2016/OOO/3 ze dne 14.11.2016 

    

Spalovací zdroje č. 001 a 002 – kotelna – zdroj č. 001:     

1) Parní kotel VIESSMANN TURBOMAT , jmenovitý příkon 1800 kW, spalován je zemní plyn. 

2) Parní kotel LOOS INTERNATIONAL, jmenovitý příkon 3384 kW, spalován je zemní plyn.  

Celkový jmenovitý příkon kotelny  je 5184 kW. Spaliny každého kotle jsou vyvedeny 

samostatným komínem výšky 20 m (výduch č. 001 a č. 002). 

 

Technologie výroby pryžových dílů vstřikováním a lisováním – zdroj č. 101: 

Lisovna větev 1  – 11 ks lisů Terenzio, 1 lis DESMA, kryogenní zařízení. Probíhá zde výroba dílů 

vstřikovacím lisováním. Nad každým lisem je odsávaná digestoř, u každého lisu 

je pracovní stůl, který je odsáván. Všechna odsávaná místa jsou svedena do 

společné vzduchotechniky a odpadní plyn je společně vyveden nad střechu 

objektu (výduch 004).  



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   4 

 

 

Lisovna větev 2  – 6 ks lisů DESMA, 2 ks lisy REP, 3 vulkanizační pece BVD. Probíhá zde výroba 

dílů vstřikovacím lisováním a dodatečnou vulkanizací v peci.  Nad každým lisem 

je odsávaná digestoř, u každého lisu je pracovní stůl, který je odsáván. 

Dokončovací práce jsou odsávány. Všechna odsávaná místa jsou svedena do 

společné vzduchotechniky a odpadní plyn je společně vyveden nad střechu 

(výduch 005).  

 

Lisovna větev 3  – 6 ks lisů Terenzio, 1 lis DESMA, 3 ks lis GMB Presse, 3 pece (2 x pec  

DELCO a 1 x pec BVD). Probíhá zde výroba dílů vstřikovacím lisováním a 

dodatečnou vulkanizací v peci.  Nad každým lisem je odsávaná digestoř, u 

každého lisu je pracovní stůl, který je odsáván. Všechna odsávaná místa jsou 

svedena do společné vzduchotechniky a odpadní plyn je společně vyveden nad 

střechu (výduch 006).  

 

Lisovna větev 4  – 1 ks pec  DELCO a  dvě místa na dochlazení, které je odsáváno. Probíhá zde  

dodatečná vulkanizace dílů. Odpadní plyn z pece je veden přes chladič a potom 

společně s odpadním plynem z dochlazování vyveden stranou budovy nad střechu 

(výduch 007).  

 

Odtahy odpadních plynů lisovny jsou vyvedeny vzduchotechnikou; větev č. 1 – č. 4 do výduchů č. 004, č. 

005, č. 006, č. 007 ve výšce 10 m. 

 

Technologie výroby pryžových dílů extruzí s následnou vulkanizací - zdroj č. 102: 

Technologie výroby extruzí je realizována ve: 

2 extruzních linkách – odpadní plyn je vyveden do pracovního prostředí. 

Vulkanizace – instalovány 4 autoklávy, odpadní plyn je vyveden bez filtrace do komína bývalé 

kotelny na pevná paliva (výduch 008), výška komína 35 m.  

Vulkanizační pec FTR/8 – odpadní plyn je vyveden výduchem (009) o výšce 10 m.  

Pračka hadic.  

Dokončování dílů ve 28 montážních buňkách.  

 

Technologie tryskání - zdroj č. 103: 

Jedná se o povrchovou úpravu použitých vstřikovacích forem a přípravků resp. čištění jejich 

povrchu. 

Tryskací stroj typu Noprmfinish DP 

Tryskací stroj Optimus  - AT 

Odpadní plyn je veden v prvním stupni přes cyklon,  dále přes textilní filtr na záchyt tuhých 

znečišťujících látek (součástí stroje), po vyčištění je odpadní plyn vyveden výduchem (010) do 

ovzduší. Používá se směs skla a plastu v poměru 1:3. 

 
Technologie potisku hadic  - zdroj č. 104: 

Každý výrobek je označen tiskem. Používá se 47 pracovišť s tampografickým potiskem. Pro 

potisk se používá inkoust a rozpouštědlo s obsahem VOC. Těkavé organické látky jsou vypouštěny do 

pracovního prostředí. 

 

Širší dopravní vztahy  

Průmyslový areál CIKAUTXO CZ je komunikačně napojen ulicí Letní na okružní křižovatku 

Letní – Rychnovská – Maršovická. Na hlavní dopravní komunikaci tj.na silnici I/65 je možno dále 

pokračovat po ulici Rychnovská nebo po ulici Pražská. Vzhledem k charakteru výroby firmy je nákladní 

trasa se vstupními surovinami a výrobky směrována převážně po silnici  I/65 a dále na silnici I/35. Odpad 

je v současné době zpracováván v Závodě pro zpracování odpadů v Lomnici nad Popelkou 

s nejvýhodnější dopravní trasou po ul. Maršovická  a po silnici II. třídy č. 287. 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   5 

 

Parkoviště  

Pro parkování osobních vozidel zaměstnanců slouží parkoviště v severovýchodní části areálu se 

49 parkovacími místy,  další parkovací místa jsou u skladu - 7 míst a u kotelny  - 9 míst. Celkem je pro 

parkování osobních automobilů k dispozici 65 parkovacích míst. Po realizaci nového skladu bude  

v areálu CIKAUTXO CZ  celkem 5 nákladových ramp.  

V rámci posuzování záměru se nepočítá s realizací nových parkovacích míst a dalších  

nákladových ramp.  

 

Tabulka  č. 1: Základní  provozní ukazatele 
 Stávající stav Stav po realizaci záměru 

Počet zaměstnanců dělníků 309 370 

Počet zaměstnanců THP 109 120 

Provozní doba  6:00 – 6:00 (3 směny) 6:00 – 6:00 (3 směny) 

Pracovní cyklus 6 dnů/týden 6 dnů/týden 

Roční fond pracovní doby  6790 h/rok 6790 h/rok 

Počet pracovních dnů 283 pracovních dnů/rok 283 pracovních dnů/rok 

Počet parkovacích míst OA [míst] 65 65 

Počet parkovacích míst NA [míst] 0 0 

 

   
 

 

2. Použitá metodika výpočtu 
Pro výpočet  očekávané imisní  koncentrace ve stanovených  referenčních bodech byl použit 

počítačový program SYMOS 97 verze 2013 od firmy IDEA – ENVI s.r.o. Valašské Meziříčí. Pomocí 

výpočtového programu lze stanovit očekávané průměrné roční a krátkodobé imisní koncentrace   pro 

všechny typy větru, pro různé výšky referenčních bodů a pro více zdrojů znečišťování ovzduší. 

Provedený výpočet je v souladu s metodikou  SYMOS ´97  - "Systém modelování stacionárních zdrojů"  

(viz. Věstník MŽP ČR , ročník XIII, srpen 2013, částka 8) pro stanovení imisních koncentrací  

z bodových, plošných a liniových zdrojů znečišťování ovzduší.   

Výpočet je proveden pro základní typy a rychlosti větru, jsou vypočítány maximální očekávané 

krátkodobé imisní koncentrace a podle zadané větrné růžice je proveden i výpočet průměrné roční 

koncentrace. Referenční body jsou umístěny na nejvyšších bodech stavebních objektů, kde dochází 

k dobrému provětrávání ovzduší nebo na hranici chráněných pozemků (tzn. RB neleží v uzavřených 

kaňonech městských ulic). 

 

 

3. Vstupní údaje 
3.1 Umístění záměru 

Posuzovaný záměr je umístěn v jihovýchodní části města Jablonec nad Nisou v městské části 

Kokonín. Jedná se o horské území svažující se  jižním směrem V nejbližším okolí areálu CIKAUTXO CZ 

jsou rodinné domy a městské bytové domy. Severním směrem je rozsáhlá lesní plocha černo-studničního 

hřebene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   6 

 

 

Obr. č. 1:    Situace areálu CIKAUTXO CZ, měřítko 1:6720 

 

 

 

 

3.2 Údaje o zdrojích 

Spalovací zdroje  - výduch V001 a V002 

Výroba tepla pro vytápění a pro technologické účely bude realizována ve stávající kotelně se 

dvěma kotli pro výrobu páry. Jmenovitý  tepelný příkon kotelny 5,184 MW je pro posuzovaný záměr 

dostačující. Předpokládané navýšení spotřeby zemního plynu bude cca 444710 tis. m3/rok.   

Pro výpočet emisí bude níže použito hodnot získaných z posledního autorizovaného měření na 

zdroji, které provedla firmy TESO Česká Lípa s. r. o. (zkušební laboratoř měření znečišťujících látek 

akreditovaná Českým institutem pro akreditaci, o. p. s. pod č. 1578) dne 17. března 2016, protokol číslo 

27 „ Stanovení emisí plynných znečišťujících látek z výdechů kotlů K1 a K2 na zemní plyn ve firmě 

CIKAUTXO CZ s.r.o., Jablonec nad Nisou.  

 

CIKAUTXO CZ 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   7 

 

Tabulka  č. 2: Naměřené a vypočtené hodnoty emisí z protokolu č. 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a)  Spalovací zdroj  - K001 (výduch V001) 

Tabulka  č. 3: Výpočet emisí pro kotel K1 Viessmann   (1,8 MW, 134 360 Nm3 ZP/rok)  
Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/106 m3 ZP] 

Hmotnostní tok 

emisí 

 [g/s] 

Hmotnostní tok 

emisí 

 [g/h] 

Roční emise po 

navýšení 

[kg/rok] 

TZL 20 1) 0,001 3,6 2,6872 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 1,2) 0,00002 0,072 0,054 

NO2  893,4 3) 0,0267 96 120,04 

CO 47,5 3) 0,00142 5,1 6,38 

 

b) Spalovací zdroj  -  K002 (výduch V002) 

Tabulka  č. 4: Výpočet emisí pro kotel K2 LOOS  (3,384 MW, 1 209 550 Nm3 ZP/rok)  
Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/106 m3 ZP] 

Hmotnostní tok 

emisí 

[g/s] 

Hmotnostní tok 

emisí 

 [g/h] 

Roční emise po 

navýšení 

[kg/rok] 

TZL 20 1) 0,00188 6,768 24,19 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 1,2) 0,0000376 0,1354 0,48 

NO2  1554,9 3) 0,1175 423 1880,73 

CO 81,7 3) 0,00617 22,2 98,52 
1)  Emisní faktor dle SDĚLENÍ odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory podle § 12 

odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 

některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší 
2)  Obsah síry v zemním plynu je 0,20 mg/m3. (Údaj dodavatele ZP). 
3)  Emisní faktor dle autorizovaného měření zdroje. 

 

Tabulka  č. 5: Parametry komínů 

 

V001 V002 

Jmenovitý příkon kotle 1,8 MW 3,384 

Výška ústí výduchu [m] 20 20 

Teplota plynů [°C] 240 164 

Průměr ústí výduchu [m] 0,45 0,6 

 

 

 

Technologické zdroje znečišťování ovzduší 

Očekávané emisní charakteristiky zdroje po realizaci záměru vychází z předpokladu, že dojde 

k navýšení emisí přímo úměrně plánovanému navýšení výroby u výduchů V004 až V008. Nově 

instalována je vulkanizační pec u zdroje „Extruze“ a výduch V010 u tryskacích zařízení (původně byl 

výstup veden do pracovního prostředí).   

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   8 

 

Tabulka  č. 6: Emisní charakteristiky zdroje po navýšení výroby 

 

V004 V005 V006 V007 V008 V009 V010 SUMA 

VZT Výkon m3/h 80000 70000 80000 7000 15000 7000 2000 

 Fond pracovní doby hod 6790 6790 6790 6790 6790 6790 6790 
 Emisní koncentrace TOC [mg/m3] 4.27 4.27 4.27 6.4 7.2 9.7 0 

 emisní koncentrace TZL [mg/m3] 0 0 0 0 0 0 2 

 Hmotnostní tok emisí  TOC [g/hod] 341.6 298.9 341.6 44.8 108 67.9 0 1202.8 

Hmotnostní tok emisí  TZL [g/hod] 0 0 0 0 0 0 4 4 

Roční emise TOC [t] 2.319464 2.029531 2.319464 0.304192 0.73332 0.461041 0 8.167012 

Roční emise TZL [t] 0 0 0 0 0 0 0.02716 0.02716 

Výpočet emisí PM2,5  je proveden dle Metodiky výpočtu podílu velikostních frakcí částic PM2,5 a 

PM10   v emisích tuhých znečišťujících látek  (viz. Metodický pokyn MŽP, odboru ochrany ovzduší ke 

zpracování rozptylových studií, Příloha č. 2., Věstník MŽP Ročník XIII, srpen 2013, částka 8)   

U tryskacích zařízení je používán cyklon a textilní filtr pro záchyt emisí TZL, toto uspořádání filtrů  

jsou funkčně nejblíže textilním filtrů s regenerací – proto se pro výpočet podílu emisí  PM10 a PM2,5  

použije přepočet pro tento typ filtru.  
 

Tabulka  č. 7: Podíl emisí PM2,5a PM10  v emisích TZL 
Druh odlučovače Podíl emisí v TZL 

PM10 PM2,5 

FILTRY   

F – textilní s regenerací 85 60 

F – keramický 85 60 

F – se zrnitou vrstvou 85 60 

F – slinutý lamelový 100 99 

 

Tabulka  č. 8: Výpočet emisí PM pro výduch V010 
Znečišťující látka Hmotnostní tok emisí 

[g/s] 

Hmotnostní tok emisí 

[g/hod] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL 0,001111 4 27,16 

PM2,5 (60 % TZL) 0,000667 2,6 16,296 

PM10 (85 % TZL) 0,0009435 2,4 23,086 

 

Tabulka  č. 9: Parametry výduchů 

 

V004 V005 V006 V007 V008 V009 V010 

VZT Výkon [m3/h] 80000 70000 80000 7000 15000 7000 2000 

Výška ústí výduchu [m] 10 10 10 10 35 10 5 

Teplota plynů [°C] 35 35 35 35 30 35 25 

Průměr ústí výduchu [m] 0,944 0,944 0,944 0,944 1,1 0,944 0,2 

Plocha průřezu ústí výduchu [m2] 0,7 0,7 0,7 0,7 0,95 0,7 0,03 

        

 

  Emise z dopravy po realizaci  záměru  

Pro vyčíslení emisí z dopravy na komunikaci uvnitř posuzovaného areálu se vychází z průměrné 

rychlosti, typu vozidla a sklonu komunikace.  Při výpočtu emisí se předpokládá, že při odjezdu 

z posuzovaného areálu budou motory studené a katalyzátory tak budou neúčinné. Pro výpočet měrných 

délkových emisí pro daný úsek komunikace byly použity emisní faktory z dopravy motorových vozidel 

dle programu MEFA 13 verze 1.05. Jako průměrná výpočtová rychlost je uvažováno s 20 km/h  

Průměrná skladba vozidel a stáří automobilů byla převzata ze studie Ředitelství silnic a dálnic ČR 

„Zjištění aktuální dynamické skladby vozového parku na silniční síti v ČR a jeho emisních parametrů 

v roce 2010“ (zdroj -  http://www.rsd.cz/rsd). Pro ŘSD studii vypracovala firma ATEM Praha v roce 

2010. Průměrné stáří osobních vozidel pohybujících se na veřejných komunikacích v roce 2010 byla 8,5 

roku, pohon osobních automobilů je u 57,14 % vozidel zajištěn benzinovými motory, u 42,77 % je 

zajištěn naftovými motory a u 0,04 % vozidel je zajištěn na  LPG nebo na zemní plyn.  V následující 

tabulce je uvedeno složení aktuální dynamické skladby vozového parku dle norem EURO.  Jedná se o 

odlišné údaje, než jsou uváděny na základě dat z registrů vozidel, kde je průměrné stáří vozidel udáváno 

14,5 roku. Nejstarší registrovaná vozidla se však na komunikacích běžně nepohybují.  

http://www.rsd.cz/rsd


Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   9 

 

Tabulka  č. 10: Struktura aktuálního dynamického vozového parku osobních automobilů v ČR (stav 

k roku 2010 a odhad roku 2017) 
Norma EURO Složení k roku 2010  [%] Odhad složení k roku 2017  [%] 

EURO 5 2,1 cca 25 

EURO 4 40,3 cca 52 

EURO 3 24,8 cca 13 

EURO 2 21,6 cca 6 

EURO 1 5,7 cca 3 

Před EURO 5,4 cca 1 

Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný úsek komunikace byly použity emisní faktory 

dopravy motorových vozidel dle programu MEFA 13 verze 1.05 pro výpočet emisí z dopravy. Na základě 

stavebního uspořádání  byly odhadnuty dopravní trasy pro nákladní a osobní automobilovou dopravu.   

 

Vliv osobní a nákladní automobilová dopravy 

Výpočet je proveden dle údajů o intenzitě související automobilové dopravy týkající se 

posuzovaného záměru.  Výpočet je proveden pro celkovou dopravu související s  realizovaným záměrem,  

je počítáno vždy s negativním vlivem studených startů – předpokládá se, že zdržení kamionů i osobních 

automobilů bude delší dobu a motory tak stačí vychladnout.  

 

Tabulka  č. 11: Odhad dopravní intenzity související s provozem CIKAUTXO CZ  (maximální počet 

jízd  za den) 
Lokalita Druh dopravního prostředku Odhad intenzity dopravy po realizaci  

záměru (počítány cesty tam a zpět) 

Parkoviště zaměstnanců  Osobní automobil (OA) 196/den 

Vjezd k nákladovým rampám nové 

skladové haly 

Nákladní auto těžké (TNV) 

 

74/den 

 

Vjezd na plochu shromažďování 

odpadů 

Nákladní auto těžké (TNV) 

 

4/den 

  

Tabulka  č. 12: Vstupní parametry pro výpočet emisí 
 Počet aut za den 

[-] 

Ujetá vzdálenost (tam a 

zpět) [km] 

Počet pracovních dnů 

[-] 

Parkoviště OA  98 0.12 283 

Nákladové rampy (4 rampy) 37 0.12 283 

Nákladový prostor - odpady 2 0.15 283 

Do výpočtu je uvažováno s pojezdem uvnitř areálu CIKAUTXO CZ.  
 

Tabulka  č. 13: Maximální emise z dopravy  související s posuzovaným záměrem   
ROČNÍ   EMISE     CO [g/s] NO2 

[g/s] 

PM10 

[g/s] 

PM2.5 

[g/s] 

BNZ 

[g/s] 

 B(a)P 

[ug/s] 

Parkoviště OA (98 OA/den) 0.0106 0.0003 0.0003 0.0002 0.0003 0.0016 

Nákladové rampy (4 rampy) 0.0153 0.0007 0.0016 0.0013 0.0001 0.0161 

Nákladový prostor - odpady 0.0010 0.000045 0.0001 0.0001 0.000006 0.0011 

Celkem - doprava areál  0.0163 0.0008 0.0017 0.0014 0.0001 0.0172 

Maximální emise jsou počítány pro průměrnou dobu trvání dopravy cca 2 hod/den.  

 

Tabulka  č. 14: Celkové roční emise související s posuzovaným záměrem   
ROČNÍ   EMISE     CO 

[kg/rok] 

NO2 

[kg/rok] 

PM10 

[kg/rok] 

PM2.5 

[kg/rok] 

BNZ 

[kg/rok] 

B(a)P 

[mg/rok] 

Parkoviště OA (98 OA/den) 21.5407 0.5345 0.6104 0.4889 0.5142 3.3281 

Nákladové rampy (4 rampy) 31.0863 1.4427 3.2267 2.6800 0.1068 32.8692 

Nákladový prostor - odpady 2.1004 0.0975 0.2180 0.1811 0.0072 2.2209 

Celkem - doprava areál  33.1867 1.5402 3.4448 2.8611 0.1140 35.0901 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   10 

 

 

Obr. č. 2:    Situace areálu CIKAUTXO CZ, měřítko 1:1280 

 
 

3.3 Meteorologické podklady 

Zájmová lokalita leží v jižní  části Jablonce nad Nisou v městské čtvrti Kokonín. Jedná se o údolí, 

které se svažuje jihozápadním směrem. Výrobní hala CIKAUTXO CZ  leží  v jeho horní části. V okolí 

převažuje výstavba rodinných domků většinou o dvou podlažích.  Severovýchodním směrem se zvedá 

černo - studniční hřeben s kótou 800 m n. m. ve vzdálenosti cca 2750 m od posuzovaného zdroje 

Okolní oblast lze charakterizovat jako zónu průmyslová/obytnou (IR) dle dělení ČHMÚ.   

 

 

 

 

 

 

 

V009 

V006 

V007 

V005 

V004 

V010 

V008 

V001 V002 

Pa OA 

4 Nákl. rampy 

Nákl. odpady 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   11 

 

 

Obr. č. 3:    Graf větrné růžice pro zájmovou lokalitu 

 

 

 

 

 

Tabulka  č. 15: Podrobná větrná růžice pro zájmovou lokalitu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   12 

 

3.4 Popis referenčních bodů 
Pro účely posouzení vlivu zdroje bylo zvoleno 17 referenčních bodů, ve kterých byly vypočteny 

očekávané imisní koncentrace látek, které jsou emitovány ze stacionárních zdrojů -  NO2, CO a TOC.  

Dále byly do výpočtu zahrnuty i emise z mobilních zdrojů  - NO2, CO, PM10, PM2,5, benzen a 

benzo(a)pyren. 

Referenční body výpočtu byly zvoleny u nejbližších obytných objektů ve všech směrech, kde se 

předpokládá nejvyšší zatížení. Referenční body u objektů byly vždy umístěny na nejvyšším bodě objektu.  

Referenční body 1 až 360 tvoří pravidelnou síť referenčních bodů v síti 41,75 m x 41,75 m. Body 

slouží k vykreslení izolinií znečišťujících látek.  Referenční body výpočtu 361 až 377 byly zvoleny u 

stavebních objektů v blízkosti zdroje ve všech směrech, kde se předpokládá nejvyšší zatížení. Referenční 

body u objektů byly vždy umístěny na nejvyšším bodě fasády.   

 

Tabulka  č. 16: Souřadnice umístění referenčních bodů a zdrojů 

Číslo 

RB   

Souřadnice 

X [m] 

Souřadnice 

Y [m] 

Souřadnice 

Z [m] 

Umístění R.B. nad 

terénem [m] 

361 Rodinný dům, Rovná č.p. 17 309.4501 251.7529 591 9 

362 Objekt k bydlení, Školní   č. p.  481 234.2566 337.8445 600 9 

363 Objekt k bydlení, Krkonošská č. p. 384 271.8534 440.8936 608 9 

364 Objekt k bydlení, Krkonošská č. p. 259 365.8452 507.419 610 9 

365 Objekt k bydlení, Krkonošská č. p. 72 471.4053 560.9001 611 9 

366 Rodinný dům,  Malinová č. p.  5095 569.7352 528.2897 609 9 

367 Rodinný dům, Jahodová č.p. 359 639.1446 390.0213 616 9 

368 Rodinný dům, Jahodová č.p. 4916 594.3177 357.4108 615 9 

369 Stavba pro rodinnou rekreaci, Jahodová č.ev. 11 448.2688 301.3208 600 9 

370 Rodinný dům, Letní č.p. 4886 368.7373 238.7087 594 9 

371 Objekt k bydlení, Krkonošská č. p. 4991 177.8615 414.8052 612 9 

372 Rodinný dům, Turistická č.p. 201 195.2139 566.1179 630 9 

373 Rodinný dům, Turistická č.p. 4466 364.3992 641.7742 634 9 

374 Rodinný dům, Turistická č.p. 4623 561.0591 671.7758 636 9 

375 Rodinný dům, Přímá č.p. 4995 694.0937 493.0704 616 9 

376 Rodinný dům,  Kaštanová č.p. 4952 514.7861 108.2668 615 9 

377 Školní objekt, Rychnovská č.p. 216 203.89 204.7938 584 9 

V001 Kotel K001 280 378 600 20 1) 

V002 Kotel K002 283 374 600 20 1) 

V004 VZT výduch lisování pryže 320 349 600 10 1) 

V005 VZT výduch lisování pryže 326 340 600 10 1) 

V006 VZT výduch lisování pryže 280 336 600 10 1) 

V007 VZT výduch lisování pryže 278 330 600 10 1) 

V008 VZT výduch extruze pryže - autoklávy 372 458 600 35 1) 

V009 VZT výduch extruze pryže  - vulkanizační pec 285 395 600 10 1) 

V010 VZT výduch tryskací zařízení 328 320 600 5 1) 

POA Parkoviště osobních automobilů  - střed 416 420 600 - 

NR4 Nákladové rampy – nová skladová hala 381 382 600 - 

NOD Nákladový prostor - odpady 370 418 600 - 

 

Poznámka:   1) Výška ústí výduchu nad terénem 

Výše uvedené referenční body zastupují místa s očekávaným nejvyšším zatížením z provozu zdroje 

– ve vzdálenějších lokalitách bude dopad emisí z posuzovaného areálu vždy nižší. Umístění referenčních 

bodů výpočtu je zakresleno na obrázku č. 4.  

 

 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   13 

 

 

 

 

Obr. č. 4:    Umístění referenčních bodů výpočtu, měřítko 1:4230 

 

 

 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   14 

 

3.5 Znečišťující látky a příslušné imisní limity 
 

Příloha č. 1 k zákonu č. 201/2012 Sb. 

Imisní limity a povolený počet jejich překročení za kalendářní rok 

Tabulka  č. 17: Imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí a maximální počet jejich překročení 

Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit Maximální počet překročení 

Oxid siřičitý 1 hodina 350 µg.m-3 24 

Oxid siřičitý 24 hodin 125 µg.m-3 3 

Oxid dusičitý 1 hodina 200 µg.m-3 18 

Oxid dusičitý 1 kalendářní rok 40 µg.m-3 0 

Oxid uhelnatý maximální denní osmihodinový průměr1) 10 mg.m-3 0 

Benzen 1 kalendářní rok 5 µg.m-3 0 

Částice PM10 24 hodin 50 µg.m-3 35 

ČásticePM10 1 kalendářní rok 40 µg.m-3 0 

Částice PM2,5 1 kalendářní rok 25 µg.m-3 0 

Olovo 1 kalendářní rok 0,5 µg.m-3 0 

Poznámka: 
1) Maximální denní osmihodinová průměrná koncentrace se stanoví posouzením osmihodinových klouzavých 

průměrů počítaných z hodinových údajů a aktualizovaných každou hodinu. Každý osmihodinový průměr se přiřadí 

ke dni, ve kterém končí, to jest první výpočet je proveden z hodinových koncentrací během periody 17:00 

předešlého dne a 01:00 daného dne. Poslední výpočet pro daný den se provede pro periodu od 16:00 do 24:00 hodin. 

 

Tabulka  č. 18: Imisní limity vyhlášené pro ochranu ekosystémů a vegetace 

Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit 

Oxid siřičitý kalendářní rok a zimní období (1. října - 31. března) 20 µg.m-3 

Oxidy dusíku1) 1 kalendářní rok 30 µg.m-3 

Poznámka: 
1) Součet objemových poměrů (ppbv) oxidu dusnatého a oxidu dusičitého vyjádřený v jednotkách hmotnostní 

koncentrace oxidu dusičitého. 

 

Tabulka  č. 19: Imisní limity pro celkový obsah znečišťující látky v částicích PM10 vyhlášené pro 

ochranu zdraví lidí 

Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit 

Arsen 1 kalendářní rok 6 ng.m-3 

Kadmium 1 kalendářní rok 5 ng.m-3 

Nikl 1 kalendářní rok 20 ng.m-3 

Benzo(a)pyren 1 kalendářní rok 6 ng.m-3 

 

Tabulka  č. 20: Imisní limity pro troposférický ozon 

Účel vyhlášení   Doba průměrování Imisní limit Maximální počet překročení 

Ochrana zdraví lidí1)   maximální denní osmihodinový průměr2) 120 µg.m-3 25 

Ochrana vegetace3)   AOT404) 18000 µg.m-3.h 0 

Poznámky: 1) Plnění imisního limitu se vyhodnocuje na základě průměru za 3 kalendářní roky; 
2) Maximální denní osmihodinová průměrná koncentrace se stanoví posouzením osmihodinových klouzavých 

průměrů počítaných z hodinových údajů a aktualizovaných každou hodinu. Každý osmihodinový průměr je připsán 

dni, ve kterém končí, to jest první výpočet je proveden z hodinových koncentrací během periody 17:00 předešlého 

dne a 01:00 daného dne. Poslední výpočet pro daný den se provede pro periodu od 16:00 do 24:00 hodin; 
3) Plnění imisního limitu se vyhodnocuje na základě průměru za 5 kalendářních let; 
4) Pro účely tohoto zákona AOT40 znamená součet rozdílů mezi hodinovou koncentrací větší než 80 µg.m-3 (= 40 

ppb) a hodnotou 80 µg.m-3 v dané periodě užitím pouze hodinových hodnot změřených každý den mezi 08:00 a 

20:00 SEČ, vypočtený z hodinových hodnot v letním období (1. května - 31. července). 

 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731933
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731937
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731944
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731945
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731946
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201#f4731947


Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   15 

 

Tabulka  č. 21: Imisní limity pro troposférický ozon 

Účel vyhlášení Doba průměrování Imisní limit 

Ochrana zdraví lidí maximální denní osmihodinový průměr 120 µg.m-3 

Ochrana vegetace AOT40 6000 µg.m-3.h 

Imisní limit pro TOC není stanoven. 
 

 

3.6 Hodnocení úrovní znečištění v předmětné lokalitě 

V Příloze č. 15  vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší  je uveden postup hodnocení úrovní 

znečištění v předmětné lokalitě. 

Při hodnocení stávající úrovně znečištění v předmětné lokalitě se vychází z map úrovní znečištění 

konstruovaných v síti 1x1 km, ve formátu shapefile (.shp ESRI). Tyto mapy zveřejňuje ČHMÚ na svých 

internetových stránkách. Mapy obsahují v každém čtverci hodnotu klouzavého průměru koncentrace pro 

všechny znečišťující látky za předchozích 5 kalendářních let, které mají stanoven roční imisní limit 

 

Tabulka  č. 22: Pětileté průměry 2011 - 2015 ve čtvercové síti 1x1 km (odečtené hodnoty pro 

zájmovou lokalitu (čtverec č. 513619 (zdroj:http://portal.chmi.cz/) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Legenda: 

Pětileté průměry 2011-2015 ve čtvercové síti 1x1 km  

Arsen   arsen - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

NO2   NO2 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

PM10   PM10 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

BZN   benzen - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

BaP   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

PM10_M36  PM10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 

SO2_M4   SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 

PM25    PM2,5 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

Olovo    olovo - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

Nikl    nikl - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

Kadmium   kadmium - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

http://portal.chmi.cz/)


Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   16 

 

Na základě údajů z výše uvedené tabulky není zájmová lokalita dlouhodobě zatížena 

nadlimitními imisemi znečišťujícími látkami.    

 
 

4. Výsledky rozptylové studie 
4.1 Typ vypočtených charakteristik  

V souladu s metodikou SYMOS 97 jsou vypočteny:  

- krátkodobé 1 hodinové imisní koncentrace:    NO2,  

- maximální denní 8 hodinové klouzavé průměry imisní koncentrace:  CO 

- krátkodobá 24 hodinová imisní koncentrace:     PM10,  

- průměrné roční imisní koncentrace: PM10, PM2,5, NO2, CO, benzen, benzo(a)pyren, TOC 

 

4.2 Prezentace výsledků v tabulkové formě  

V následujících tabulkách jsou uvedeny krátkodobé a dlouhodobé vypočtené hodnoty pro 

jednotlivé referenční body. Výpočet vychází z platných emisních faktorů. Stacionární zdroje jsou 

provozovány na jmenovitý výkon.   

Referenční body výpočtu zastupují místa s očekávaným nejvyšším zatížením z provozu 

posuzovaného areálu. Umístění referenčních bodů výpočtu je zakresleno na obrázku č. 4.  

 

Tabulka  č. 23: Vypočtené hodnoty   - NO2   

Číslo RB 
Průměrná roční imisní 

koncentrace [µg/m3] 

1 hodinová imisní 

koncentrace  [µg/m3] 

Třída stability 

[-] 

Rychlost větru 

[m/s] 

Směr větru 

[°] 

361 0.025103 4.217742 5 3.6 347 

362 0.0475 9.472507 5 4.4 52 

363 0.191408 38.96166 2 5 170 

364 0.084203 21.27717 2 3.8 211 

365 0.064464 19.5513 1 2 224 

366 0.077401 14.16231 1 2 241 

367 0.15434 23.42562 1 1.9 267 

368 0.17695 25.10992 1 2 272 

369 0.112796 6.273452 2 5 293 

370 0.047201 4.896143 5 3 327 

371 0.190397 34.44177 2 4.2 110 

372 0.224795 90.01508 1 1.8 154 

373 0.161161 70.88058 1 1.5 196 

374 0.077193 40.01473 1 1.5 222 

375 0.102485 19.78291 1 1.8 253 

376 0.123622 21.7565 1 2 318 

377 0.010718 2.878869 5 3.2 24 

  

Tabulka  č. 24: Vypočtené hodnoty  - CO  

Číslo RB 

Průměrná roční imisní 

koncentrace [µg/m3] 

8 hodinová imisní 

koncentrace  [µg/m3] 

Třída stability 

[-] 

Rychlost větru 

[m/s] 

Směr větru 

[°] 

361 0.170365 10.88018 1 1.5 30 

362 0.329793 14.39934 1 1.5 71 

363 0.399402 13.82059 1 1.5 118 

364 0.265622 17.99207 1 1.5 173 

365 0.142391 15.29257 1 1.5 204 

366 0.147047 15.3772 1 1.5 234 

367 0.182641 6.845783 1 1.5 271 

368 0.23793 7.200808 1 1.5 277 

369 0.526414 17.74987 1 1.5 320 

370 0.221418 10.97887 1 1.5 6 

371 0.225026 7.591217 1 1.5 98 

372 0.078529 5.002594 1 1.5 133 

373 0.068319 5.220851 1 1.5 174 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   17 

 

374 0.037089 4.633272 1 1.5 211 

375 0.105714 6.976121 1 1.5 253 

376 0.097299 4.870838 1 1.5 336 

377 0.075092 4.806036 1 1.5 45 

 

Tabulka  č. 25: Vypočtené hodnoty  - benzen, benzo(a)pyren, PM10 

Číslo RB 

Průměrná roční imisní 

koncentrace benzenu [µg/m3] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace benzo(a)pyrenu 

[pg/m3] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace PM10 [µg/m3] 

361 0.00238 0.132509 0.032076 

362 0.005354 0.325554 0.070262 

363 0.008465 0.346 0.045847 

364 0.005241 0.268547 0.032971 

365 0.003463 0.116375 0.015908 

366 0.003499 0.11933 0.016331 

367 0.004076 0.158406 0.021965 

368 0.005106 0.211517 0.02941 

369 0.008946 0.51024 0.082686 

370 0.003365 0.192175 0.04449 

371 0.004303 0.211831 0.0302 

372 0.001705 0.065719 0.009767 

373 0.00151 0.06352 0.00883 

374 0.000852 0.032538 0.004603 

375 0.002409 0.088815 0.012373 

376 0.001763 0.087179 0.014389 

377 0.000945 0.047596 0.009213 

   

Tabulka  č. 26: Vypočtené hodnoty  - PM2,5, PM10 a TOC 

Číslo RB 

Průměrná roční imisní 

koncentrace PM2,5 [µg/m3] 

Průměrná 24 hodinová imisní 

koncentrace  PM10 [µg/m3] 

Průměrná roční imisní 

koncentrace TOC [µg/m3] 

361 0.080391 0.852627 0.130661 

362 0.180266 1.767402 0.750206 

363 0.344978 1.128497 0.592144 

364 0.259526 0.603028 0.172887 

365 0.076815 0.552468 0.080814 

366 0.085904 0.555261 0.098354 

367 0.087142 0.336707 0.139993 

368 0.107602 0.417904 0.169073 

369 0.228843 1.297936 0.285939 

370 0.107701 1.302136 0.184005 

371 0.146919 0.733623 0.444078 

372 0.049891 0.39201 0.156198 

373 0.045569 0.280357 0.111995 

374 0.020442 0.214684 0.051062 

375 0.056001 0.271876 0.094071 

376 0.04636 0.361053 0.111208 

377 0.028153 0.22943 0.039202 

 

4.3 Kartografická interpretace výsledků 

Kartografická interpretace posouzení vlivu zdroje znečišťování ovzduší  byla provedena pro 

očekávaný nárůst 1 hodinové imisní koncentrace NO2, očekávaný nárůst průměrné roční imisní 

koncentrace NO2 a TOC.  Izolinie ostatních látek mají obdobný průběh  - liší se však číselná hodnota 

(z hlediska analýzy vlivu zdroje  je přesnější vyhodnocení číselných údajů). Izolinie byly vykresleny 

programem SYMOS 97 verze 2013 z pravidelné sítě výpočtových bodů s krokem 41,75 m ve výši 10 m 

nad zemí. Celkem byl proveden výpočet pro síť 360 bodů a z vypočtených výsledků byly následně 

vykresleny průběhy izolinií do mapových podkladů.  

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   18 

 

Obr. č. 5:    Průběh izolinií očekávaného nárůstu 1 hodinové imisní koncentrace NO2 v µg/m3, 

měřítko 1 : 4230 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   19 

 

 

 

Obr. č. 6:    Průběh izolinií očekávaného nárůstu průměrné roční imisní koncentrace NO2 v µg/m3, 

měřítko 1 : 4230 

 

 

 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   20 

 

 

 

Obr. č. 7:    Průběh izolinií očekávané maximální 24 hodinové  imisní koncentrace TOC v µg/m3, 

měřítko 1 : 4230  

 

 

 

 

 

 



Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   21 

 

4.4 Diskuse výsledků  

Porovnání očekávaných maximálních hodnot  s imisními limity  
Jako  pozaďové hodnoty znečišťujících látek byly převzaty hodnoty pro zájmovou oblast z map 

úrovní znečištění za pětiletý průměr 2011 - 2015.  

 (zdroj:http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html) 

  

Tabulka  č. 27: Porovnání imisních limitů  s vypočtenými  maximálními hodnotami  
 Imisní limit - ochrana 

zdraví 

       [µg/m3] 

Pozaďové hodnoty 

v zájmové lokalitě - stav 

za pětiletý průměr 2011  - 

2015   [µg/m3] 

Max. přírůstek vlivem 

provozu zdroje     [µg/m3] 

PM10 – aritmetický 

průměr/24 h 

50   

(překročení max.35 x /rok) 

37,2 

1.767402 – RB362 

PM10 – aritmetický 

průměr/ kalendářní rok 

40   20,9 0.082686– RB 369 

PM2,5 – aritmetický 

průměr/ kalendářní rok 

25   17 0.344978 – RB 363 

NO2 – aritmetický 

průměr/1 h 

200  (překročení  

max. 18 x /rok tj. 18 h/rok) 

- 90.01508 – RB 372 

NO2 – aritmetický 

průměr/kalendářní  rok 

40  12,8 0.224795 – RB 372 

CO - (8h průměr) 10000*  - 17.99207 – RB 364* 

Benzen -aritmetický 

průměr /  1 rok 

5 0,8 0.008946 – RB 369 

Benzo(a)pyren -

aritmetický průměr / 1 rok 

0,001 0,00089 0.00000051024 – RB 369 

* 8 hodinový klouzavý průměr 

Pro TOC  nejsou stanoveny imisní limity. 

 

Níže jsou uvedeny organické látky, které jsou ve vyšší míře obsaženy v chemických přípravcích, 

které se užívají. Jedná se o látky, které se podílejí na emisích TOC. 

 

Tabulka  č. 28: Organické látky obsažené ve vyšší míře v chemických přípravcích (zdroj: 

bezpečnostní listy přípravků) 

Látka PEL  [mg/m3] NPK-P [mg/m3] 

Nafta solventní 200 1000 

Amylacetát 270 540 

Cyklohexanon 40 80 

 

Pro podrobnější analýzu nejsou dostupné údaje. Není znám poměr jednotlivých emitovaných 

organických látek v emitované směsi.  Maximální průměrné roční imisní koncentrace TOC ve zvolených 

referenčních bodech se pohybují do 0,75 µg/m3. Jedná se o velmi nízkou hodnotu v porovnání 

s hodnotami PEL  - tzn.  jejich vliv na kvalitu ovzduší bude nevýznamný.  

 

 

5. Návrh kompenzačních opatření 
Realizací připravovaného záměru dojde ke změně výrobní kapacity stávajícího vyjmenovaného 

stacionárního zdroje znečišťování. Kompenzační opatření podle §11 odst. 5 dle zákona č. 201/2012 Sb. se 

vyžadují pro ty vyjmenované zdroje, které jsou označeny ve sloupci B Přílohy č. 2  k zákonu č. 201/2012 

Sb. a pro pozemní komunikace podle §11 odstavce 1) písmeno b) zákona č. 201/2012 Sb. s významným 

vlivem na kvalitu ovzduší. Posuzovaný záměr se těchto zdrojů a pozemních komunikací netýká. 

Kompenzační opatření nejsou navržena. 

 

 

 

http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html


Rozptylová  studie                                                                                  Rozšíření výrobní kapacity CIKAUTXO CZ, Jablonec nad Nisou 

EKOLINE                                                                                                                                    strana   22 

 

6. Závěrečné hodnocení 
 Zhodnocení záměru z hlediska imisí 

 Budoucí vliv záměru na kvalitu ovzduší popisuje tato rozptylová studie. Do matematického 

modelu rozptylu emisí byly zahrnuty jen stacionární a liniové zdroje v areálu CIKAUTXO CZ. Byl 

uvažován jmenovitý výkon zdrojů. Jako pozaďové hodnoty imisí byly uvažovány maximální hodnoty 

pětiletého průměru let 2011 - 2015 ve čtvercové síti 1x1 km (odečtené hodnoty pro zájmovou lokalitu). 

Na základě provedené rozptylové studie můžeme konstatovat: 

 a) Očekávané maximální nárůsty  ročních aritmetických imisních koncentrací sledovaných 

znečišťujících látek  u nejbližších chráněných objektů  vlivem provozu posuzovaného záměru nezpůsobí 

nárůst celkových imisních koncentrací sledovaných znečišťujících látek v okolí nad limitní hodnoty 

stanovené příslušným právním předpisem. 

b) Očekávané maximální nárůsty  krátkodobých aritmetických  imisních koncentrací 

sledovaných znečišťujících látek  u nejbližších chráněných objektů  vlivem provozu posuzovaného 

záměru nedosáhnou limitních hodnot stanovené příslušným právním předpisem s velkou rezervou 

(krátkodobé imisní koncentrace nelze  sčítat.). 

Ve větší vzdálenosti než jsou zvolené referenční body výpočtu bude očekávaný nárůst  imisních 

koncentrací vlivem posuzovaného záměru vždy nižší.   

 

   

 

7. Seznam použitých podkladů 
Pro zpracování rozptylové studie byly použity následující podklady: 

a) Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší  

b) Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 

některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší 

c) Podrobná větrná růžice  

d) Data ČHMÚ z internetu: www:chmi.cz 

e) Výpočtový program SYMOS 97 verze 2013  

f) Katastrální mapy  

 

 

 

 

Údaje o zpracovateli rozptylové studie 

 

Jméno a příjmení:     Ing. Karel Kolář 

Adresa:     Nad Sokolovnou 874  

463 12 Liberec 

Autorizace (kým, datum):  

Autorizace ke zpracování rozptylových studií vydalo 

Ministerstvo životního prostředí dne 17. 6. 2003, č.j.: 

2020/740/03 

Prodloužení autorizace č.j. : 1895/820/08/DK  

ze dne : 12.6.2008 

 

Datum zpracování:   10. 01. 2017 

     

Ing. Karel Kolář 




















